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Üç Ayaklı bir Mükemmeliyet Projesi: Enformatik, Biyoteknoloji ve İktisat 

(Bu çerçeve özet, Boğaziçi Üniversitesi'nin 115R102, 115R158 ve 115R200 kodlu üç 

projesinin oluşturduğu sinerjiye vurgu yapmak için ortak olarak hazırlanmış olup, adı geçen 

projelerin strateji belgelerinin başında aynen yer almaktadır.) 

Kuramsal Çerçeve 

OECD ve AB kaynaklarına göre modern ekonomiler giderek bilgi, bilişim ve iletişime 

dayanmaktadır. Bilgi, artık üretkenlik ve ekonomik büyümenin motoru olarak tanımlanmakta, 

bu da bilgi, teknoloji ve eğitimin ekonomik başarıdaki rolüne yeni bir odaklanma getirmektedir. 

‘Bilgi temelli ekonomi’ terimi, çağdaş ekonomilerde bilgi ve teknolojinin öneminin 

tanınmasından kaynaklanmaktadır. ‘Bilgi temelli ekonomiler’ doğrudan bilgi ve bilginin 

üretilmesi, dağıtılması ve kullanılması üzerine kurulu ekonomilerdir. 

Bilginin giderek artan kodlanması; iletişim ve bilgisayar ağları yoluyla yayılması, ‘bilgi 

toplumu’nun ortaya çıkmasına yol açmıştır. Çalışanların beceri kazanması ve bu becerileri 

sürekli olarak uyarlama ihtiyacı ‘öğrenme ekonomisi’nin altında yatmaktadır.  Bilgi ve 

teknolojinin yayılımının önemi, bilgi ağlarını ve ‘inovasyon sistemleri’ ni daha iyi anlamayı 

gerektirir. 

Bu kaynaklar, bilgi temelli ekonominin istihdam üzerindeki etkilerinin ve hükümetlerin bilgi 

tabanının geliştirilmesi ve sürdürülmesindeki rolünün artmakta olduğuna işaret etmektedir. 

Bilgi temelli ekonomi için ‘en iyi uygulamaların’ tanımlanması, bilim, teknoloji ve endüstri 

alanındaki politikaların da odak noktası olmalıdır.  

Türkiye’nin bilim, teknoloji ve sanayi politikaları, ‘bilgi temelli ekonomi’nin performansını ve 

refahını en üst düzeye çıkaracak şekilde formüle edilmelidir. Bilginin ekonomik büyümedeki 

önemi uzun zamandır kabul edilmekle birlikte, şimdi ekonomistler teori ve modellerinde bilgi 

ve teknolojiyi daha doğrudan birleştirmenin yollarını araştırmaktadırlar. ‘Yeni büyüme teorisi’ 

üretkenliği ve ekonomik büyümeyi açıklamada bilgi ve teknolojinin rolünü anlama çabasıdır. 

Araştırma-geliştirme, eğitim ve öğretim yatırımları ve yeni yönetimsel çalışma yapıları kilit 

yatırımlardır. Gelişen ‘bilgi toplumu’nda bilgi, bilgisayar ve iletişim ağları yoluyla giderek 
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kodlanmakta ve aktarılmaktadır. Bilgi temelli ekonomide inovasyon, üreticilerin ve 

kullanıcıların kodlanmış ve kodlanmamış bilginin değişimiyle etkileşimi tarafından belirlenir. 

Bilim ve teknolojinin geliştirilmesinde sanayi, hükümet ve akademisyenler arasındaki 

ilişkilerden oluşan inovasyon sistemlerinin yapılandırılması belirleyici olmaktadır. 

Enformatik, Biyoteknoloji ve İktisat Alanlarının Sinerjisi 

Türkiye için orta gelir tuzağını aşacak büyümenin yolu “bilgi temelli bir ekonomi”ye geçiştir. 

Genel olarak, enformatik ve biyoteknoloji modern bilgi toplumunun önde gelen alanları 

arasında olup, Boğaziçi Üniversitesi’nin en kapsamlı ve güçlü araştırma ve uygulama 

çerçevelerini oluşturmaktadırlar. Aynı şekilde, Boğaziçi Üniversitesinin çok kuvvetli olduğu 

iktisat alanı, en geniş anlamda bilim, eğitim, teknoloji ve sanayi politikalarının tasarımının 

temelini teşkil eden disiplindir. Üç Ayaklı Bir Mükemmeliyet Projesi olarak TÜBİTAK 1000 

projesinin iktisat ayağının amacı değişik alanlarda önerilen, Türkiye'nin orta gelir tuzağını 

aşacak şekilde büyümesinin yolunu açacak kritik öneme sahip, detaylı projelerin 

geliştirilmesi ve planlanmasıdır. 

Bu üç alan genelde ve Boğaziçi Üniversitesi özelinde önemli bir sinerji içindedir. Enformatik, 

bilişim-iletişim, bilgi ve bilgisayar sistemlerini kapsayan, bilgi ekonomisinin olmazsa olmazı 

alandır. Enformatik konusunda büyük veri kaynakları arasında iktisadi veriler ve güvenlik için 

stratejik öneme sahip olan deprem verileri gelmektedir.  Boğaziçi Üniversitesi'nin, Finans 

Teknoparkı ve Ulusal Deprem İzleme Merkezi ile, stratejik öneme sahip verilere erişimi 

vardır. Ayrıca, biyoteknoloji alanında üretilen sağlık verilerinin işlenmesi de, geleceğin önemli 

konuları arasındadır.   

Biyoteknoloji alanı, üniversitemiz bünyesinde çevre biyoteknolojisinden, farmasötik 

biyoteknolojiye, medikal cihaz teknolojilerinden enerji biyoteknolojisine kadar geniş bir 

yelpazedeki kişi ve uzmanlıkları bir araya getirmiştir.  Biyoteknoloji alanındaki gelişmeler, aynı 

zamanda Türkiye ekonomisinin dar boğazı olan cari açık üzerindeki sağlık harcamalarının - 

ilaç, aşı, tanı kitleri ve medikal cihazların - büyük ve artmakta olan yükünü hafifletici 

niteliktedir.  

Boğaziçi Üniversitesi’nin her üç alanda da önemli araştırma kadrosu, geleneği ve altyapısı 

bulunmaktadır. Başvurulan ilave destek bu alanlarda Üniversitenin ulusal etkinliğini ve 
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ekonomik kalkınmaya katkısını daha da arttıracak ve uluslararası rekabet gücünü en üst düzeye 

taşıyacaktır. 

İktisat 

Türkiye'nin orta gelir tuzağını aşacak şekilde büyümesinin yolunu açacak politikaların iktisat 

başta olmak üzere, ilgili sosyal bilim dallarında yapılacak araştırmalarla belirlenmesi gerekir.  

Türkiye, kişi başına gayri safi milli hasılasını on bin ABD doları seviyesinin üzerine taşımakta 

zorlanmaktadır. Makro düzeydeki tedbirlerin yanı sıra, reel ve finans sektörü, işveren ve 

çalışanlara doğru teşvikler sağlayacak politikalara ihtiyaç acildir. Yine bu yönde yapılacak 

çalışmalarla, nitelikli üretimin teşvik edilmesi, araştırma, eğitim, sağlık, sosyal güvenlik 

alanlarının büyümeye yönelik yapılandırılması ve bunlar yapılırken gelir dağılımının 

iyileştirilmesi gerekmektedir. Bu konularda yapılacak çalışmalar, sistematik, veriye dayalı, 

uluslararası kuramsal çalışmalara dayanan ve uygulanabilir politika yönelik bir biçimde 

gerçekleştirilmelidir. 

Orta gelir tuzağının aşılmasına yönelik yapılacak araştırmalar makro ve mikro-ekonomi 

alanlarını kapsayacağı gibi, yönetişim bilimleri, siyasal bilgiler, ekonomi politik ve sosyal 

psikoloji disiplinlerini ilgilendirmektedir. Araştırma konuları aşağıdaki şekilde gruplanabilir: 

1) Makroekonomik politikalar, 2) Maliye ve vergi politikaları, 3) Devletin düzenleyici rolü ve

düzenleyici kurumlar, 4) Ticaret, turizm, sanayi ve tarım politikaları, 5) Emek piyasası, insan 

kaynakları ve eğitim, 6) Finansman, 7) Kurumlar, büyümenin ekonomi politiği ve 

sürdürülebilirlik, 8) Gelir dağılımı ve sosyal politikalar, 9) Risk algıları, tasarruf, yatırım ve 

davranışsal iktisat, 10) Enerji, teknoloji ve inovasyon, 11) Girişimcilik ve KOBİ'ler, 12) İş 

ortamı.  Projenin iktisat ayağının amacı bu Ar-Ge alanlarında önerilen, Türkiye'nin orta 

gelir tuzağını aşacak şekilde büyümesinin yolunu açacak kritik öneme sahip, detaylı 

projelerin geliştirilmesi ve planlanmasıdır. 

Proje kapsamında yapılacak çalışmalar için belirlenen stratejik amaçlar Boğaziçi 

Üniversitesi’nin stratejik planı çerçevesinde seçilmiştir. Bu amaçlar, ana başlıklarıyla: 1) 

Lisansüstü̈ eğitim ve öğretimi yenilikçi ve yaratıcı yaklaşımlarla güçlendirmek. 2) Üniversitede 

bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik kültürünü güçlendirmek. 3) Araştırma kaynaklarını ve 

etkinliğini artırmak olarak belirlenmiştir.  
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Boğaziçi Üniversitesi’nin nitelikli ve kaliteli öğretim üyesi kadrosu, uluslararası yayın ve proje 

tecrübesi, önemli alanları kapsayan araştırma merkezleri, disiplinler arası araştırma geleneği bu 

stratejik amaçlara ulaşmayı mümkün kılacak önemli etkenlerdir. Öte yandan, artan yurtiçi ve 

yurtdışı akademik rekabet koşulları çerçevesinde, projenin başarıya ulaşması, bazı önlem ve 

yatırımları gerektirmektedir. Üniversite’nin akademik kadrosunun korunması ve alanlarında 

önde gelen akademisyenlerin Üniversite’ye çekilmesi için maddi kaynaklar, idari destek, yayın, 

konferans ve araştırma destekleri, Üniversite adresli uluslararası endeksli dergilerin yayını gibi 

koşulların sağlanması gereklidir. Verimli bir araştırma ortamı yaratılması, nitelikli 

akademisyenler dışında, nitelikli doktora sonrası, misafir araştırmacı, doktora ve yüksek lisans 

öğrencilerini çekmeyi ve bunun için gerekli kaynakları yaratılmasına bağlıdır. Uygulanabilir 

kamu politikalarının geliştirilmesi için bir diğer koşul güvenilir veri kaynaklarına erişimdir. 

Dolayısıyla, değişik kaynaklar tarafından üretilen tüm verilerin sistematik bir şekilde izlenmesi 

ve sınıflandırılmasına, bunun yanı sıra yeni veri türlerinin geniş kapsamlı anket çalışmaları 

dahil değişik yöntemlerle üretilebilmesine izin verecek bir veri ve analiz altyapısı oluşturulması 

gereklidir. 

Yapılacak çalışmalar, orta gelir tuzağının aşılması konusunda disiplinler arası, kuramsal temeli 

kuvvetli ve uygulanabilir politika önerileri geliştirmeyi mümkün kılacaktır. Daha genel olarak, 

stratejik amaçlar yönünde yapılacak çalışmalar, Üniversite’de disiplinler arası koordinasyonu 

ve kurumsal yapıyı güçlendirecek, üniversitenin ulusal düzeyde etkinliğini, uluslararası 

düzeyde görünürlüğünü arttıracaktır. Yine önerilen çalışma kapsamında diğer üniversiteler, 

ilgili bakanlıklar ve kamu kurumları, TOBB ve benzeri yarı kamusal kurumlar ve araştırma 

kapasitesi olan STK’larla yapılacak işbirliği Üniversite’nin araştırma altyapısının ve araştırma 

potansiyelinin geliştirilmesine önemli bir katkı sağlayacaktır. 

Enformatik 

Enformatik, bilişim-iletişim, bilgi ve bilgisayar sistemlerini kapsayan bir alandır. 

Üniversitemizde bu alanda çalışan bölümler, Bilgisayar Mühendisliği, Elektrik-Elektronik 

Mühendisliği ve Yönetim Bilişim Sistemleri'dir. Endüstri Mühendisliği Bölümü ve İşletme 

Bölümü ise kısmen da bu alana katkı yapmaktadır. Doğrudan bu alanda çalışan öğretim üyesi 

sayısı, 72'dir. Enformatik alanındaki kritik kütlesiyle, Boğaziçi Üniversitesi, uluslararası 

sıralamalarda, Türk Üniversiteleri arasında en iyi sıralamaya sahip üniversitedir. Kalkınma 

Bakanlığı desteği ile 2007'de bu alanda doktoralı araştırmacı yetiştirmek üzere kurulan Tele 

iletişim ve Enformatik Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi (TETAM), enformatik 
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alanında faaliyet gösteren araştırmacıları bir araya getirmekte ve çalışmalarını 

sürdürebilecekleri çalışma alanları ve laboratuvarlar içeren 3000 metrekarelik bir altyapı 

sunmaktadır. 

Enformatik alanında, Sanayi 4.0 kavramı içinde yer alan Veri Analitiği, Nesnelerin 

İnterneti, Büyük Veri, Robotlar ve Akıllı İmalat Sistemleri temalarına odaklanarak araştırma 

stratejimizi oluşturduk. Bu teknolojilerin, önümüzdeki 10 yılda, 19 trilyon dolarlık bir pazar 

yaratması beklenmektedir.  Bilgi ekonomisi, veriyi bilgiye dönüştürmek üzerine kuruludur. 

2020 yılında, dünyada 40 trilyon gigabayt  sayısal veri olması beklenmektedir (kişi başına 5,200 

gigabayt) - ve bu verinin çoğu internet protokolü kullanan ağlar üzerinde dolaşıyor olacaktır. 

Bu veriyi yaratan ve ileten Nesnelerin İnterneti, her tür cihaz, her tür sensor, pasif ve hareketli 

objeler ve diğer internete bağlı tüm nesnelerden oluşacaktır. Özel büyük veri kaynakları 

arasında, iktisadi veriler ve güvenlik için stratejik öneme sahip olan deprem 

verileri gelmektedir. Boğaziçi Üniversitesi'nin, Finans Teknoparkı ve Ulusal Deprem İzleme 

Merkezi ile, stratejik öneme sahip verilere erişimi vardır. Ayrıca, diğer stratejik alanımız olan 

biyoteknoloji alanında üretilen sağlık verilerinin işlenmesi de, geleceğin önemli konuları 

arasındadır. Verinin bilgiye dönüştürülmesi, veri işleme, veri çözümleme, veri tanıma ve 

anlama adımları ile mümkündür. Stratejik öneme sahip veriyi, bu alanda geliştireceğimiz 

teknolojiler ile stratejik ve ekonomik değere sahip bilgiye dönüştürmeyi hedefliyoruz. 

Sanayi 4.0, nesnelerin interneti, sensor teknolojisi, sensor elektroniği, robotlar ve yeni imalat 

teknolojileri, robot-insan, makina-insan iletişimi, mobil iletişim, tele iletişim yazılım ve 

donanımı, sinyal işleme, makina öğrenmesi, büyük veri analitiği, siber-güvenlik, bulut bilişim 

gibi, pek çok enformatik ve tele iletişim teknolojisine dayalıdır. Boğaziçi Üniversitesinde bu 

alanlarda sahip olduğumuz uzmanlık ile bölge sanayisinin potansiyel ve ihtiyacını birleştirerek, 

bu alanda geliştireceğimiz teknolojilerle hem yüksek etki değerli bilimsel araştırma hem de 

yüksek teknolojili fikri mülkiyete dayalı ekonomik değer geliştirebilecek bir strateji belirlemeyi 

hedefliyoruz. Bu raporda, bunun için eğitim, araştırma ve dış paydaşlarla teknoloji geliştirme 

alanlarında atacağımız adımlar anlatılmıştır. 

Biyoteknoloji 

Biyoteknoloji alanı, moleküler biyoloji, genetik, mikrobiyoloji, biyokimya ve ilgili doğa 

bilimlerinden güç alan, başta makine, kimya, biyomedikal, elektrik-elektronik, çevre ve 
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bilgisayar olmak üzere ilgili tüm mühendislik bilgilerinden yararlanan bir alandır. Temelinde 

mikroorganizma, bitki, hayvan ve insana dayalı (veya onlara yönelik) çözümler üreten, yaygın 

olarak da doğal olarak var olmayan veya ihtiyacımız kadar üretilemeyen maddeleri elde etmek 

için kullanılan teknolojik çözümleri kapsayan oldukça geniş bir çerçevedir.  

Boğaziçi Üniversitesinin biyoteknoloji araştırma ve uygulamaları insan odaklı ve kendine 

özgün bir sahada, ülkemiz için önemli bir kritik kütle ve stratejik ivme oluşturmuş 

bulunmaktadır. Bu çerçeve Üniversitemiz bünyesinde çevre biyoteknolojisinden, farmasötik 

biyoteknolojiye, medikal cihaz teknolojilerinden enerji biyoteknolojisine kadar geniş bir 

yelpazedeki kişi ve uzmanlıkları bir araya getirmiştir. Üniversitemiz, adını daha önce ülkemiz 

için örnek ve öncü bir araştırma ve uygulama merkezimize vermiş olan “Yaşam Bilimleri ve 

Teknolojileri” mükemmeliyet ve uzmanlaşma alanını geliştirerek güçlendirmiştir. 

Sağlık alanındaki dış alımlar, petrol ve doğalgazdan sonraki en büyük ithal kalemini teşkil 

etmektedir. Dış açığımızda sorun yaratan bu durumun düzelmesi, ülkemizin ilaç, biyoteknoloji 

ve biyomedikal sanayilerinde araştırma kapasitesi olan ülkeler arasına girmesi ve ilaç, aşı, tanı 

kitleri ve cihazlarının yeterli kalite ve miktarlarda üretimi ile mümkün olabilecektir. Bu proje 

kapsamında, ülkemizin bu alanlarda ihtiyacı olan hamleyi yapabilmesi için “neye ihtiyacımız 

var”, “nasıl stratejiler kurgulamalıyız” ve “eylem planımız neler olmalı” sorularına cevap 

ararken Boğaziçi Üniversitesi olarak “biz ne yapabiliriz”i değerlendirdik. 
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Orta Gelir Tuzağını Aşması için Gerekli Politikalar» başlıklı  proje çerçevesinde hazırlanmıştır.
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ÖZET 

Türkiye'nin orta gelir tuzağını aşacak şekilde büyümesinin yolunu açacak, verimlilik ve 

teknolojide, bilhassa enformatik ve biyoteknoloji alanlarında önemli atılımlar yaptıracak, bilgi 

ekonomisinde sinerjiler yaratacak politikaların iktisat başta olmak üzere, ilgili sosyal bilim 

dallarında yapılacak araştırmalarla belirlenmesi gerekir.  

Türkiye, kişi başına gayri safi milli hasılasını on bin ABD doları seviyesinin üzerine taşımakta 

zorlanmaktadır. Makro düzeydeki tedbirlerin yanı sıra, reel ve finans sektörü, işveren ve 

çalışanlara doğru teşvikler sağlayacak politikalara ihtiyaç acildir. Yine bu yönde yapılacak 

çalışmalarla, nitelikli üretimin teşvik edilmesi, eğitim, sağlık, sosyal güvenlik alanlarının 

büyümeye yönelik yapılandırılması ve bunlar yapılırken gelir dağılımının iyileştirilmesi 

gerekmektedir. Bu konularda yapılacak çalışmalar, sistematik, veriye ve uluslararası kuramsal 

çalışmalara dayalı ve uygulanabilir politikalara yönelik bir biçimde gerçekleştirilmelidir. 

Orta gelir tuzağının aşılmasına yönelik yapılacak araştırmalar makro ve mikroekonomi 

alanlarını kapsayacağı gibi, yönetişim bilimleri, siyasal bilgiler, ekonomi politik ve sosyal 

psikoloji disiplinlerini ilgilendirmektedir. Araştırma konuları aşağıdaki şekilde gruplanabilir: 1) 

Makroekonomik politikalar, 2) Maliye ve vergi politikaları, 3) Devletin düzenleyici rolü ve 

düzenleyici kurumlar, 4) Ticaret, turizm, sanayi ve tarım politikaları, 5) Emek piyasası, insan 

kaynakları ve eğitim, 6) Finansman, 7) Kurumlar, büyümenin ekonomi politiği ve 

sürdürülebilirlik, 8) Gelir dağılımı ve sosyal politikalar, 9) Risk algıları, tasarruf, yatırım ve 

davranışsal iktisat, 10) Enerji, teknoloji ve inovasyon, 11) Girişimcilik ve KOBİ'ler, 12) İş ortamı. 

Projenin amacı bu AR-GE alanlarında önerilen, Türkiye'nin orta gelir tuzağını aşacak 

şekilde büyümesinin yolunu açacak kritik öneme sahip, detaylı projelerin geliştirilmesi 

ve planlanmasıdır. 

Proje kapsamında yapılacak çalışmalar için belirlenen stratejik öncelikler Boğaziçi 

Üniversitesi’nin stratejik planı çerçevesinde seçilmiştir. Bu amaçlar, ana başlıklarıyla, 1) 

Lisansüstü̈ eğitim ve öğretimi yenilikçi ve yaratıcı yaklaşımlarla güçlendirmek 2) Üniversitede 

bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik kültürünü güçlendirmek 3) Araştırma kaynaklarını ve 

etkinliğini artırmak olarak belirlenmiştir.  

Boğaziçi Üniversitesi’nin nitelikli ve kaliteli öğretim üyesi kadrosu, uluslararası yayın ve proje 

tecrübesi, araştırma merkezleri altyapısı, disiplinler arası araştırma geleneği bu stratejik 

amaçlara ulaşmayı mümkün kılacak önemli etkenlerdir. Öte yandan, artan yurtiçi ve yurtdışı 

akademik rekabet koşulları çerçevesinde, projenin başarıya ulaşması, bazı önlem ve 

yatırımları gerektirmektedir. Üniversite’nin akademik kadrosunun korunması ve alanlarında 

önde gelen akademisyenlerin Üniversite’ye çekilmesi için maddi kaynaklar, idari destek, yayın, 
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konferans ve araştırma destekleri, Üniversite adresli uluslararası endeksli dergilerin yayını gibi 

koşulların sağlanması gereklidir. Verimli bir araştırma ortamı yaratılması, nitelikli 

akademisyenler dışında, nitelikli doktora sonrası misafir araştırmacıların, doktora ve yüksek 

lisans öğrencilerinin çekilmesine ve bunun için gerekli kaynakların yaratılmasına bağlıdır. 

Uygulanabilir kamu politikalarının geliştirilmesi için bir diğer koşul güvenilir veri kaynaklarına 

erişimdir. Dolayısıyla, değişik kaynaklar tarafından üretilen tüm verilerin sistematik bir şekilde 

izlenmesi ve sınıflandırılmasına; bunun yanı sıra yeni veri türlerinin geniş kapsamlı anket 

çalışmaları dahil değişik yöntemlerle üretilebilmesine izin verecek bir veri ve analiz altyapısı 

oluşturulması gereklidir. 

Yapılacak çalışmalar, orta gelir tuzağının aşılması konusunda disiplinler arası, kuramsal temeli 

kuvvetli ve uygulanabilir politika önerileri geliştirmeyi mümkün kılacaktır. Daha genel olarak, 

stratejik amaçlar yönünde yapılacak çalışmalar, Üniversite’de disiplinler arası koordinasyonu 

ve kurumsal yapıyı güçlendirecek, üniversitenin ulusal düzeyde etkinliğini, uluslararası 

düzeyde görünürlüğünü arttıracaktır. Yine önerilen çalışma kapsamında diğer üniversiteler, 

ilgili bakanlıklar ve kamu kurumları, TOBB ve benzeri yarı kamusal kurumlar ve araştırma 

kapasitesi olan STK’larla yapılacak işbirliği Üniversite’nin araştırma altyapısının ve araştırma 

potansiyelinin geliştirilmesine önemli bir katkı sağlayacaktır. 
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1. GİRİŞ  

Bu bölüm, ortak yürütülen Boğaziçi Üniversitesi Stratejik Plan ve Stratejik Alan Seçme sürecini 

anlattığı için, Boğaziçi Üniversitesi’nin 115R102, 115R200 ve 115R158 kodlu üç projesi için 

ortak olarak hazırlanmış ve üç raporda da kullanılmıştır. 

Boğaziçi Üniversitesi, 2015-2019 yılları arasını kapsayan stratejik plan çalışmasını, 2014-2015 

yıllarında yapmıştır. (Boğaziçi Üniversitesi Stratejik Planı EK-7 olarak verilmiştir). TÜBİTAK 

1000 Ar-Ge stratejik alan seçilmesi çağrısı, 2015 yılı başında yapıldığından, Stratejik Ar-Ge 

alanının seçilmesi, stratejik plan çalışmaları ile eşzamanlı yapılmıştır. Bu nedenle, bu iki 

çalışmayı bir bütün olarak sunuyoruz. 

Stratejik Plan çalışması için Rektörlük Kurulu üyeleri arasından çalışma Grupları 

oluşturulmuştur. B.Ü. Stratejik Planında, beş ana eksen vardır: 

(i) eğitim-öğretim,  

(ii) bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik,  

(iii) yeşil kampüs,  

(iv) toplumsal hizmet  

(v) kurumsal gelişim  

Bu eksenlerden ikincisi, Ar-Ge eksenidir. Öte yandan, ilk eksende yer alan Lisansüstü Eğitim 

de, Ar-Ge ile ilgilidir. Bu eksenlerden her biri, Üniversitede ilgili olduğu kurul ve komisyonlarda 

görüşülmüştür. Ar-Ge ve Lisansüstü Eğitim ile ilgili eksende, üniversitede bu konuyu ele alan 

kurul ve komisyonlar şunlardır: 

 Araştırma Politikaları Komisyonu (APK) 

 Araştırma Politikaları Danışma Kurulu (APDK) 

 Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu (BAP) 

 Fikri Mülkiyet Kurulu (FMK) 

 Uygulama ve Araştırma Merkezleri Koordinasyon ve Değerlendirme Komisyonu 

(UYGAR) 

 Vakıf Akademik Kurulu  

 Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı Yürütme Kurulu (ÖYP) 

 Lisansüstü Eğitim Komisyonu 

İlgili Kurul ve Komisyonlar, Stratejik amaç ve hedefleri oluşturmak üzere, çok sayıda toplantı 

yapmışlar, bu şekilde oluşturulan Stratejik Amaçlar, Stratejik Hedefler, faaliyetler, rektörlüğe 

iletilmiş; derlenip Senatoya genel hatları ile sunulmuştur. Senato, tüm öğretim üyelerinin 

görüşünün alınması için, Stratejik Plan taslağını birimlere yollamıştır. Tüm fakülte, enstitü ve 

bölümler taslağı inceleyerek görüş oluşturup Senatoya yollamışlar; 2014 Kasım ve Aralık 

aylarında yapılan Senato toplantılarında öneriler derlenip bütünleştirilerek Stratejik Amaçlar, 
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Stratejik Hedefler, faaliyetler nihai haline getirilmiştir. Bir sonraki aşamada Rektörlük, 

faaliyetleri tamamlayarak, performans ölçütleri için öneriler geliştirmiş ve birimlerin görüşlerini 

almak üzere Haziran 2015 Senatosuna sunmuştur. “Stratejik Amaçlar, Stratejik Hedefler, 

Faaliyetler ve Performans Ölçütleri”, birimlerin görüşleri göz önüne alınarak, Eylül 2015 Senato 

Toplantısı’nda Ek 7’de sunulan haliyle kabul edilmiştir. Bu sürece ait akış şeması, Şekil 1’de 

verilmiştir.  

 
 

 
Şekil 1: Boğaziçi Üniversitesi Stratejik Plan Hazırlanma Süreci (2014-2015) 

 

B.Ü. Stratejik Planından, Ar-Ge Strateji Belgesine taşıyacağımız Stratejik Amaç (SA) ve 

Stratejik Hedefler (SH), şunlardır: 

SA5 Lisansüstü eğitim ve öğretimi yenilikçi ve yaratıcı yaklaşımlarla güçlendirmek 

SH5.1 Lisansüstü programların sürekli ve düzenli değerlendirilerek etkinliğinin artırılması 

SH5.2 Lisansüstü programlarda bütüncül yaklaşımların özendirilmesi ve özgün 

programların geliştirilmesi 

SH 5.3 Lisansüstü programlara üstün nitelikli öğrencilerin cezbedilmesi için mekanizmalar 

oluşturulması 

SH 5.4 Doktora mezunlarımızın niteliklerinin geliştirilmesi ve sayısının artırılması 

SH 5.5 Lisansüstü öğrencilerin uluslararası deneyim kazanmasının sağlanması 

SH 5.6 Lisansüstü tez süreçlerinin etkinliğinin artırılması 

SA6 Üniversitede bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik kültürünü güçlendirmek 

SH 6.1 Nitelikli araştırmanın özendirilmesi 

SH 6.2 Bilim, araştırma, yaratıcılık ve yenilikçiliğin görünür kılınması 

Rektörlük: vizyon-
misyon 

belirlenmesi; rektör 
yardımcılarının 

eksenlerde görev 
paylaşımı

Ar-Ge ekseninde 
görevli komisyonlarda 
amaç ve hedeflerin ve 

faaliyetlerin 
görüşülmesi:

APK,APDK, BAP

ÖYP, UYGAR, FMK

VAK, Lisansüstü EK

Senato

Enstitüler

Fakülteler

Bölümler

Senato

Rektörlük alt 
faaliyetler ve 
performans  

ölçütleri

Enstitüler

Fakülteler

Bölümler

Senato

STRATEJİK PLAN
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SH 6.3 Öğrencilerin yaratıcılık ve araştırmacılığının teşvik edilmesi 

SA 7 Araştırma kaynaklarını ve etkinliğini artırmak 

SA 7.1 Araştırmacı insan kaynaklarının güçlendirilmesi 

SA 7.2 Araştırma altyapısının güçlendirilmesi 

SA 7.3 Bilgi ve Teknoloji Transfer Ofisi destek hizmetlerinin güçlendirilmesi 

SA 7.4 Araştırmalar için mali kaynakların çeşitlendirilmesi ve çoğaltılması 

SA 7.5 Araştırmanın ekonomik değer ve toplumsal faydaya dönüştürülmesi olanaklarının 

geliştirilmesi 

TÜBİTAK 1000 çağrısında belli bir alanın seçilmesi için, üniversitenin öğretim üyeleri ve 

araştırma alanları, yayın, atıf, patent, proje, lisansüstü programları ve bu programlarda kayıtlı 

ve mezun lisansüstü öğrenci sayılarını gösteren kapsamlı bir çalışma yapıldı. Aynı zamanda, 

üniversitenin seçilen alanda araştırma etkinliği, diğer üniversitelerle de karşılaştırıldı. Bu 

çalışmaların geniş bir platformda tartışılabilmesi için, araştırma alanında önde gelen tüm 

öğretim üyelerini kapsayan geniş bir kurul olan Araştırma Politikaları Danışma Kurulunda 

(APDK) sunuldu.  

Önerilen İktisat alanında faaliyet gösteren İktisat, İşletme, Siyaset Bilimi Bölümleri, ve ilgili 

fakülteler görüş bildirdiler. En son olarak, alan seçimi, Üniversite Yönetim Kurulunda (ÜYK) 

görüşüldü ve kesinleştirildi.  

İktisat alanının ÜYK tarafından seçilmesinden sonra, İktisat ve İşletme Bölümlerinden daha 

küçük bir proje grubu oluşturuldu ve proje odak konusu olarak “Türkiye'nin Orta Gelir Tuzağını 

Aşması için Gerekli Politikalar” seçilerek, bu konu etrafında proje metni oluşturuldu. (TÜBİTAK 

1000 Ar-Ge Stratejik alanı Seçilmesi Adımları Şekil 2’de verilmiştir). Proje önerisinde, 

aşağıdaki başlıklardan oluşan bir iş planı oluşturuldu ve proje önerisi TÜBİTAK’a sunuldu: 

i. Durum tespiti 

ii. Dış Paydaşlarla Toplantı 1: Ulusal paydaşlar (sanayi ve kamu kurumları) ile ihtiyaç ve 

potansiyelin belirlenmesi 

iii. Dış Paydaşlarla Toplantı 2: Uluslararası uzmanlar ile ihtiyaç ve potansiyelin 

belirlenmesi 

iv. Strateji Belirleme 

v. Rapor Hazırlanması 
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Şekil 2: TÜBİTAK Stratejik Alan Belirlenme Süreci (2015) 

 
 
 
  

TTO ve 
Rektörlük 

• Öğretim Üyeleri, araştırma alanları, yayınları, atıfları, patentleri, araştırma projeleri, bu alanda kurulu 
laboratuvar ve araştırma merkezleri, lisansüstü programları, bu programlarda kayıtlı ve mezun öğrencileri ; 
değişik alanlarda üniversitenin diğer üniversitelerle karşılaştırılması hakkında rapor hazırlandı.

ÜYK

• Bilgi verildi ve aday alan seçimi için yetki alındı

APDK

• Bilgi verildi, görüş alındı

İlgili 
Bölümler

• Görüş alındı

APDK

• Belirlenen aday alanlar paylaşıldı

ÜYK

• Alan seçimi yapıldı
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2. YÖNTEM  

Proje önerisinin kabulünden sonra, proje ekibi, Ar-Ge Strateji Belgesi hazırlanması üzerinde 

çalışmaya başladı. Bu amaçla yapılan çalışmalar, birkaç aşamada gerçekleşti. 

İlk aşamada, proje ekibi bir araya gelerek durum tespiti yaptı, Ar-Ge Strateji Belgesi 

hazırlanması için yapılacak çalışmaları planladı ve iş bölümünü yaptı. Planlamada, yapılacak 

toplantıların ve toplanacak verilerin birebir Ar-Ge Strateji Belgesinin ilgili bölümlerini 

oluşturmaya yönelik olacak şekilde organize edilmesine karar verildi. Ayrıca, proje 

çerçevesinde verilen bütçenin, uluslararası katılımcıların katılmasına imkan verecek düzeyde 

olmaması sebebiyle, bilgi toplamada internet ortamında yazışma ve anketlerin kullanımına 

başvurulması kararlaştırıldı.  

İkinci aşamada, proje personeli ve projeye katkı veren bölüm ve merkez temsilcilerinin 

katılımıyla geniş kapsamlı bir toplantı gerçekleştirildi. Bu toplantıda: 

 İlk proje başvurusundan toplantıya kadar geçen süre içinde üniversitede gerçekleşen 

personel ve araştırma merkezleri değişiklikleri bilgileri derlenerek proje metni 

güncellendi. 

 Yine aynı çerçevede proje metninde önerilen araştırma konuları ve bu konularda 

yapılacak çalışmalar güncellendi. 

 Strateji belgesi için hazırlanacak Faaliyet Yeteneği Analizi (Swot analizi) için 

üniversitenin ve proje ekibinin güçlü ve zayıf yönleri, fırsat ve tehditler değerlendirildi. 

 Proje ekibi ve merkezlerden izlenecek stratejiler, amaçlar ve eylemler konusunda 

öneriler alındı. 

 Proje ekibi ve merkezlerden kaynak ihtiyacı planlaması çerçevesinde öneriler alındı. 

 İzleme ve değerlendirme kriterleri konusu değerlendirildi. 

Toplantı sonrasında toplantıya katılamayan proje personelinin görüşlerinin toplanması 

gerekliliği ve katılanlar için toplantının süresinin kısıtlılığı dikkate alınarak, yukarıdaki listelenen 

başlıkları kapsayan anket formları oluşturularak, proje personeline gönderildi, detaylı öneri ve 

görüşleri yazılı olarak toplandı. 

Üçüncü aşamada, aynı başlıkları kapsayan bir toplantı ve anket çalışması üniversite dışı 

paydaşlarla yapıldı. Toplantı çağrısı, iktisat bölümüyle daha önce çalışmış veya çalışması 

muhtemel sivil toplum kuruluşları, özel şirketler, eski mezunlar ve akademisyenlere gönderildi. 

Yurtdışındaki akademisyenler ve uluslararası kurum çalışanlarına anket gönderildi. Bu toplantı 

sonuçları, aşağıda detaylı biçimde tartışılacak olan üniversitenin mevcut durumunun tespiti, 

strateji belirleme ve kaynak planlama aşamaları için temel oluşturdu. 
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Dördüncü aşamada, Boğaziçi Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Projeler bölümü ve Boğaziçi 

Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğüyle iletişime geçilerek aşağıdaki başlıklarda 

verilerin oluşturulması sağlandı 

 Üniversitenin proje alanında daha önce tamamlanan veya devam eden projeler, alınan 

ödüller, yazılan yüksek lisans ve doktora tezleri, yapılan yayınlar, düzenlenen çalıştay 

ve konferanslar 

 Proje alanında yayın performansının ulusal ölçekte karşılaştırılması 

 Proje alanında yayın performansının uluslararası ölçekte karşılaştırılması 

Beşinci aşamada proje ekibi listelenen toplantı, anket ve veri setlerini bir araya getirerek strateji 

belgesinin ilk taslağını oluşturdu.  

Altıncı aşamada oluşturulan taslak proje metni sunum haline getirilerek 24 Şubat 2017’de 

Araştırma Politikaları Danışma Kurulunda (APDK) diğer proje ekipleriyle beraber sunuldu. 

APDK üyesi olan Üniversite’nin araştırma konusunda öne çıkan öğretim üyelerinden strateji 

belgesinin geliştirilmesi için ve üç farklı alanın stratejileri arasında koordinasyon sağlanması 

için görüşler toplandı. Bu toplantıda, projeyle ilgili alanlarda TÜBİTAK 1003 başvurusu 

yapılması, proje kapsamındaki üç stratejik alan arasındaki sinerjiye vurgu yapılması, proje 

sonuç raporları hazırlanırken belirtilecek tavsiye kararlarının Boğaziçi Üniversitesi stratejik 

planındaki hedefler ve faaliyetler ile ilişkilendirilmesi kararları alındı. 

Yedinci aşamada, toplanan öneriler ve görüşler ışığında, proje ekipleri proje metninin yazımını 

tamamladı. Bu süreçte, 29 Mart, 12 Nisan ve 9 Mayıs tarihlerinde araştırmadan sorumlu rektör 

yardımcısı, üç projenin yöneticileri ve Teknoloji Transfer Ofisi temsilcisi toplantılar 

düzenleyerek projeler arasında eşgüdümü sağladı, oluşturulan metinleri karşılaştırdı, karşılıklı 

önerilerde bulundu. Metnin tamamlanması sonrasında, proje metinleri ve ekleri TÜBİTAK’a 

sunuldu.  
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Şekil 3: Strateji Belgesi Hazırlanma Süreci (2016-2017) 
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3. ÜNİVERSİTENİN MEVCUT DURUMU  

3.1. Mevcut Ar-Ge Faaliyetleri  

3.1.1. Akademik Personel Durumu (İnsan Kaynakları)  

Proje ekibinde iktisat alanı ilgili araştırma çalışmalarını yürüten 8 akademik birimde (İktisat, 

İşletme, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü, 

Endüstri Mühendisliği, Sosyoloji, Turizm İşletmeciliği, Uluslararası Ticaret ve Yönetim Bilişim 

Sistemleri) 76 öğretim üyesi bulunmaktadır. Bu bölümlerden, İktisat, İşletme ve Siyaset Bilimi 

ve Uluslararası İlişkiler İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi altında, Sosyoloji Fen ve Edebiyat 

Fakültesi altında, Endüstri Mühendisliği Mühendislik Fakültesi altında, Turizm İşletmeciliği, 

Uluslararası Ticaret ve Yönetim Bilişim Sistemleri ise Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu altında 

bulunmaktadır. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü ise müstakil bir enstitüsüdür. Proje 

ekibinde 24 Profesör, 17 Doçent, 31 Yardımcı Doçent ve 4 Araştırma Görevlisi bulunmaktadır. 

Boğaziçi Üniversitesi İktisat Bölümü, ülkemizde iktisat biliminin uluslararası standartlarda 

yapılması konusunda öncü rol oynamıştır. 1980’lerden itibaren, iktisat biliminde matematiksel 

yaklaşımların Türkiye’de yaygınlaşması Boğaziçi Üniversitesi öncülüğünde olmuş, bu 

dönemden itibaren yetişen iktisat öğrencileri Türkiye ve dünyanın önde gelen üniversitelerinde 

ülkemizi temsil etmişlerdir. Bölüm, günümüzde de bu geleneği devam ettirmektedir ve 

Türkiye’nin en seçkin akademik kadrolarından bir tanesine sahiptir. 

Boğaziçi İktisat Bölümünün bir diğer ayırt edici özelliği çalışma alanlarının genişliğidir. 

Bölümde, mikro iktisat ve makro iktisat yanında, gelişme ekonomisi, çalışma ekonomisi, çevre 

ekonomisi, davranışsal iktisat, iktisat tarihi, iktisadi düşünce tarihi, feminist ekonomi, sağlık 

ekonomisi, finans, uluslararası ticaret, endüstriyel organizasyon, politik iktisadı içeren geniş bir 

yelpazede çalışan öğretim üyeleri bulunmaktadır. Bölümün bu özelliği, onu genellikle daha dar 

bir yelpazede araştırma yapılan vakıf üniversitelerden ve dünya literatürüne entegrasyonda 

sorunlar yaşayan çoğu devlet üniversitesinden ayırmaktadır. 

Yukarıda listelenen Boğaziçi Üniversitesi İşletme, Endüstri, Sosyoloji ve Siyaset Bilimi 

Bölümleri de bünyelerinde Türkiye’de alanlarında öncü akademisyenleri bulundurmaktadır. 

Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu ise, zaman içinde, Boğaziçi’nin yarattığı akademik sinerji 

çerçevesinde, önemli bir uygulama ve araştırma kurumu haline gelmiştir. 

Proje ekibi, araştırma alt başlıkları çerçevesinde organize olacak ve disiplinler arası bir 

yaklaşımla çalışacaktır. Önümüzdeki dönemde, halihazırda üniversitede olan fakat proje 

ekibine katılmamış akademisyenlerin proje ekibine katılması sebebiyle proje ekibinde olumlu 

anlamda değişiklikler olması muhtemeldir. Aşağıda proje ekibinin halihazırdaki tam listesi 

verilmektedir. 
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# Ünvanı  Adı  Soyadı  Bölümü 

1 Doç.Dr. Güzin Gülsün Akın İktisat Bölümü  

2 Yrd.Doç.Dr. Orhan Aygün İktisat Bölümü  

3 Doç.Dr. Ceyhun Elgin İktisat Bölümü  

4 Doç.Dr. Bekir Burçay Erus İktisat Bölümü  

5 Prof.Dr. Refik Erzan İktisat Bölümü  

6 Yrd.Doç.Dr. Mehmet Yiğit Gürdal İktisat Bölümü  

7 Doç.Dr. Ali Ozan Hatipoğlu İktisat Bölümü  

8 Yrd.Doç.Dr. Kamil Kıvanç Karaman İktisat Bölümü  

9 Doç.Dr. Murat Güray Kırdar İktisat Bölümü  

10 Yrd.Doç.Dr. Murat Koyuncu İktisat Bölümü  

11 Yrd.Doç.Dr. Tolga Umut Kuzubaş İktisat Bölümü  

12 Yrd.Doç.Dr. Malik Çürük İktisat Bölümü 

13 Prof.Dr. Şemsa Özar İktisat Bölümü  

14 Prof.Dr. Gökhan Özertan İktisat Bölümü  

15 Prof.Dr. Begüm Özkaynak 
Ortaköylüoğlu 

İktisat Bölümü  

16 Prof.Dr. Vahap Burak Saltoğlu İktisat Bölümü  

17 Yrd.Doç.Dr. Deniz Selman İktisat Bölümü  

18 Yrd.Doç.Dr. Orhan Torul İktisat Bölümü  

19 Doç.Dr. Levent Yıldıran İktisat Bölümü  

20 Yrd.Doç.Dr. Murat Yılmaz İktisat Bölümü  

21 Prof.Dr. Ünal Zenginobuz İktisat Bölümü  

22 Ar. Gör. Tuğçe Özbilen İktisat Bölümü 

23 Ar. Gör. İsrafil  Boyacı İktisat Bölümü 

24 Ar. Gör. Hümeyra  Altun İktisat Bölümü 

25 Ar. Gör. Pınar  Ertör İktisat Bölümü 

26 Yrd.Doç.Dr. Yavuz Acar İşletme Bölümü 

27 Prof.Dr. Vedat Akgiray İşletme Bölümü 

28 Doç.Dr. Ulaş Akküçük İşletme Bölümü 

29 Yrd.Doç.Dr. Mehmet Nafi Artemel İşletme Bölümü 

30 Prof.Dr. Gülden Asugman İşletme Bölümü 

31 Yrd.Doç.Dr. Ali Çoşkun İşletme Bölümü 

32 Prof.Dr. Metin Ercan İşletme Bölümü 

33 Yrd.Doç.Dr. İsmail Şevket Günter İşletme Bölümü 

34 Doç.Dr. Özlem Hesapçı 
Sanaktekin 

İşletme Bölümü 

35 Prof.Dr. Hayat Kabasakal İşletme Bölümü 

36 Yrd.Doç.Dr. Hüseyin Sami Karaca İşletme Bölümü 

37 Yrd.Doç.Dr. Cenk Cevat Karahan İşletme Bölümü 

38 Prof.Dr. İrem Nuhoğlu İşletme Bölümü 

39 Yrd.Doç.Dr. Attila Odabaşı İşletme Bölümü 

40 Prof.Dr. Nesrin Okay Akman İşletme Bölümü 

41 Prof.Dr. Özlem Öz İşletme Bölümü 

42 Yrd.Doç.Dr. Özgün Burcu Rodopman Acar İşletme Bölümü 

43 Prof.Dr. Ayşegül Toker İşletme Bölümü 

44 Yrd.Doç.Dr. Mustafa Hayri Tongarlak İşletme Bölümü 

45 Prof.Dr. Mine Uğurlu İşletme Bölümü 

46 Yrd.Doç.Dr. Neslihan Yılmaz İşletme Bölümü 

47 Prof.Dr. Ayşe Buğra Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 

48 Prof.Dr. Şevket Pamuk Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 

49 Yrd.Doç.Dr. Murat Akan Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

50 Yrd.Doç.Dr. Zühre Aksoy 
Terzibaşoğlu 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

51 Prof.Dr. Ayşe Yeşim Arat Pamuk Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

52 Doç.Dr. Ayşen Candaş Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

53 Doç.Dr. Emine Zeynep Çağlayan 
Gambetti 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 
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54 Doç.Dr. Koray Çalışkan Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

55 Doç.Dr. Dilek Çınar Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

56 Yrd.Doç.Dr. Eyüp Volkan Çidam Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

57 Prof.Dr. Mine Eder Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

58 Yrd.Doç.Dr. Zeynep Kadirbeyoğlu 
Boyla 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

59 Yrd.Doç.Dr. Mehpare 
Selcan 

Kaynak Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

60 Yrd.Doç.Dr. Yannis Ktistakis Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

61 Doç.Dr. Bayram Gün Kut Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

62 Yrd.Doç.Dr. Nazif Tolga Sınmazdemir Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

63 Yrd.Doç.Dr. Gül Sosay Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

64 Prof.Dr. Hakan Yılmaz Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 

65 Prof.Dr. Gürkan  Kumbaroğlu Endüstri Mühendisliği 

66 Yrd.Doç.Dr. Ceren Özselçuk Sosyoloji Bölümü  

67 Prof.Dr. Perran Akan Turizm İşletmeciliği 

68 Prof.Dr. Maria D. Alvarez Turizm İşletmeciliği 

69 Yrd.Doç.Dr. Aysa İpek Erdoğan Turizm İşletmeciliği 

70 Prof.Dr. Bengi Ertuna Turizm İşletmeciliği 

71 Yrd.Doç.Dr. Burçin Hatipoğlu Turizm İşletmeciliği 

72 Doç.Dr. Kıvanç İnelmen Turizm İşletmeciliği 

73 Doç.Dr. Dilek Ünalan Turizm İşletmeciliği 

74 Doç.Dr. Gözde  Erhan Ünal Uluslararası Ticaret 

75 Yrd.Doç.Dr. Mehtap Işık Uluslararası Ticaret 

76 Doç.Dr. Ceylan Onay Yönetim Bilişim Sistemleri 

 

3.1.2. Araştırma Altyapısı  

Boğaziçi Üniversitesi’nde bir önceki bölümde bahsedilen akademik birimlerin yanı sıra 

Uygulama ve Araştırma Merkezleri (UYGAR) de araştırma altyapısının önemli unsurlarındadır. 

Bu araştırma merkezleri, disiplinler arası araştırmalara imkan sağlanması, akademik 

çalışmaların uygulamaya geçirilmesi, üniversite dışı akademik ve iş dünyası işbirliği 

imkanlarının genişletilmesi ve araştırma için ek kaynaklar yaratılması amacıyla kurulmuşlardır. 

İktisat alanının araştırma altyapısında yer alan UYGARlar şunlardır. 

1. Avrupa Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi  

Türk-Avrupa kültürel ilişkilerini ön plana çıkaran disiplinler arası araştırmalar yapılması 

amacıyla kurulmuştur. Merkez, çok yönlü Avrupa entegrasyon sürecinin, Türkiye ve diğer aday 

ülkelerin AB'ye katılımı odaklı akademik ve entelektüel forumu olmayı hedefler. Bu amaçla 

akademisyenler, özel sektör, devlet ve sivil toplum örgütlerini kapsayan ve araştırmalarla 

desteklenen bir tartışma ortamı yaratmaya çalışır. 2005 yılında Merkez’e Avrupa Komisyonu 

tarafından “Jean Monnet Avrupa Mükemmeliyet Merkezi” ünvanı verilmiştir. Merkez, Avrupa 

Birliği ile ilgili araştırma ve araştırma faaliyetlerini geliştirme; bu konu ile ilgilenen kurum ve 

kuruluşlar ile Üniversite arasında köprü görevini yürütme; işbirliğini arttırma; Avrupa 

entegrasyon sürecinin çeşitli boyutlarını irdelemeye ve tartışmaya yönelik konferans, seminer 

ve çalıştaylar düzenleme konularında faaliyetleri sürdürmektedir. 

2. Finans Uygulama ve Araştırma Merkezi 



 13 

Boğaziçi Üniversitesi ve Borsa İstanbul Anonim Şirketi arasında yürütülen işbirliği 

çerçevesinde kuramsal ve ampirik niceliksel finans, finansal yenilik ve teknolojiler alanında 

araştırmalar yapmak amacıyla kurulmuş olan Merkez, üretilen akademik çalışmalar ışığında, 

ülkemiz finans ve ekonomisinin gelişimine olumlu katkıda bulunmak üzere, kanun yapıcı ve 

düzenleyici kurumlara politika tavsiyelerinde bulunma, akademik dünya, yatırım bankaları, 

fonlar, bireysel yatırımcılar ve benzeri piyasa dünyası düzenleyici kamu kuruluşları arasında 

niceliksel finans, finansal yenilik ve teknolojiler alanında etkili fikir alışverişi ve işbirliğinin inşası 

ve gelişimini sağlama, dünyanın niceliksel finans alanında lider üniversitelerinde, halihazırda 

bulunan benzer merkezlerle işbirliğine gitme, araştırma ve eğitim alanındaki çalışmaları ortak 

projelerle uluslararası boyuta taşıma, lisans, yüksek lisans ve doktora seviyesinde öğrencilerin 

hem akademik hem de pratik yönlerinin gelişimini eğitim ve araştırmalar yoluyla sağlama ve 

bilimsel dergilerde ve yayın organlarında uluslararası standartlarda uygun yayınlar yaparak 

alana katkıda bulunma şeklinde bir faaliyetleri yürütmektedir. 

3. İklim Değişikliği ve Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Merkez, iklim değişikliği ve politikaları ve bunların içinde yaşadığımız coğrafyaya ve Doğu 

Akdeniz, Orta Doğu ve Orta Asya başta olmak üzere komşu ülkelere etkileri konusunda 

disiplinler arası araştırma yapılması ve yapılan araştırmaların uygulamaya konulmasının 

sağlanması, yenilenebilir enerji, emisyon indirimleri, tarımda adaptasyon, aşırı iklim olaylarının 

potansiyel etki çalışmaları gibi alanlarda çözüm önerilerine katkıda bulunulması disiplinler 

arası araştırma faaliyetlerinin teşvik edilmesi ve bu sayede ulusal ve uluslararası platformlarda 

iklim değişikli ve politikaları konusunda işbirliği sağlanması, yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerinin yetiştirilmesine destek olunması ve iklim değişikliği ile politikaları konusunda tüm 

dünyada yapılan çalışmaların takip edilmesi ve Merkez bünyesinde yapılacak çalışmalar ile 

literatüre katkı sağlanması konularında çalışmaktadır. 

4. İktisadi Tasarım Uygulama ve Araştırma Merkezi  

İktisat teorisi ile ilgili konularda Boğaziçi Üniversitesi ve genel olarak Türkiye'de yürütülmekte 

olan çeşitli araştırma faaliyetlerini bir arada yürütmeye zemin oluşturmak amacıyla 

kurulmuştur. Temel amacı, normatif ve pozitif iktisat teorileri ile oyun teorisinin birlikte geliştirip 

oluşturdukları geniş bilgi birikimini çok çeşitli hukuki ve iktisadi yapıların ve araçların 

tasarlanması ve uygulanmasında kullanan iktisadi tasarım alanında önde gelen bir 

mükemmeliyet merkezi olmaktır. Sözü edilen hukuki ve iktisadi yapı ve araçlar arasında, 

anayasa ve benzeri mülkiyet hakkı tahsisatı rejimleri, oy verme ve benzeri diğer toplu tercih 

belirleme yöntemleri, iktisadi kaynakların tahsisatına ve düzenlenmesine yönelik 

mekanizmalar, vergi ve diğer teşvik sistemleri, kontrat düzenlemeleri, üyelik ve diğer mülkiyet 

hak düzenlemeleri de dahil olmak üzere her türlü ortaklık oluşumları, piyasa ve müzayede 

tasarımları ile enformasyon sistemi tasarımları yer almaktadır. Merkez, temel amacına yönelik 
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olarak iktisadi tasarım alanında yapılan teorik ve uygulamalı çalışmaları desteklemekte; bu 

alanda ortak projeler yürütmek ve yüksek lisans eğitimini desteklemek üzere yerel, Avrupa ve 

diğer uluslararası eğitim ve araştırma kuruluşları ile bağlantı kurmakta ve işbirliği yapmakta; 

çeşitli yayınlar aracılığıyla iktisadi tasarım alanıyla yapılan çalışmaları teşvik etmekte ve 

yayılmasına katkıda bulunmakta; çalıştaylar, seminerler ve konferanslar düzenlemekte ve 

üyeleri aracılığıyla bu tür konferanslara katılmaktadır. Merkez, Güney Avrupa İktisat Teoricileri 

Cemiyeti ASSET'in kurumsal üyesidir. 

5. İnovasyon ve Rekabet Odaklı Kalkınma Çalışmaları Uygulama ve Araştırma  

Merkez, dönüşüm-inovasyon eksenli bilgi toplumuna geçişte disiplinler arası araştırma, 

uygulama ve politika geliştirme çalışmaları için ortak bir platform oluşturmak, küresel 

büyümenin itici gücü olan bilgi ve inovasyon odaklı rekabetçiliği ulusal tabana yaymak, 

inovasyon, değişim ve dönüşüme öncülük eden faktörleri takip etmek, bu alanlarda analitik ve 

ampirik projeler üretmek, ulusal ve uluslararası referans olmak, bölgesel kalkınmaya yönelik 

ekonomik ve sosyal kalkınma alanlarında disiplinler arası araştırmalar yapmak ve bölgesel 

kalkınma ajansları işbirliği ile yaygın etkiyi sağlamak, inovasyon, rekabet ve kalkınma 

alanlarında bölgesel, ulusal ve uluslararası ilgili kurumlarla işbirliği yapmak üzere çalışmalar 

yürüten bir birimdir. 

6. İnsani Gelişme Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Merkez, İnsani Gelişme konularında en yeni gelişmeleri ve literatürü izleyen, bu gelişmeleri 

ulusal ve uluslararası akademik ve uygulamacı çevrelerle paylaşan, öncü araştırmalar yapan 

bir birimdir. Faaliyetlerini aynı zamanda Merkez’in kurucu üyelerinden olan Birleşmiş Milletler 

Kalkınma Programı (UNDP) ve Devlet Planlama Teşkilâtı ile işbirliği içinde yürütür. 

7. Kurumsal Yönetim ve Finansal Düzenleme Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Merkez’in amaçları, finansal düzenleme ve kurumsal yönetim konusunda finansal ve ekonomik 

temelli bilimsel araştırmalar yapmak, Türkiye’ye özgü şartlar, kültür ve kurumsal yapılar göz 

önünde bulundurularak kurumsal yönetim ve finansal aktiviteler alanında bize en uygun yapı 

ve faaliyetler konusunda akademik çalışmalarda bulunmak, İstanbul Uluslararası Finans 

Merkezi Stratejisi ve Eylem Planı çerçevesinde uygulamaya konulan projeye fikirsel ve 

hukuksal altyapı sağlanmasına araştırmalarla bilimsel katkıda bulunmak, akademisyenler, 

piyasa aktörleri ve ilgili kamu kuruluşları arasında finansal düzenleme ve kurumsal yönetim 

alanında etkili fikir alışverişi ve işbirliğinin inşası ve gelişimini sağlamak, üretilen araştırma 

sonuçları ışığında kanun yapıcılar ve finansal piyasaları düzenleyen kamu kuruluşlarına 

politika tavsiyelerinde bulunmak, kanun ve düzenlemelerin hazırlanış aşamasındaki 

çalışmalara finansal ve ekonomik gerçekleri gözetecek fikirsel altyapıyı veriler ve araştırma 

sonuçları ışığında sağlamak, böylece politikaların hukuki ve etik boyutuna ek olarak uzun 
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vadeli ekonomik değer yaratma konusunu göz önünde bulundurmak, dünya üniversitelerinde 

halihazırda bulunan benzer merkezlerle işbirliğine gitmek; araştırma ve eğitim alanındaki 

çalışmaları ortak projelerle uluslararası boyutta sürdürmek, yüksek lisans ve doktora 

seviyesinde öğrencilerin hem akademik hem de pratik yönlerinin gelişimini eğitim ve 

araştırmalar yoluyla sağlamak, bilimsel dergilerde ve yayın organlarında uluslararası 

standartlarda uygun yayınlar yaparak alana katkıda bulunmaktır. 

8. Makro Ekonomi ve Uygulamalı Ekonometri Uygulama ve Araştırma Merkezi  

Ekonomi ve Ekonometri Merkezi’nin amacı Boğaziçi Üniversitesi ve diğer üniversite ve sivil 

toplum kuruluşlarından analitik ve ampirik alanlarda yetkin ekonomistleri – öğretim üyeleri ve 

öğrencilerini – bir araya getirerek uygulamalı araştırmalar yapmalarını teşvik edecek bir zemin 

oluşturmak ve bu araştırmaların Türkiye’de ekonomi politikalarının oluşturulmasında bir 

referans olmasını sağlamaktır. Ekonomi ve Ekonometri Merkezi uluslararası konferanslar 

düzenlemekte ve tanınmış akademisyenlerin yanı sıra Türkiye genelindeki üniversitelerden 

genç ve kıdemli araştırmacıların katılımını sağlamaktadır. Son yıllardaki konferanslar makro 

dengesizlikler ve Türkiye'nin cari açığına yoğunlaşmıştır. (www.cee.boun.edu.tr ) Ekonomi ve 

Ekonometri Merkezi akademik çalışmalar, çalıştaylar ve seminerlerin yanı sıra ulusal ve 

uluslararası önemli kurumların araştırma raporlarının tanıtıldığı ve tartışıldığı bir platformdur. 

Ayrıca Merkez, döner sermaye bünyesinde, iş dünyasına yönelik araştırmalar da yürütür. Bu 

çerçevede şehirlerin sürdürülebilirliği, kredi kartları ve mermer piyasası ile ilgili araştırmalar 

yürütülmüş, raporlar yayınlanmıştır. 

9. Sosyal Politika Forumu Uygulama ve Araştırma Merkezi  

Çalışmalarını disiplinler arası bir yaklaşımla sürdüren Merkez; yoksulluk, sosyal dışlanma, 

sosyal güvenlik, emek piyasası, sendikalar ve sağlık gibi sosyal politika alanlarında bilimsel 

araştırmalar yürütmektedir. Merkez'in araştırma faaliyetlerinde benimsediği yaklaşım, sosyal 

politika süreçlerini, ekonomik, siyasi ve sosyal boyutları ile dikkatte alan bir yaklaşımdır. 

Yürütülen araştırma faaliyetlerinin yanı sıra, Avrupa ve Türkiye'deki sosyal reform süreçlerinin 

yakından izlenmesi, Merkez bünyesinde Türkiye'yi Avrupa sosyal alını içinde 

konumlandırmaya yönelik olarak yürütülen sürekli bir faaliyet oluşturur. 

10. Sürdürülebilir Kalkınma ve Temiz Üretim Uygulama ve Araştırma Merkezi  

Merkez, disiplinler arası bilgi ve deneyim aracılığıyla küresel toplum için sürdürülebilir kalkınma 

ve ilgili paydaşlar ile yakın işbirliği içerisinde yenilikçi teknoloji transferi sağlamaktadır. Yurtiçi 

ve yurtdışı esaslı çeşitli kurum ve kuruluşlar Merkeze desteklerini belirtmiş ve temsilcilerini 

görevlendirmişlerdir. Merkezin amaçları, sürdürülebilir kalkınma kapsamına giren konularda 

uygulamalı araştırmaları desteklemek ve teşvik etmek, temiz üretim için teknoloji desteği 

sağlamak; üretim ve hizmet sektöründe verimliliği artırmak, kaynak girdilerini ve kimyasal 
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tüketimini azaltmak, daha az atık oluşturmak ve en önemlisi çevreye olan riskleri azaltmak, 

sürdürülebilir üretim ve tüketim için politika ve yönetmelikler kapsamında karar verici 

mekanizmalar, sanayi ve ilgili sektörlerde tanınmış uzmanlar ile akademik ve araştırma 

enstitüleri arasında yeni bağlantılar, ağ ve işbirlikleri kurmak ve kurumların ürün, süreç ve 

hizmetlerinden kaynaklanan çevresel etkilerini azaltmak için, daha verimli teknoloji ve üretim 

sistemleri kullanarak, kaynak ve kimyasal tüketiminde ve/veya tüm yaşam döngüsü 

aşamasında üretilen atık ve emisyonlarında azalma sağlamaktır. 

11. Turizm İşletmeciliği Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Merkezin amaçları, turizm konusunda ulusal ve uluslararası karşılaştırmalı araştırmalar 

yapmak; turizm sektöründe çalışanlara süreli uygulamalı sertifika eğitimleri sunmak; 

Konaklama ve turizm alanında çalışma grupları, seminerler, konferanslar düzenlemek ve bu 

tür çalışmaları koordine etmek; turizm ve konaklama sektöründe ulusal ve uluslararası 

düzeyde danışmanlık hizmetleri vermek; Turizm Veri ve Bilgi Dağıtım Bankasının faaliyetlerini 

yürütmektir. UYGAR ayrıca, Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü’nün, Eğitim 

Merkezlerinden biridir. Bu niteliği ile Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü ile işbirliği 

yapmakta ve bu örgütle eşgüdüm içinde, turizm alanında ulusal ve uluslararası toplantılar ve 

eğitim programları düzenlemekte, danışmanlık hizmeti vermektedir. 

12. İş Analitiği ve Müşteri İçgörüsü Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Merkezin amaçları, disiplinler arası bir araştırma ortamı yaratarak niteliksel ve niceliksel 

araştırma yöntemlerinin birlikte kullanıldığı karma yöntem araştırmalarının 

yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak, bu yöntemleri birlikte kullanabilen insan gücü 

yetiştirilmesine ve yöntemlerin geliştirilmesine katkıda bulunmaktır. Ham veriden analiz ve 

aksiyona doğru giden tüm süreçte, verinin toplanmasına, bulunduğu operasyonel ortamlardan 

çekilmesine, dönüştürülmesine ve açık ortamlardaki yapısal olmayan verilerle birlikte analiz 

edilmesine, analiz sonuçlarından çeşitli içgörüler elde edilmesine ve bu içgörüler neticesinde 

aksiyon alınabilecek iş stratejilerinin belirlenmesine, endüstri ve üniversite işbirliği sayesinde 

güncel akademik teorilerin endüstriye taşınmasına ve beraberinde güncel endüstri pratikleriyle 

akademik araştırmaların beslenmesine yönelik çalışmalar yapılmaktadır. 

13. Girişimcilik Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Merkez, paydaşları olan girişimciler, iş dünyası, sivil toplum kuruluşları, akademisyenler ve 

öğrencilere yenilikçi ve girişimci bakış açıları kazandırmayı, girişimcilik süreçlerindeki bilgi 

üretimi ve paylaşımına katkıda bulunarak, girişimci şirketlerin kurulumu, yönetimi, büyümeleri 

ve sürdürülebilir olmalarına destek vermeyi, girişimcilik, kurum içi girişimcilik ve sosyal 

girişimcilik alanlarında yol gösterici ve teşvik edici rol oynamayı amaçlamaktadır. Bu 

doğrultuda, ulusal ve uluslararası girişimcilik ağları oluşturma, bu ağların sürekliliğini sağlama 
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ve Türkiye ve yurt dışında bulunan ve girişimcilik alanında faaliyet gösteren diğer eğitim ve 

araştırma merkezleri ile işbirliği yönünde çalışmalar yapmaktadır.  

3.1.3. Proje Destekleri  

Boğaziçi Üniversitesi’nde son 10 yıl içinde seçilen alan ile ilgili 203 proje sonuçlanmıştır, 26 

proje ise devam etmektedir. Bu projeler, toplamda olarak 28,313,433.05 TL’lik destek almıştır. 

Proje bilgileri aşağıda tabloda özetlenmiş, bu projelere ait detaylı liste ise Ek-1’de sunulmuştur. 

ULUSAL/ULUSLARARASI/SANAYİ PROJELER LİSTESİ ÖZET TABLOSU  

Proje Türü 
Sonuçlanan 
Proje Sayısı 

Yürürlükteki 
Proje Sayısı 

Bütçe (TL) 
 

TÜBİTAK  18 3 1.767.512 

DPT 1 2 10.556.400 

FP6/FP7/HORIZON 2020 12 4 6.149.154 

BAP 129 13 4.084.022 

İstanbul Kalkınma Ajansı - 1 838.508 

Sanayi İşbirlikleri 25 1 2.176.265 

Diğer Ulusal 3 - 256.188 

Diğer Uluslararası 15 2 2.485.382 

TOPLAM 203 26 28.313.433 

 

Şekil 4, toplam 229 tamamlanmış ve devam eden projenin desteklendikleri kaynaklara göre 

dağılımını vermektedir. Buna göre, sayı olarak, BAP projelerinin 62%’lik bir oranla büyük bir 

ağırlığı vardır. Bunu, 11% oranla Sanayi, 9% oranla TÜBİTAK projeleri takip etmektedir. 

 

 
Şekil 4: Proje Sayılarının Desteklendikleri Kurumlara Göre Dağılımı 
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Şekil 5 ise, bütçelere göre dağılımı vermektedir. Buna göre, en büyük bütçe kalemi DPT 

projeleridir. Öte yandan, EK 1’de görülebileceği üzere, DPT projeleri öğretim üyesi ve 

araştırmacı yetiştirilmesi amaçlı olmaları dolayısıyla, ayrı bir kategoride düşünülebilir. İkinci 

büyük bütçe kalemi olan FP6/FP7/HORIZON projeleri, uluslararası kaynaklı olmaları ve yüksek 

standartları dolayısıyla Üniversite’nin araştırma konusunda yetkinliğine işaret eder. Diğer 

uluslararası projelerle beraber, uluslararası projeler toplam proje bütçesinin 31%’una denk 

gelmektedir. TÜBİTAK tarafından sağlanan fonlama ise toplam bütçenin 6%’sine denk 

gelmektedir ve bu oranın artmasının üniversitenin araştırma potansiyeline olumlu yansıyacağı 

beklenebilir. 

 

 
Şekil 5: Proje Bütçelerinin Desteklendikleri Kurumlara Göre Dağılımı 
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3.1.3.1. Ulusal Destekler (Örnek Tablo için bakınız EKLER)  

Ulusal projeler için özet tablo aşağıda verilmiş, detaylı liste ise Ek-1’de sunulmuştur. 

ULUSAL PROJELER LİSTESİ ÖZET TABLOSU 

Proje Türü 
Sonuçlanan Proje 

Sayısı 
Yürürlükteki Proje 

Sayısı 

TÜBİTAK 1001 16 2 

TÜBİTAK 3501 2 1 

DPT/Kalkınma Bakanlığı 1 2 

BAP 129 13 

Sanayi İşbirliği 25 1 

İSTKA - 1 

Diğer Ulusal 3 - 

TOPLAM 176 20 
 
 
 

3.1.3.2. Uluslararası Destekler  

Uluslararası projeler için özet tablo aşağıda verilmiş, detaylı liste ise Ek-1’de sunulmuştur. 

ULUSLARARASI PROJELER LİSTESİ ÖZET TABLOSU 

Proje Türü 
Sonuçlanan Proje 

Sayısı 
Yürürlükteki Proje 

Sayısı 

FP6 4 - 

FP7 8 2 

HORIZON 2020  - 2 

Diğer uluslararası 15 2 

TOPLAM 27 6 
 
 

3.1.3.3. Sanayi Destekleri  

İktisat alanı çerçevesinde sanayi tarafından desteklenen projeler Ek 1’de listelenmiştir. 

  

3.1.4. Tamamlanmış ve/veya Mevcut Ar-Ge Faaliyetleri ve Çıktılar  

Seçilen alan ile ilgili araştırma çıktıları için ayrıntılı bir liste Ek-2’de sunulmaktadır. Aşağıdaki 

tablo çıktılara dair bilgileri özetlemektedir.  

ÇIKTILAR ÖZET TABLOSU 

Çıktı Türü Çıktı Sayısı 

Makale 562 

Bildiri (Ulusal) 16 
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Bildiri (Uluslararası) 91 

Tez 205 

Kitap 45 

Kitap Bölümü, Çevirisi, İncelemesi 128 

Ödül 21 

Araştırma Raporu 4 

İnceleme, Editoryal Yazı, Toplantı Özeti 20 

 

Üniversite’nin yayın performansının niteliksel değerlendirmesi ve zaman içinde gelişiminin 

anlaşılması amacıyla, Şekil 4, Web of Science tarafından taranan dergilerde 2006-2016 yılları 

arasında iktisat alanında yapılan yayınları ve bu yayınların aldığı atıf sayısını göstermektedir. 

Görüldüğü üzere, yıllar içinde yayın sayısında artış kaydedilmiş, fakat daha büyük artış, 

yayınlara yapılan atıflarda ve dolayısıyla yayınların niteliğinde gerçekleşmiştir. Bu artış, iktisat 

ve ilgili diğer bölümlerin özellikle 2000 yılı sonrası araştırmaya artan oranda ağırlık vermesi ile 

açıklanabilir. Yayın performansının karşılaştırmalı değerlendirmesi sonraki bölümlerde 

yapılmaktadır. 

 
Şekil 6: “Business Economics” Alanında SSCI Yayın ve Atıf Sayısı  (2006-2016) 

 

Üniversite’nin akademik potansiyelin bir diğer ölçüsü olarak, iktisat alanında çalışan öğretim 

üyeleri son 10 yıl içinde 1 TÜBA Teşvik, 1 TÜBA Gebip, 1 TÜBİTAK Teşvik, 2 BAGEP ödülü 

almışlardır. 

Aşağıdaki tablo ise, 2009 yılı sonrası, Boğaziçi Üniversitesi’nin ev sahipliği yaptığı en önemli 

konferans ve çalıştayları listelemektedir. Bu dönemde Üniversite Avrupa İktisadi Düşünce 

Tarihi, Kamu İktisadı Teorisi, Avrupa Ekolojik İktisadı ve Asya İktisat Tarihi Derneklerinin geniş 

katılımlı yıllık kongrelerine ev sahipliği yapmıştır. Yine öne çıkan konferanslar arasında Makro 

Ekonomi Ve Uygulamalı Ekonometri Uygulama Ve Araştırma Merkezi’nin yıllık konferansları 

ve 2014 sonrası İşletme Bölümü’nün düzenlediği Dijital Analitik Zirve’leri sayılabilir. 

 

No Tarih Çalıştay ve Konferanslar 
1 1 Aralık 2016 III. Digital Analytics Summit  

2 23 Eylül 2016 Workshop on Growth and Redistribution 

3 2-3 Eylül 2016 The Fifth Asian Economic History Conference 

4 27-30 Haziran 2016 Workshop on Energy Infrastructure: Security, Environment and 
Social Conflict  
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5 16-17 Mayıs 2016 30th Anniversary Conference of Bogazici Journal and the Annual 
Conference of the Center for Economics and Econometrics (CEE) 

6 21 Aralık 2015 Advances in Behavioral Finance, Annual Conference of the Center 
for Economics and Econometrics (CEE) 

7 13 Kasım 2015 II. Digital Analytics Summit  

8 15-20 Haziran 2015 Workshop on Institutions, Justice, Democracy 

9 1-2 Haziran 2015 Lectures on Growth 

10 23 Mayıs 2015 The Fifth Annual All-İstanbul Economics Workshop 

11 15 Aralık 2014 Advances in Economics, Annual Conference of the Center for 
Economics and Econometrics (CEE) 

12 7-8 Kasım 2014  A Heritage of Hospitality and Hospitality for Heritage: Preservation, 
Promotion and Profit Research Agendas, Best Practices and 
Partnerships in Tourism 

13 6-8 Kasım 2014  Heritage, Tourism and Hospitality, International Conference 

14 10 Ekim 2014 I. Digital Analytics Summit  

15 27 Haziran 2014 National Workshop on Economics of Education 

16 16 Aralık 2013 Advances in International Trade, Annual Conference of the Center 
for Economics and Econometrics (CEE) 

17 3 - 5 Ekim 2013 International Conference: Sustainability Issues And Challenges In 
Tourism 

18 17-18 Aralık 2012 Current Account Imbalances, Annual Conference of the Center for 
Economics and Econometrics (CEE) 

19 12 Ekim 2012 Shadow Economies: Definition, Measurement and Implications 

20 26-30 Mayıs, 2012 Workshop on Recent Advances in Dynamic Macroeceonomic 
Theory 

21 8-10 Mart 2012 Citizenship, Democracy and Diversity: Comparisons 

22 22 Aralık 2011  Küresel Rekabet Edilebilirlikte Beyin Göçü ve Beyin Kazanımı 
Konferansı 

23 19-20 Aralık 2011 Macroeconomic and Financial Imbalances in National Economies 
and the World, Annual Conference of the Center for Economics and 
Econometrics (CEE) 

24 14-17 Haziran 2011 European Society for Ecological Economics Annual Conference 

25 25 Mayıs 2011 Citizenship-Historical and Sociological Perspectives 

26 19-22 Mayıs 2011 The European Society for the History of Economic Thought Annual 
Conference 

27 9-22 Mayıs 2011 Advances in Hospitality and Tourism Marketing and Management 

28 24-26 Şubat 2011 Qualitative Computing: Diverse Worlds and Research Practices 
Conference 

29 20 Aralık 2010 Transformation of the Turkish Economy, Annual Conference of the 
Center for Economics and Econometrics (CEE) 

30 25-27 Haziran 2010 Association for Public Economic Theory Annual Conference 

31 21 Kasım 2009 Workshop on Citizens’ Perceptions on Taxation, Representation, 
and Democracy in Turkey 

32 19-21 Kasım 2009 Cities as Creative Spaces for Cultural Tourism 
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3.1.5. Seçilen Alanda Ulusal/Uluslararası İşbirliği Faaliyetleri (Sanayi ve Kamu 

ortaklıkları da dahil)  

İktisat alanı baz alındığında, üniversitemiz mensupları yaptıkları107 yayında 29 farklı ülkeden 

125 farklı kurumla işbirliği yapmışlardır. En çok işbirliği yapılan ülkeler ise ABD (51), İngiltere 

(26), İspanya (16), Hollanda (14) ve Kanada’dır (11). 

Sanayi işbirliği projelerine dair özet bilgi 3.1.3 maddesinde, ayrıntılı liste ise Ek-2’de verilmiştir.  

Bu listedeki projelere ek olarak, Ekonomi Bölümü öğretim üyesi Prof. Burak Saltoğlu’nun 

akademik araştırmalarının piyasa uygulamalarına dayanan Risk Yazılım Teknolojileri Ltd. 

şirketi İTÜ Teknopark’da hizmet vermektedir. 

Aşağıdaki bölüm, Boğaziçi Üniversitesi’nin 115R102, 115R200 ve 115R158 kodlu üç projesi 

için kısmen ortak olarak hazırlanmış ve üç raporda da kullanılmıştır. 

Boğaziçi Üniversitesi, araştırma merkezleri ve laboratuvarlarında çalışan araştırmacıları 

nitelikli yayın ve yeni araştırma projeleri üretmeye özendirmeyi, araştırma-geliştirme-

inovasyon ve mükemmeliyet merkezlerini ve büyük ölçekli, stratejik öneme sahip, çok disiplinli 

ve disiplinler arası araştırmaları desteklemeyi, uluslararası etki yaratabilecek araştırma 

alanlarında kapasite geliştirmeyi hedeflemiştir. Bu tercihinin gereği olarak; toplam altı 

kampüsünde dört fakülte, iki yüksekokul ile yedi enstitü ve otuz bir araştırma merkezi ile faaliyet 

göstermektedir.  

Boğaziçi Üniversitesi, ulusal ve uluslararası dünyanın önde gelen üniversiteleri, araştırma 

merkezleri, kamu kurum ve kuruluşları ile çok uzun süredir akademik ve işbirliği ortaklıkları 

geliştirmiştir. Bu akademik ilişkiler öğretim üyelerinin ortak araştırma projeleri geliştirme ve 

yürütme ile birlikte öğrencilerin hareketliliklerini de içermektedir. Boğaziçi Üniversitesi’nin 

Avrupa, Amerika, Avustralya ve Uzak Doğu'daki 75 farklı ülkeden dünya üniversiteleriyle 

yapılmış 400’den fazla işbirliği anlaşması bulunmaktadır. Üniversite’nin halihazırda üniversite-

sanayi işbirliği faaliyetleri kapsamında aktif şekilde işbirlikleri yürüttüğü ve sanayinin önemli 

firma ve temsilcileriyle, sanayi odaları vb sivil toplum kuruluşlarıyla 50den fazla çerçeve 

protokolü bulunmaktadır.  

Boğaziçi Üniversitesi, üyeleri arasında akademik işbirliğini artırmak ve geliştirmek hedeflerinde 

olan Uluslararası Üniversiteler Birliği (IAU - International Association of Universities), Avrupa 

Üniversiteler Birliği (EUA - European University Association), Akdeniz Üniversiteler Birliği 

(Unimed - Mediterranean Universities Union), Karadeniz Üniversiteler Ağı (Black Sea 

Universities Network), Avrupa Mühendislik Eğitimcileri Derneği (SEFI - European Society for 

Engineering Education) ve The Utrecht Network gibi birçok uluslararası ağın üyesidir. 

Uzmanlık ve ilgi alanlarında tanımış Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyeleri ve öğrencileri 

çalışmalarıyla toplumun öncelikli sorunların çözümü araştırmalarını yürütmekte ve ülke 
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ekonomisine katkı sağlamaktadırlar. Boğaziçi Üniversitesi, ulusal ve uluslararası kurumlarca 

desteklenen birçok araştırma projesi ile birlikte sektörlerle iç içe sayısız sanayi işbirlikleriyle 

proje yönetme ve yürütme konusunda başarılı bir künyeye sahiptir. Avrupa Komisyonu 

Çerçeve Programlarında Boğaziçi Üniversitesi, destek aldığı projelerle en başarılı araştırma 

kuruluşları sıralamalarında ilk sıralarda yer almaktadır. 

3.2. Seçilen Alanın Türkiye Düzeyinde Karşılaştırılması  

Aşağıdaki iki grafik Boğaziçi Üniversitesi’nin 2010 sonrası iktisat alanındaki yayın sayısını 

(Şekil 7) ve atıf etkisini (Şekil 8) Türkiye’nin en önde gelen devlet ve vakıf üniversiteleriyle 

karşılaştırmaktadır. Buna göre, Boğaziçi, yayın sayısı açısından dördüncü, ve atıf etkisi 

(citation impact) açısından ise ikinci sırada bulunmaktadır. Bu rakamlar, Üniversite’nin iktisat 

alanındaki araştırma potansiyelini doğrulamaktadır. 

 
Şekil 7: Boğaziçi Üniversitesi ve Önde Gelen Türk Üniversiteleri için İktisat Alanında Yayın 

Sayısı (2010-2016) 
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Şekil 8: Boğaziçi Üniversitesi ve Önde Gelen Türk Üniversiteleri için İktisat Alanında Atıf 

Etkisi (2010-2016) 

 

 
 

3.3. Seçilen Alanın Dünya Düzeyinde Karşılaştırılması  
 

Şekil 9’de, yeşil çubuklar, 1980-2016 yılları arasında Boğaziçi Üniversitesinin iktisat alanında 

yayın sayısını göstermektedir. Kırmızı çizgi ise, aynı dönem için, yani “category normalized 

citation impact” sayısını, yani, üniversitenin iktisat alanında aldığı atıfların bu alan için beklenen 

atıf sayısına göre normalize edilmiş endeksini vermektedir. Şekilde dönemsel ve bazı çok atıf 

alan yayınların yarattığı dalgalanmalar bir kenara bırakıldığında, her iki ölçüt için de, 

Üniversite’nin özellikle 2000 yılı sonrası önemli kazanımlar sağladığını vurgulanmalıdır. 
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Şekil 9: Boğaziçi Üniversitesi için İktisat Alanında Yayın Sayısı ve Alan için Normalize 

Edilmiş Atıf Etkisi (1980-2016) 

 

Şekil 10 ve 11 ise, Boğaziçi’nin iktisat alanındaki yayınlarının atıf etkisi ve sayısını son 10 yıl 

için dünyanın önde gelen üniversiteleriyle karşılaştırmalı perspektife oturtmaktadır. Şekil 10, 

Harvard, Yale, Carniege Mellon, Boston Üniversiteleri gibi dünyada iktisat alanında ilk 50’de 

bulunan üniversiteler bir kenara bırakılırsa, Boğaziçi’nin daha alt sıradaki Texas A&M, Houston 

gibi Amerikan Üniversiteleri ve Vienna Ünivesitesi, Sorbonne, Humboldt gibi Avrupa 

Üniversiteleri’yle atıf etkisi açısından başa baş bir performans gösterdiğini ortaya koyar.  
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Şekil 10: Boğaziçi Üniversitesi ve Dünyanın Gelen Üniversiteleri için İktisat Alanında Atıf 

Etkisi (2006-2016) 

 

 
Şekil 11: Boğaziçi Üniversitesi ve Dünyanın Önde Gelen Üniversiteleri için İktisat Alanında 

Yayın Sayısı (2006-2016) 

 

Şekil 11 ise, yine aynı üniversitelerle karşılaştırıldığında, yayın sayısı açısında Boğaziçi’nin 

geride kaldığını gösterir. Bunun muhtemel sebebi olarak, bu üniversitelerin Boğaziçi’ne göre 

çok daha geniş akademik kadrolara sahip olmaları, ayrıca, bu üniversitelerde, Boğaziçi’ne göre 

lisans öğrencisi sayısının düşük, yüksek lisans ve doktora öğrencisi sayısının ise yüksek 

olmasının yayın sayısını arttırdığı açıklaması getirilebilir. 
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Yayın performansının bir diğer ölçüsü olarak, iktisat alanındaki yayınların güncel olarak 

derlendiği IDEAS/REPEC websitesi Boğaziçi’ni iktisat alanında dünyada ilk 10% bölüm ve 

kurumdan birisi olarak sıralamaktadır. Son 10 yılda yapılan yayınların listesi incelendiğinde, 

iktisadın farklı alt dallarında dünyanın en önde gelen dergilerinde öğretim üyelerinin yayınları 

bulunduğu görülür. Bu dergiler arasında Journal of Political Economy, Journal of Development 

Economics, Journal of International Economics,World Development, Journal of Public 

Economics, Journal of Banking and Finance, Journal of Economic Theory, Ecological 

Economics, Journal of Economic Behavior and Organization, Journal of Public Economic 

Theory, Journal of Economic History ve American Political Science Review sayılabilir. 

3.4. Üniversitenin Seçilen Alan için Faaliyet Yeteneği (SWOT 
ANALİZİ)  
 

Faaliyet yeteneği analizi, yöntem kısmında bahsedilen, proje ekibi ve üniversite içi ve dışı 

paydaşlarla yapılan toplantılar ve yazışmalar ışığında yapılmıştır. Analizin sonuçları, aşağıda 

maddeler halinde özetlenmektedir. 

3.4.1. Üniversitenin Güçlü Yönleri  

 Dünyanın önde gelen üniversitelerinde eğitim almış, nitelikli ve kaliteli öğretim üyesi ve 

araştırmacılar 

 Üniversitemizin ulusal ve uluslararası tanınırlığı ve saygınlığı 

 Bağımsız araştırma yapabilme imkanı  

 Üniversitemizin deneyimli, kurumsal olarak güçlü ve yerleşik yapısı  

 Üniversitemizin iyi bir araştırma geleneği ve kültürünün bulunması  

 Öğretim üyeleri ve üniversitenin uluslararası bağlantıları 

 Merkezlerinin disiplinler arası araştırmaya olanak sağlaması  

 Proje alabilme ve kaynaklara erişebilme imkanı   

 Lisans seviyesinde yüksek öğrenci kalitesi 

 Üniversitenin BAP ve BÜVAK destekleri 

 Zengin kütüphanesi 

3.4.2. Üniversitenin Zayıf Yönleri  

 Öğretim üyesi istihdam etmede maddi ve diğer sebeplerle yaşanan zorluklar 

 Başarılı öğretim üyelerini tutmakta maddi ve diğer sebeplerle karşılaşılan zorluklar 

 Merkezler için maddi kaynak eksikliği, finansal sürdürülebilirlik problemi  

 Mekan-bina eksikliği  

 Akademik kadro sorunu   

 Ağır işleyen bürokrasi  
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 Araştırmada ülkemizdeki akademik yapının nitelikten çok niceliği özendirmesi, kaliteli yayın 

desteklenmemesi 

 Yüksek öğrenci sayıları ve ders yükü, bunların eğitim kalitesi üzerinde olumsuz etkileri 

 Üniversitede idari kadro yetersizliği, personel rejimi dolayısıyla uzmanlaşmış idari destek 

eksikliği, öğretim üyelerine düşen idari yükler 

 Kamu kaynaklarından sınırlı yararlanma 

 İktisadi araştırmalar için gerekli veri tabanı üyelikleri için bütçe eksikliği 

 Uluslararası etkinliklere katılım için seyahat kısıtları, kaynak yokluğu 

 Konferans düzenlenmesi ve üniversite adresli dergi yayını için bütçe yetersizliği 

 Başarılı yüksek lisans ve doktora öğrencisi çekilmesinde burs ve diğer kaynak eksiklikleri 

dolayısıyla vakıf üniversiteleri ile rekabette yaşanan zorluklar 

3.4.3. Fırsatlar  

 Üniversitemizin prestijli bir devlet üniversitesi olması  

 Üniversitemizin uluslararası düzeyde tanınması 

 Uluslararası proje fonlarına ulaşabilme imkanları  

 Araştırma üniversitesi olma imkanı ve getireceği avantajlar 

 Üniversitemizde Teknoparkların, Teknoloji Transfer Ofisi ve KOSGEB kuruluşlarının 

olması  

 Uluslararası işbirliklerimizin olması 

 Mezun öğrencilerin akademik ve bilimsel çalışmada kalma arzusunun yüksekliği  

 Alanlarında tanınan araştırma merkezlerimizin olması 

 Üniversitemizin İstanbul'da olması 

 Öğretim üyesi kadrosunun çalışma alan ve yaklaşımlarının çeşitliliği 

3.4.4. Tehditler  

 Üniversitemize sağlanan devlet desteğinde azalma eğilimi  

 İdari personel alınmasına getirilen sınırlamalar nedeniyle araştırmacıların bu işi yüklenmek 

zorunda kalması  

 Araştırmalara yeterli kaynak ayrılmaması  

 Maaş profili ve araştırma kaynaklarından dolayı araştırmacıların başka kurum ve 

kuruluşları tercih etmesi 

 Yabancı araştırmacı çekme konusundaki bürokratik ve finansal sıkıntılar/kısıtlar  

 Devlet araştırma bütçesinin dağılımının performans odaklı olmaması  

 Araştırma görevlisi istihdamında getirilen yeni kriterler   

 Üniversitenin ve kaynak sağlayıcılarının önceliklerinin çakışması 

 Vakıf üniversiteleriyle rekabette maddi açıdan dezavantajların artması  
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3.4.5. Risk Analizi (Riskler ve Tedbirler)  

Faaliyet analizinin işaret ettiği riskler iki ana başlıkta toplanabilir. 

Bunlardan ilki, akademik kadronun güçlendirilmesi, yayın ve araştırma için gerekli zaman ve 

imkanların sağlanması konusunda yaşanan zorluklardır. Sosyal bilimlerde temel bilimler ve 

mühendisliğe göre fiziksel sermaye ihtiyacı daha sınırlıdır. Bu açıdan, kaliteli araştırma yapma 

potansiyeli, büyük ölçüde, kaliteli akademisyenleri Üniversite’ye katabilme, Üniversite’de 

tutabilme ve onlara araştırma için gerekli zaman ve etkileşim imkanlarını sağlayabilmeye 

bağlıdır. Boğaziçi Üniversitesi, geleneği dolayısıyla bu açıdan büyük bir potansiyele sahip 

olmakla beraber, akademisyen istihdam etme ve araştırma imkanlarını sağlamak açısından 

önemli risklerle karşı karşıyadır. Bu riskler arasında, ülkemizde son yıllarda yaşanan darbe ve 

terörist saldırıların akademisyenler için Türkiye’de çalışmanın cazibesini azaltması, 

Boğaziçi’nin devlet kadro rejimi çerçevesinde sunduğu maddi imkanların vakıf üniversiteleriyle 

rekabette geride kalması, idari kadro yetersizlikleri ve yüksek öğrenci sayısı dolayısıyla 

araştırma için ayrılabilen sürenin kısıtlılığı, Üniversite bütçesinde gidilen kısıtlamalar sonucu 

konferans katılım, konferans düzenleme ve yayın teşvik için ayrılan kaynakların kesilmesi 

sayılabilir. Bu sorunlar dolayısıyla, üniversite, bölüme katmak isteyeceği akademisyenleri 

çekmekte zorlanmakta ve yetersiz sayılarla devam etmek ve bölüm akademik standartlarını 

düşürmek arasında tercih yapmak durumunda kalmaktadır. 

İkinci önemli risk grubu, araştırma üniversitesi olmak için elzem olan, başarılı yüksek lisans ve 

doktora öğrencisi çekmekte karşılaşılan sorunlardır. Dünyanın önde gelen araştırma 

üniversitelerinde, başarılı yüksek lisans ve doktora öğrencileri akademisyenlerin kendi 

araştırma performansı içinde çarpan etkisi yaratmaktadır. Boğaziçi Üniversitesi özelinde ise, 

bu öğrencilerin mevcut kadro ve bursların kısıtlı kalması ve atama sürecinde yaşanan zorluklar 

öğrenci sayı ve kalitesini olumsuz etkilemekte ve yayın performansını tehdit etmektedir. 

Gerek akademisyen kadrosu kalitesini ve araştırma imkanlarını geliştirmek, gerekse yüksek 

lisans ve doktora öğrenci seviyesini ve sayısını arttırmak, bu amaçlara yönelik yeni kaynaklar 

yaratmak ve ayırmak yoluyla mümkün olabilecektir. Aşağıdaki bölümlerde, bu yönde geliştirilen 

stratejiler, planlanan eylemler, ve stratejik plan çerçevesinde talep edilecek kaynaklar 

listelenmiştir.  
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4. AR-GE STRATEJİSİ VE EYLEM PLANI  

4.1. Seçilen Alanla ilgili Üniversitenin Misyon ve Vizyonu  

4.1.1. Misyon  

İktisat alanında evrensel boyutta bilim ve teknoloji üreterek insanlığın hizmetine sunmak ve bu 

alanda bilim ve teknolojinin toplumda yer bulmasında ve yaygınlık kazanmasında yardımcı ve 

öncü olmaktır.  

4.1.2. Vizyon  

Vizyonumuz, iktisat alanında bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik kültürünü güçlendirerek 

dünyanın lider araştırma üniversiteleri arasında yer almak, akademik ve bilimsel 

faaliyetlerimizle ülkemizde ve dünyada daha iyi bir geleceğin şekillenmesine katkıda 

bulunmaktır 

4.2. Stratejik Amaçlar  

İktisat alanı için stratejik amaçlar, Üniversite’nin halihazırda kabul edilmiş ve yürürlükte olan 

strateji belgesi çerçevesinde belirlenmiştir. Üniversite strateji belgesinden, iktisat alanı ile 

doğrudan ilgili üç stratejik amaç ve alt başlıkları seçilmiş, bu üç stratejik amaca ulaşmak için 

takip edilecek yöntemler belirlenmiştir. Aşağıda, stratejik amaçlar, alt başlıkları, ve takip 

edilecek yöntemler, tablolar halinde sunulmuştur. 

Stratejik Amaç 1: Lisansüstü eğitim ve öğretimi yenilikçi ve yaratıcı yaklaşımlarla 

güçlendirmek 

Alt başlıklar Yöntem 

 

i. Lisansüstü programların 

sürekli ve düzenli 

değerlendirilerek 

etkinliğinin artırılması 

ii. Lisansüstü programlara 

üstün nitelikli öğrencilerin 

cezbedilmesi için 

mekanizmalar 

oluşturulması 

iii. Doktora mezunlarımızın 

niteliklerinin geliştirilmesi 

ve sayısının artırılması  

 

 Tanıtım faaliyetlerini arttırmak 

 Üniversitesinin farklı bölümlerindeki başarılı öğrenci 

profilini iktisat alanıyla ilgili bölümlerin yüksek lisans ve 

doktora programlarına çekmek 

 Yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin yurtdışı değişim 

programı ve konferans katılımını arttırmak 

 Önde gelen üniversitelerden öğretim üyelerini 

üniversitede ağırlayarak öğrencilere ders vermelerini ve 

danışmanlık yapmalarını sağlamak 

 Yüksek lisans öğrencilerinin yurtdışında önde gelen 

doktora programlarına kabulü için bu üniversitelerdeki 

akademisyenlerle bağlantı kurulması 
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iv. Lisansüstü öğrencilerin 

uluslararası deneyim 

kazanmasının 

sağlanması 

v. Lisansüstü tez sürelerinin 

etkinliğinin artırılması 

 

 

Stratejik Amaç 2: Üniversitede bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik kültürünü 

güçlendirmek 

Alt başlıklar Yöntem 

 

i. Nitelikli araştırmanın 

özendirilmesi 

ii. Bilim, araştırma, 

yaratıcılık ve 

yenilikçiliğin görünür 

kılınması 

iii. Öğrencilerin yaratıcılık 

ve araştırmacılığının 

teşvik edilmesi 

 

 Proje başvurularının arttırılması 

 Uluslararası konferans katılımının arttırılması  

 İktisat alanıyla ilgili bölümlerin uluslararası önde gelen 

akademisyenlerle ilişkilerin geliştirilmesi 

 Akademik yayınlarda nicelikten çok niteliğin teşviki, çok 

yüksek etki değerli dergilerde yayınların desteklenmesi 

 Soysal medya görünürlüğü arttırma 

 Üniversite adresli yayınlanan Boğaziçi Journal dergisinin 

kalitesinin arttırılması ve endekslere sokulması 

 

Stratejik Amaç 3: Araştırma kaynaklarını ve etkinliğini artırmak 

Alt başlıklar Yöntem 

 

i. Araştırmacı insan 

kaynaklarının 

güçlendirilmesi 

ii. Araştırma altyapısının 

güçlendirilmesi 

iii. Araştırmalar için mali 

kaynakların 

çeşitlendirilmesi ve 

çoğaltılması 

iv. Araştırmanın ekonomik 

değer ve toplumsal faydaya 

dönüştürülmesi 

 

 İktisat alanıyla ilgili konularda çalışan başarılı öğretim 

üyelerinin Üniversite’ye katılımı ve Üniversite’de tutabilmek 

için kaynakların oluşturulması 

 Teknik personel ve nitelikli ara insan gücü sayısının 

arttırılması 

 Öğretim üyelerinin araştırmaya daha fazla zaman 

ayırabilmesine yönelik politikaların oluşmasına olanak 

sağlanması 

 İktisat alanıyla ilgili bölümlerde araştırma yapan doktora 

öğrencisi ve doktoralı araştırmacı sayısının arttırılması 
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olanaklarının geliştirilmesi 

4.3. Stratejiler ve Eylem Planı  

Bu bölümde, ilk olarak,  her üç stratejik amaç için yapılması planlanan eylemler listelenmiştir. 

İkinci olarak ise üzerinde çalışılacak konu başlıkları, alt başlıkları, ve çalışma grupları 

listelenmiştir. 

Stratejik Amaç 1 (Lisansüstü eğitim ve öğretimi yenilikçi ve yaratıcı yaklaşımlarla 

güçlendirmek) için eylemler 

 Yüksek lisans ve doktora burs miktarlarının arttırılması, bu yolla başarılı öğrencileri iktisat 

alanıyla ilgili bölümlere katabilme, öğrencilerinin araştırmalarda tam zamanlı 

çalışabilmelerini sağlamak 

 Yüksek lisans ve doktora öğrencileri için yurtdışı konferans katılım bütçesinin arttırılması, 

konferanslarda yaptıkları sunum sayısının arttırılması 

 Yüksek lisans ve doktora yurtdışı değişim programlarının oluşturulması ve etkin kullanımı 

 İktisat dışındaki bölümlerdeki lisans öğrencileri iktisat alanıyla ilgili yüksek lisans 

programlarına çekmek için yandal ve çift anadal programlarının etkinleştirilmesi 

 Yüksek lisans tanıtım programı sayısı arttırılması 

 Uluslararası akademisyenlerin ziyaretleri için kaynak yaratılması, bu yolla ziyaretçi 

sayısının arttırılması 

 Konferans ve çalıştay bütçesinin ve bu yolla konferans sayısının arttırılması, yüksek 

lisans ve doktora öğrencisi katılımının sağlanması 

 

 

Stratejik Amaç 2 (Üniversitede bilim, araştırma, yaratıcılık, yenilikçilik kültürünü 

güçlendirmek) için eylemler 

 Yurtdışı proje başvurularında danışmanlık hizmeti alımı 

 İktisat alanıyla ilgili bölümlerde bölüm içi kaliteli akademik yayın teşviklerinin oluşturulması 

 Boğaziçi Journal altyapısına ve idari kadrosuna yatırım 

 Uluslararası akademisyen ziyaretleri için bütçe oluşturulması 

 İktisat alanıyla ilgili bölümlerde seminer ve konferans sayısının arttırılması 

 

 

Stratejik Amaç 3 (Araştırma kaynaklarını ve etkinliğini artırmak) için eylemler 

 Akademisyen işe alım ve yükseltme süreçlerinin güncellenmesi, alım sürecinde rekabet 

gücünü arttırmak için yeni kaynaklar yaratılması 

 Sosyal ve Beşeri Bilimler alanında proje başvuru sayısını arttırmak ve bu başvurulara 
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lojistik desteği sağlamak 

 Bilişim hizmetleri personel alımı  

 İdari destek personel alımı 

 İktisat alanıyla ilgili bölümlerde sunucu ve bilgisayar altyapısının güncellenmesi ve 

geliştirilmesi 

 Doktora ve doktora sonrası burslarının arttırılması 

 Anket ve saha çalışmaları için bütçe sağlanması 

 

 

Üzerinde çalışılacak 12 araştırma başlığı, alt başlıkları ve araştırma ekipleri ise aşağıda 

listelenmiştir: 

i) Makroekonomik Politikalar  

Genişletilmiş bir Büyüme Muhasebesi Analizi 

Türkiye’nin büyüme potansiyelinin anlaşılması için gerekli bir ilk adım, yakın dönemdeki 

performansını ölçmek, farklı etkenlerin katkılarını ayrıştırmak, ve bu verileri karşılaştırmalı bir 

perspektife oturtmaktır. Literatürde, bu amaçla kullanılan en yaygın yöntem olan büyüme 

muhasebesidir. Bu çalışma, büyüme stratejilerinin belirlenmesinin bir ilk aşaması olarak, 

büyüme muhasebesi analizi yapmayı ve toplam faktör verimliliği, fiziksel sermaye, işgücü, 

organizasyonel ve beşeri sermayenin rollerini belirlemeyi amaçlamaktadır. Metodolojik olarak, 

standart büyüme muhasebesi çalışmalarına ek olarak, Türk ekonominde önemli bir payı olan 

kayıtışı ekonominin varlığı da analizde göz önünde tutulacak ve modellenecektir. 

Anahtar kelimeler: ekonomik büyüme, büyüme muhasebesi, kayıt dışı ekonomi, toplam faktör 

verimliliği 

Araştırmacılar: Ceyhun Elgin, Murat Koyuncu, Orhan Torul, Tolga Umut Kuzubaş, Ozan 

Hatipoğlu 

Cari Denge, Kayıt dışı Ekonomi ve Maliye Politikası  

Türkiye’nin makroekonomik dengelerinin anlaşılması için teorik bir model çerçevesinde şu 

sorular sorulacaktır: Türkiye’nin cari denge performansını belirleyen faktörler nelerdir? Cari 

denge ve maliye politikası arasındaki ilişki nedir, nasıl bir mali politika optimaldir? Türkiye’deki 

kayıt dışı ekonominin büyüklüğü, cari denge, verimlilik ve rekabet gücünü nasıl etkilemektedir? 

Bu sorular, dinamik bir açık ekonomi modeli çerçevesinde modellenecek ve izlenecek 

politikalara öneriler getirilecektir. 

Anahtar kelimeler: cari denge, kayıt dışı ekonomi, verimlilik, rekabet gücü 

Araştırmacılar: Ceyhun Elgin, Refik Erzan, Tolga Umut Kuzubaş, Malik Çürük 
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Merkez Bankası, Para Politikası ve Enflasyon: Teorik Analiz ve Panel Veri Analizi  

İktisadi gelişmeyi destekleyici makroekonomi politikalarının belirlenmesi için bir diğer önemli 

soru, para politikası ve mali politika arasındaki etkileşimdir. Bu çalışma, bu etkileşimi Türkiye 

özelinde daha iyi anlamak için teorik ve ampirik olarak incelenmeyi amaçlamaktadır. Teorik 

olarak, parasal ve mali otoriteler arasında oyun modellenecektir. Bu model çerçevesinde 

sorulacak önemli bir soru merkez bankasının kurumsal yapısı ve hedeflerinden oluşan dengeyi 

nasıl etkilediğidir. Modelde, merkez bankası bağımsızlığındaki artışın para politikasını daha 

dengeli bir hale getirmesi ve deflasyonist yapması beklenirken, maliye politikasının 

enflasyonist olacağı öngörülebilir. Her iki etkinin göreceli gücünü anlamak için panel veri 

kullanılarak ampirik analiz yapılması planlanmaktadır. Çalışmanın sonuçlarının Türkiye 

özelinde değerlendirilmesi ve merkez bankasının yapısı ve makroekonomik politikaların 

koordinasyonu konusunda öneriler geliştirilmesi amaçlanmaktadır.  

Anahtar kelimeler: para politikası, maliye politikası, merkez bankası bağımsızlığı, oyun teorisi, 

panel veri analizi 

Araştırmacılar: Ceyhun Elgin, Refik Erzan, Tolga Umut Kuzubaş, Burak Saltoğlu 

ii) Maliye ve Vergi Politikaları  

Türkiye İçin Büyüme Odaklı, Kapsayıcı Maliye Politikaları (Vergiler ve Kamu Harcamaları) 

Türkiye'nin orta gelir tuzağını aşması sağlayacak vergi ve kamu harcama politikaları nelerdir? 

Bu politikaların yaratacağı refah artışının toplumun geniş kesimlerini kapsayacak şekilde 

paylaşılmasına izin verecek bir tasarım mümkün müdür, böyle bir tasarımın öğeleri nelerdir? 

Bu soruların cevaplanması için teorik ve ampirik çalışmalar yapılması planlanmaktadır. 

Çalışmanın teorik ayağında, dinamik bir genel denge modeli kullanılarak kamu harcamalarının 

sağladığı kazanımlar ile bu harcamaların artan vergiler veya enflasyonist politikalarla 

fonlanmasının yol açacağı i maliyetler arasındaki ödünleşmelerin incelenmesi 

hedeflenmektedir. Modellemede, tam varlık piyasalarına sahip heterojen özneli içsel büyüme 

modelleri takip edilecek, model parametreleri Türkiye için seçilecektir. Oluşturulan model, 

Türkiye’deki kamu harcaması politikaları, kayıt dışı ekonomi, gelir dağılımı-büyüme ilişkisi, 

vergi sistemi reformu, dağılımsal etkiler gibi farklı sosyoekonomik sonuçları anlamak için 

kullanılacaktır. 

Projenin bir diğer ayağı, uygulanabilir kamu politikalarının geliştirilmesi için gerekli olan veri 

tabanlarının oluşturulmasıdır. Bu amaçla, değişik kaynaklar tarafından kamu maliyesi 

konusunda üretilen verilerin sistematik bir şekilde izlenmesi ve sınıflandırılmasına ve gereken 

yeni veri türlerinin ulusal kapsamlı anket çalışmaları dahil değişik yöntemlerle üretilmesine izin 

verecek bir veri ve analiz altyapısı oluşturulması planlanmaktadır. Elde edilen verilerin, Türk 
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vergi sisteminin nitelikli üretimi teşvik edecek şekilde yeniden tasarlanması ve vergi gelirlerinin 

eğitim, sağlık, sosyal güvenlik alanlarında etkin bir şekilde harcanması için i sistematik bir 

şekilde incelenmesi ve yeni politika önerilerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Anahtar kelimeler: büyüme, kamu harcamaları, vergi politikaları, gelir dağılımı, vergi sistemi, 

temel kamu hizmetleri  

Araştırmacılar: Ünal Zenginobuz, Ceyhun Elgin, Yiğit Gürdal, Murat Kırdar, Murat Koyuncu, 

Orhan Torul 

iii) Devletin Düzenleyici Rolü ve Düzenleyici Kurumlar 

Bağımsız kurumlar 

Türkiye’nin bağımsız düzenleyici kurumlar (BDK) tecrübesi ışığında devletin piyasaları 

düzenleyici rolü ne olmalıdır? Türkiye’de kurulmuş olan BDK’ların bağımsızlık, şeffaflık, hesap 

verebilirlik gibi iyi yönetişim ilkeleri açısından performansları nedir? Gelinen aşamada devletin 

düzenleyici işlevleri konusunda yapılması gereken reformlar nelerdir? Bu soruların 

cevaplanması için ilk aşamada bir veri tabanı oluşturulması ve veri tabanın standart sayısal 

verilere ek olarak görsel ve sosyal medya kaynaklı verileri de içermesi planlanmaktadır. İkinci 

aşamada ise disiplinler arası ve karşılaştırmalı bir yaklaşımla BDK’ların incelenmesi, piyasa 

oyuncuları ve kamunun değerlendirmeleri ışığında iyileştirme önerileri geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Anahtar kelimeler: devletin düzenleyici rolü; düzenleyici kurum tasarımı; düzenleyici reformlar, 

bağımsız düzenleyici kurumlar; bağımsız kurumlar; hesap verebilirlik, şeffaflık; kamuda iyi 

yönetişim ilkeleri  

Araştırmacı: Umut Türem, Gül Sosay, Ünal Zenginobuz 

Piyasa Dışı Kaynak Dağıtım Mekanizmalarının Tasarım ve Performansları 

Gerek kamu gerek özel sektörde bazı kaynakların dağıtımı paranın kullanılmadığı piyasa dışı 

mekanizmalar gerektirir. Bu tür problemlerin bir alt kümesi ise, her bir kişinin, bir bölünemez 

objeler kümesi içinden halihazırda bir objeye sahip olup yeni bir obje atanması problemidir. 

Mesela, eğitim sektöründe halihazırda çalışan öğretmenlerin yeni görev yerlerine atanması 

veya yurt odalarının öğrencilere yeniden dağıtılması bu kategoriye girer. Bu problemlerde 

kullanılan Çoklu Takas (top trading cycles) gibi mekanizmaların, farklı tercih profilleri için 

Pareto-etkinlik, stratejik manipülasyona kapalılık, gönüllü katılım, stabilite gibi özelliklerinin 

incelenmesi planlanmaktadır. 

Anahtar kelimeler: özel mülklü kaynak dağılımı, çoklu takas mekanizması, Pareto etkinlik, 

gönüllü katılım 

Araştırmacı: Murat Yılmaz 
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iv) Ticaret, Turizm, Sanayi ve Tarım Politikaları 

İthal Girdi Kullanımı, Firma Verimliliği ve Dış̧ Ticaret Dengesi  

Türkiye için dış̧ ticaret açıkları, cari açık sorunun temel belirleyicilerinden biri olması sebebiyle 

ülke ekonomisinin gelişimi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu noktada, ara malı ithalatı, 

Türkiye’de toplam ithalatın %64’une (enerji dışı) denk gelmektedir. Dolayısıyla, üretimde ithal 

girdi kullanımının sebeplerinin anlaşılması, ve bu oranın ithalat vergileri ve teşvikler gibi dış 

ticaret politikası araçlarıyla azaltmanın yollarının bulunması iktisadi gelişme performansı için 

önemlidir. Bu amaçla, literatürde yaygın olarak kullanılan firma bazlı dış ticaret modellerinin, 

dış ticaret dengesini ve ara malı ithalat oranını içerecek şekilde genişletmesi planlanmaktadır. 

Ayrıca, geliştirilecek ekonomik model kullanılarak, farklı dış ticaret politikalarının etkilerinin 

simülasyon analizi yoluyla araştırılması, yapısal iş istatistikleri kullanılarak ampirik analiz 

edilmesi ve politika önerileri geliştirilmesi planlanmaktadır 

Anahtar Kelimeler: ithal girdi, firma verimliliği, dış ticaret dengesi 

Araştırmacılar: Refik Erzan, Tolga Umut Kuzubaş, Malik Çürük 

Dış Yardımlar, Ticaret ve Büyüme  

Türkiye’nin başka ülkeler yardım faaliyetleri son yıllarda önemli ölçüde artırmış, gerek 

kamunun gerekse kamu dışı kurum, kuruluş ve birey organizasyonların özellikle Afrika 

ülkelerin yaptığı yardım oldukça yüksek bir seviyeye ulaştırmıştır. Bu yardımların insani 

ilişkilere olumlu etkisinin yansıra, ticaret ve yatırım altyapılarının kurulması, ihracat ve ithalat 

ürünlerinin dolaşım ve tüketiminin hızlanması, alternatif pazarlara ulaşımın kolaylaşması ve 

küresel ölçekteki ticaret ve finans krizlerinden oluşan risklerin azalması gibi etkilerinin olacağı 

varsayılabilir. Çalışmamız, alıcı ve bağışçı açısından optimal yardım bileşkesini her iki ülkenin 

de karakteristiklerine bağlı olarak ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır. Ayrıca yardımların her iki 

ülkenin, vergi, tasarruf, yatırım ve borç oranları gibi makro değişkenler üzerindeki etkisi 

incelenecek ve alıcı ülkelerde yapılacak altyapı ve eğitim yardımlarının, hangi ülke tarafından 

hangi oranla karşılanacağına dair net bir tablo ortaya çıkaracaktır. Model, bağışçı ülkeler için 

optimal yardım bileşkesinin belirlenmesine imkan sağlayacaktır. 

Anahtar kelimeler: dış yardım, yatırım ve ticaret politikası, büyüme 

Araştırmacılar: Ozan Hatipoğlu, Refik Erzan, Umut Kuzubaş, Malik Çürük 

Turizm Stratejisinin Uygulanmasında Yöntemler 

Türkiye Turizm Stratejisi 2023 ülkemiz için turizmi planlarken “sürdürülebilir turizm” anlayışı 

benimsemiştir. Ayrıca turizm gelişimini Türkiye’nin geneline yaymayı planlamış ve turizm 

çeşitlendirilmesini öngörmüştür. Bu yaklaşımında yerel değerleri ve kültürü koruyan, küçük 
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ölçekli işletmeleri tercih eden, yerel halka farklı alanlarda yatırım yapabilme ve çalışma 

olanakları sağlayan, yaratılan kaynaklar ve faydalar yerel halkın yararlanabileceği şekilde 

planlanan bir turizm türü benimsenmiştir. Ancak hedeflerle gelişmeler arasında önemli bir fark 

gözlenmektedir. Bu bağlamda turizm etkileri ölçme mekanizmaları, stratejik planlama 

yöntemleri, vaka çalışmaları ve başarılı uygulama örnekleri varış noktaları için önemlidir.  

Anahtar kelimeler: sürdürülebilir turizm, turizm göstergeler, turizmde başarılı uygulamalar  

Araştırmacılar: Bengi Ertuna, Dilek Ünalan, Kıvanç İnelman 

Türkiye Ekonomisinde Yapısal Dönüşüm, Kalkınma ve Tarım 

Bu çalışmada, Türkiye’de orta gelir düzeyini aşma yolunda tarım sektörünün oynayabileceği 

rol ele alınacaktır. Çalışmanın iki ayağı vardır. İlk ayağında, tarım sektörünün geçirdiği “Yapısal 

Dönüşüm” ve sosyoekonomik etkileri ele alınacaktır. Genel bir ifade ile, yapısal dönüşüm 

tarımın GSYH ve istihdam içindeki payının zaman içinde azalmasını ve bu sayede de kişi başı 

gelirin artmasını temsil etmektedir. Bu süreç içinde kırdan kente göç artmakta ve tarımdan 

çıkan işgücü sanayi ve hizmet sektörlerinde gelişmeye sebep olmaktadır. Sürecin son 

aşamalarında ise, iyi işleyen işgücü ve sermaye piyasaları vasıtasıyla tarım ve diğer sektörler 

arasındaki sermaye ve işgücü prodüktivitesi eşitlenmektedir. Bu süreçten daha önce geçen 

ülkelerin tecrübeleri eşiğinde, sürecin daha etkin yönetilmesi için alınabilecek önlemlerin 

incelenmesi planlanmaktadır. Bu çerçevede, yoksulluğun ve kent-kır farklılaşmasının 

azaltılması, gıda güvenliği, çevre hizmetlerinin sağlanması gibi hususlar da ele alınacaktır. 

Tarım sektörüyle ilgili ikinci bir soru, son dönemde, sektörün dünya çapında geçirdiği 

değişimler ve bu değişimler ışığında Türkiye’nin benimsemesi gereken politikalardır. 

Globalleşmenin de etkisiyle zirai gıda sektörünün ve entegre tedarik zincirlerinin gelişimi, 

teknolojik ve kurumsal yenilikler, çevreye olan etkiler ile birlikte tarımın kapsamı çok daha 

genişlemiş durumdadır. Bu gelişmeler karşısında Türkiye’nin tarım politikalarının 

uygulanabilme ve sürdürülür olma açılarından ele alınması planlanmaktadır. 

Anahtar kelimeler: tarım, yapısal değişim, kalkınma 

Araştırmacı: Gökhan Özertan 

v) Emek Piyasası, İnsan Kaynakları ve Eğitim  

Teşvik Politikaları, Eğitim ve İstihdam 

Türkiye’nin iktisadi performansı üzerindeki en önemli kısıtlar arasında kadınların işgücüne 

katılım oranlarındaki düşüklük ve işsizlik oranlarının yüksekliği vardır. Bu çerçevede, daha 

önce uygulamaya konulan bazı politikalarının etkilerinin değerlendirmesi, ileride alınabilecek 

tedbirler için ışık tutacaktır. 2008 yılında 15-29 yas grubu erkekler ve tüm kadınlar için sağlanan 

vergi indirimlerinin istihdam etkileri ne olmuştur? Zorunlu eğitim süresindeki artışların—önce 5 
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yıldan 8 yıla, sonra 8 yıldan 11 yıla—işgücü piyasası ve demografik çıktılar üzerindeki etkileri 

nasıl olmuştur? Daha yüksek eğitim seviyesi kadınların işgücü piyasasına girişlerini 

hızlandırmış mıdır? Evlilik ve doğum kararlarını ve zamanlamasını nasıl etkilemiştir? Bu 

sorular, Türkiye verileri ve uygun ekonometrik metodlarla incelenecektir. 

Anahtar Kelimeler: teşvikler ve istihdam, zorunlu eğitim ve emek piyasaları 

Araştırmacı: Murat Kırdar 

Sosyal Ağların İşgücü Piyasası Üzerine Etkileri  

Bu çalışma kapsamında, sosyal ağların işgücü piyasası üzerine etkileri araştırılacaktır. Sosyal 

ağlar, iş arama yöntemleri içinde önemli bir yer tutmaktadır. Spesifik olarak, sosyal ağların 

varlığının, işsizlik, ücretler, işsiz kalma süreleri, sektörel farklılıklar üzerine etkileri, sosyal 

ağların varlığı noktasında genişletilmiş bir dinamik genel denge modeli çerçevesinde 

incelenecektir. Oluşturulacak model çerçevesinde, optimal işgücü politikaları, beşeri sermaye 

yatırımları, göç eden nüfusun işgücü piyasasına entegrasyonu ve ücret eşitsizlikleri 

araştırılacaktır. 

Anahtar kelimeler: sosyal ağlar ve işgücü piyasası, sosyal ağlar ve beşeri sermaye 

Araştırmacı: Tolga Umut Kuzubaş 

Eşleşme Mekanizmaları 

Eğitim sisteminin daha etkin işlemesi ve beşeri sermaye alanında kazanımlar elde edilmesi 

için üzerinde düşünülmesi gereken önemli bir mesele halihazırda çeşitli seviyelerde yapılan 

sınavlar yoluyla gerçekleşen öğrenci-okul eşleşme mekanizmalarında elde edilebilecek 

iyileşmelerdir. Bu çerçevede üzerinde düşünülebilecek bir iyileştirme ülkemizde de kısmen 

uygulanan, farklı grupların farklı okullara yerleşmede pozitif ayrımcılıktan yararlandırılmasıdır. 

Bu tür pozitif bir ayrımcılık, meslek veya öğretmen lisesi mezunlarının üniversitede belli 

bölümlere yerleşmede avantajlı olması, veya düşük sosyo-ekonomik seviyeye sahip ailelerden 

gelen öğrencilere ek kontenjan ayrılması şeklinde olabilir. Halihazırda yaygın olarak kullanılan 

bir yöntem farklı gruplar için kontenjan ayırmak şeklindedir ve fakat herhangi bir sebepten 

yeterli talebin olmadığı durumlarda bu kontenjanlar aktarılamazsa kaynak israfı olur. Bu 

çalışma merkezi bir eşleşme sistemi için kullanılmayan kontenjanları aktarıp verimliliği 

arttırabilecek bir mekanizma tasarlamayı amaçlamaktadır.  

Anahtar kelimeler: eşleşme, eğitim, mekanizma tasarımı, piyasa tasarımı 

Araştırmacı: Orhan Aygün 

Türkiye'de Eğitimin Nesiller Arası Sürerliği 

Orta gelir tuzağı sorununu aşmada insan sermayesinin merkezi rolü eğitim seviyesindeki 

değişiklikleri mikro ve makro düzeyde anlamayı önemli kılar. Buna rağmen, kuşaklar arası 
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eğitim sürerliği ve nesiller arası yukarı ve aşağı yönlü eğitim edinimi Türkiye için henüz 

incelenmemiştir. Bu çalışma, Türkiye'de eğitimin kuşaklar arası sürerliğini, Türkiye İstatistik 

Kurumu’nun Yetişkin Eğitimi Anketi (2007 ve 2012 sürümleri) ve EuroStat’ın European Social 

Survey veri setininden (3,4,5 ve 6. dalgaları) elde edilecek mikro veri ile incelemeyi 

amaçlamaktadır. Spesifik olarak, yetişkinlerin eğitim seviyelerinin ebeveynlerinin eğitim 

düzeylerinden nasıl etkilendiği araştırılacak, ve bu incelemede öncelikle her bir kuşaktaki 

bireylerin eğitim düzeylerinin anne-babalarının eğitim düzeyleri ile ilişkisi saptanacak ve 

sonrasında bu ilişkinin farklı eğitim seviyelerine göre zaman içerisinde nasıl değişim gösterdiği 

incelenecektir. Elde edilen bu bulguların, üretkenlik, eğitim politikası, vergileme gibi 

makroekonomik değişkenler ile etkileşimi de incelenerek ekonomik politikaların etkilerine dair 

normatif çıkarımlar da ortaya konulacaktır.  

Anahtar kelimeler: insan sermayesi, eğitim edinimi, eğitim dağılımı, orta gelir tuzağı, panel-

data, kesitler-arası ve zaman serisi regresyon analizi, ekonomik eşitsizlikler 

Araştırmacılar: Orhan Torul, Murat Koyuncu, Ceyhun Elgin, Murat Kırdar 

vi) Finansman 

İyi Finans ve Sermaye Piyasalarında Kurumsal Yönetim 

Finansmana erişim temel bir problem olarak ortaya çıkmaktadır ve “iyi finans” uygulamalarına 

olan ihtiyaç acildir. Bu çerçevede gelişmekte olan ülkeler borç sermayesine (debt capital) daha 

açık bir ifade ile sadece bankacılık sektörüne bağlı bir finansman yapısından kurtularak öz 

sermaye (equity capital) yani sermaye piyasalarına da önem veren bir yapı ile 

büyüyebileceklerdir. Sermaye piyasalarının büyüyebilmesi Kurumsal Yönetim ilkeleri 

çerçevesinde hem reel ve finans sektörü firmalarının, hem yatırımcının hem de düzenleyici 

kurum ve kamu otoritesinin birbirine olan güveninin tesisi ile olacaktır.  

Anahtar kelimeler: iyi finans, öz sermaye, sermaye piyasalarında kurumsal yönetim 

Araştırmacılar: Vedat Akgiray, Metin Ercan, Bengi Ertuna, Gözde Ünal, Ali Çoşkun, Cenk 

Karahan, Neslihan Yılmaz 

Gelişmekte Olan Ülkelerde Varlık Balonlarının Tespiti ve Cari Açıkla olan İlişkisinin 

İncelenmesi 

Kronik cari açık yaşayan ülkelerde varlık balonlarının makro iktisadi politikalar ve büyüme 

üzerindeki etkisi önemlidir. Toplam üretiminden daha fazla tüketen veya tasarruflarından daha 

fazla yatırım yapan ülkelerin açığı finanse etmelerinin yolu borç almak veya varlık satmaktadır. 

Varlıkların aşırı değerlendiği ülkelerde cari açık sorunu, balonlar devam ettiği sürece finanse 

edilebilmekte ancak bu durum aşağı yönlü fiyat hareketlerinde çok önemli bir risk 

yaratmaktadır. Bu risk sebebi ile gerek özel ve kamu sektörünün uzun vadeli borçlanması 
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gerekse yatırımları finanse edecek sermayenin ülkeye girişi ve buna bağlı olarak ve büyümeye 

yönelik reel yatırımlar negatif olarak etkilenmektedir. Varlık balonlarının tespiti ve önlenmesi 

farklı iktisadi kurumların önceden hazırlıklı olması ve gerekli hukuki ve teknik önleyici altyapının 

hayata geçirilmesi ile mümkün olabilmektedir. Bu çalışmada Türkiye’deki rasyonel varlık 

balonları (aşırı fiyatlama) yapısal uzay modelleri kullanılarak tespit edilmeye çalışılacaktır. 

Projenin temel amacı üç değişik metodu kullanarak bu rasyonel balonların miktarını ve yönünü 

ölçmeye çalışmaktır. Bu balonlar stokastik ve zamana bağlı değişken parametreler içerdiği için 

tespitlerinde gelişmiş ekonometrik yöntemler kullanılması zorunludur. 

Anahtar kelimeler: varlık balonları, gelişmekte olan ülkelerde finansal krizler, cari açık, büyüme 

Araştırmacılar: Ozan Hatipoğlu, Umut Kuzubaş 

İstanbul Finans Merkezi 

Uluslararası İstanbul Finans Merkezi Projesi kapsamında gelişmekte olan ülkeler içerisinde 

öne çıkma konusunda konjonktürel avantajlara sahip olan ülkemizin finans piyasalarda global 

ve bölgesel hub olma yolunda yapısal reformlara ihtiyaç duyduğu değerlendirilmektedir. Bu 

bağlamda, rekabet içinde olduğumuz gelişmekte olan ülkelerden farklılaşmamızı sağlayacak 

olan finansal reformların başında, finansal kuruluşlar ile işbirliği içinde olan akademik birimlerin 

aktifliği ve yeni finans trendlerini destekleyen araştırma ve geliştirme çalışmaları gelmektedir. 

Hızla gelişen ve piyasalarda ilgi uyandıran İslami Bankacılık tarzı alternatif inovatif yatırım 

seçenekleri göz önünde bulundurulmalıdır.  

Anahtar kelimeler: İstanbul Finans merkezi, İslami bankacılık, inovatif yatırım seçenekleri 

Araştırmacılar:  Vedat Akgiray, Ali Çoşkun, Cenk Karahan 

Bankacılık Piyasasında Finansal Ağlar ve Sistemik Risk  

İktisadi gelişme için önemli bir önkoşul finansal sistemin stabilitesidir. Bu çalışmada, Türkiye 

bankacılık sistemi içindeki şokların (bankacılık sistemi ve bireysel bankalar seviyesinde) 

sistemin stabilitesi üzerindeki olası etkileri, ağ ekonomisi araçları kullanılarak incelenecektir. 

Öncelikle, finansal ağlar literatüründeki ölçütler kullanılarak sistemik olarak önemli olan 

bankalar (SIFI) tespit edilecek ve oluşturulacak bankacılık modeli çerçevesinde, bankacılık 

sisteminin şoklardan nasıl etkilendiği simülasyonlar yoluyla analiz edilecektir. Oluşturulacak 

model, bankaların farklı yapılarını (sermaye yapısı, bankalar arası piyasadaki pozisyonu, 

kaldıraç etkisi, türev ürün pozisyonları vb.) içerecek seviyede ayrıntılandırılacaktır. Bu 

çerçevede, Türk bankacılık verisi kullanılarak model parametreleri tahmin edilecek, böylece 

bankacılık sisteminin yapısı gerçekçi bir şekilde modele yansıtılacaktır. Elde edilen bulgular 

ışığında, bankacılık sistemi regülasyonlarının oluşturulması noktasında politika önermeleri 

türetilecektir. 
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Anahtar Kelimeler: bankacılıkta finansal ağlar, bankacılıkta sistemik risk 

Araştırmacılar: Burak Saltoğlu, Tolga Umut Kuzubaş 

İslami Bankacılık, Regülasyon ve Sistemik Risk 

İslami bankacılık, gerek ülkemizde, gerekse dünya bankacılık sektörü içerisinde giderek 

büyüyen bir konumda bulunmaktadır. Ancak, bankacılık sistemi regülasyonları, bu trende 

paralel olarak gelişmemiş olduğundan, İslami bankacılık, farklı işleyiş mekanizmaları olmasına 

karşın, geleneksel bankacılık sistemi ile aynı regülasyonlara tabi bulunmaktadır. Bu projede, 

İslami bankacılık sistemindeki farklılıklar dikkate alınarak, nasıl bir denetleme mekanizmasının 

optimal olacağı araştırılacak ve bu noktada politika önermeleri türetilecektir. Bu noktaya ek 

olarak, İslami bankacılık sisteminin varlığının, sistemik risk üzerine etkileri incelenecek, yine 

bu noktada bankacılık sisteminin sağlıklı işleyişi için alınabilecek teşvik ve önlem 

mekanizmaları belirlenecektir.  

Anahtar kelimeler: İslami bankacılık, bankacılıkta regülasyon, sistemik risk 

Araştırmacılar: Burak Saltoğlu, Tolga Umut Kuzubaş 

vii) Kurumlar, Büyümenin Ekonomi Politiği ve Sürdürülebilirlik  

Türkiye'de Kurumlar ve İktisadi Gelişme 

Son yıllarda uzun dönemli iktisadi gelişme sürecinde kurumların önemini vurgu yapan 

çalışmalar öne çıkmıştır. Aynı şekilde, Türkiye bağlamında da iktisadi gelişme ve orta gelir 

tuzağını aşmak için kurumların özelliklerini ve önemini inceleyen araştırmalar önem 

kazanmaktadır. İktisat literatüründe, kurumlar, “toplumsal oyunun kuralları” diye tanımlanır. Bu 

kurum tanımı, siyasi, sivil toplum ve iktisadi alanlardaki ilişkileri şekillendiren hukuki ve 

enformel kuralları kapsar. Bu literatüre göre, devlet, bir yandan, etkin ve adaletli bir şekilde 

vergi toplayıp bu vergileri hızlı ve sağlıklı işleyen hukuk sistemi, güvenlik, araştırma, eğitim ve 

altyapı için harcayabilmelidir. Öte yandan, devlet mülkiyet haklarına, sivil toplum kurumlarının 

otonomisine ve temel özgürlüklere saygılı olmalı ve her bireye eşit davranmalıdır. Bu konuda 

yapılan çalışmalar, ayrıca, kurumların uzun süreçler sonucu oluştuğunu ve tarihsel süreklilik 

gösterdiğini, ve dolayısıyla, kurumları anlamak ve iyileştirmek için, oluştukları tarihsel süreci 

anlamak gerektiğini gösterir.  Bu çalışmada, Osmanlı ve Cumhuriyet dönemlerinde kurumlar 

ve büyüme arasındaki ilişki incelenecektir. 

Anahtar kelimeler: kurumsal, büyüme, iktisadi gelişim, orta gelir tuzağı 

Araştırmacılar: Kıvanç Karaman, Şevket Pamuk 

 

Alternatif Seçim Sistemleri 
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İktisadi gelişme için önemli bir ön koşul siyasal sistemin iyi ve istikrarlı çalışması, toplumsal 

çatışmaları engellemesi ve etkin bir şekilde gelişmeci politikaları üretebilmesidir. Bu açılardan, 

Türkiye’nin önündeki önemli bir mesele ihtiyaçları için en doğru siyasi ve seçim sistemini 

oturtabilmesidir. Bu çerçevede, bu çalışma Türkiye'deki genel seçimde kullanılan seçim 

bölgelerin farklı şekillerde tanımlandığında öncelikle seçmenlerin mevcut oylarının 

değişmediği durumdaki meclisteki koltuk dağılımın inceleyip, sonra da bir davranışsal modelle 

seçmenlerin farklı sistemlerde "stratejik" oy kullandıklarındaki olası koltuk dağılımlarını 

hesaplayacaktır. Seçim bölgelerinin farklı tanımlamalardaki sonuçları karşılaştırarak, hangi 

sistemlerin seçmenlerin gerçek tercihlerini ortaya çıkardığı ve sonuçların hangilerinin bu 

tercihleri en iyi temsil ettiği incelenecektir.  

Anahtar kelimeler: seçmen tercihleri, seçim sistemleri ve seçmen tercihleri, stratejik oy 

Araştırmacı: Deniz Selman, Emekcan Yücel 

Siyasi Bilgi Sahipliği ve Seçmen Davranışları 

Siyasi sistemin etkin çalışabilmesi ve doğru politikaları formüle edebilmesinin bir koşulu 

seçmenlerin siyasi partilerin pozisyonları ve tercihleri hakkında yeterli bilgiye sahip olmasıdır. 

Bu çalışma, seçmenlerin siyasi bilgi sahipliği, ideoloji ve seçmen davranışı arasındaki ilişkiyi 

inceleyerek, seçmenlerin siyasal tercihleri ile seçtikleri partilerin programları arasındaki olası 

uyumsuzlukların, seçmenlerin siyasi bilgi eksikliğine bağlı olup olmadığını test etmeyi 

amaçlamaktadır. Çalışmada, ulusal düzeyde temsil niteliği olan, Türkiye Seçim Çalışması 

(TSÇ) anketinden elde edilen verileri kullanılacaktır. Bu ankette seçmenlerden (a) kendilerini 

yakından ilgilendiren siyasa alanları (örneğin işsizlik, ulusal güvenlik, sağlık/sosyal güvenlik, 

vb.) ve bu ve başka alanlardaki siyasi görüşlerini, (b) bu konularla ilgili olarak belli başlı 

partilerin siyasi duruşlarıyla ilgili bilgilerini ve (c) seçimlerinde kime oy verdiklerini belirtmeleri 

istenmiştir. TSÇ anket sonuçlarını ve büyük partilerin belli siyasa alanlarıyla ilgili parti 

programlarında açıklamış oldukları tutumlarını veri alınarak, Poole ve Rosenthal’in (1985, 

2000) uzaysal modeli aracılığıyla seçmenlerin ve partilerin ideolojik konumlarını tahmin 

edilecektir. Sonuçlar seçmenlerin tahmin edilen ideolojisi, tahmin edilen siyasi bilgi sahipliği ve 

kullandıkları oy arasındaki ilişkileri incelemede kullanılacaktır. 

Anahtar kelimeler: seçmen davranışları, bilgi ve siyasi tercihler, ideoloji, bilgi ve siyasi tercihler 

Araştırmacı: Deniz Selman, Emekcan Yücel 

 

 

Büyüme, Sürdürülebilirlik ve Çevre 
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Türkiye orta gelir tuzağından çıkarken sürdürülebilir bir kalkınma için bütüncül bir sistem 

anlayışı ile hareket etmek, iktisadi ve sosyal kaygıların yanında, çevre tahribatı ve kaynak 

kullanımını da doğrudan ve eşit önemde dikkate almak durumundadır. Bu çerçevede, 

Türkiye’nin ekonomik büyümesinin çevre maliyetleri açısından yapısı, madde ve enerji 

kullanımındaki verimsizlikler ile risk ve maliyetlerin çeşitli kesimler arasında bölüşümüne ilişkin 

inceleme yapmak önemlidir. Bunun için Türkiye’nin 1960-2010 yılları arasındaki büyüme 

performansları ile enerji ve materyal kullanımı ve belli çevre göstergeleri beraber 

incelenecektir. Böylelikle, Türkiye’nin yükte hafif (çevre maliyeti düşük) ve pahada ağır (katma 

değeri yüksek, bilgiye dayalı) ürünler üretebilmesi için dikkate alması gereken dışsallıklar ve 

bu bağlamda uygulanması gereken çevre politikaları ve daha yeşil bir ekonomi için yapılması 

gereken teknolojik yatırımlar ortaya konacaktır. 

Anahtar kelimeler: büyüme, çevre maliyetleri, yeşil ekonomi, çevre politikaları 

Araştırmacılar: Pınar Ertör, Begüm Özkaynak, Tuğçe Özbilen 

Türkiye’de Farklı Ekonomiler Üzerine bir İnceleme 

Ekonomileri kavramsallaştırmanın ve düzenlemenin farklı yolları ve biçimleri vardır. Ev 

ekonomileri, armağan ekonomileri, kooperatif ekonomileri ve katılımcı ekonomiler gibi. Bu 

bağlamda Türkiye’de var olan farklı ekonomilerin örnek incelemesinin yapılması ve başarı 

örneklerinin ortaya çıkarılması önemlidir. Bu bağlamda özellikle cinsiyet ve çevre politikaları 

özelinde ileriye dönük yapılması gerekenlere ilişkin açılımlar sunmak da mümkündür. Bu tür 

bir çalışma, piyasaları denetlemek ve topluluk ve dayanışma ekonomilerini inşa etmek için 

farklı düzenleme biçimleri üzerine bir değerlendirme yapmak için imkan da sağlayacaktır.  

Anahtar kelimeler: farklı ekonomiler, kooperatif ekonomileri, katılımcı ekonomiler 

Araştırmacılar: Şemsa Özar, Ceren Özselçuk, Tuğçe Özbilen 

Orta gelir tuzağı ve çevre politikaları 

İklim değişikliğinin yarattığı aşırı hava olaylarının özel sektör yatırım getirileri üzerinde ciddi 

miktarda negatif etkisinin olacağı ön görülmektedir (http://www.cisl.cam.ac.uk/business-

action/sustainable-finance/investment-leaders-group/news/climate-change-sentiment-could-

hit-global-investment-portfolios-in-the-short-term). Paris Anlaşması’nın (2015) ardından global 

düzeyde özel sektör de kademeli olarak fosil yakıtlardan uzaklaşacağını beyan etmiş, 

yenilenebilir enerji yatırımlarına öncelik vermeye başlamıştır. Dünyadaki genel trend de, 

özellikle Paris Anlaşması sonrasında, iklim değişikliğini gittikçe daha fazla ciddiye alma 

yönündedir. Genel anlamda, yeşil teknolojilere yatırımın istihdam yaratması, teknolojik 

gelişmeye katkıda bulunması ve üretkenliği arttırması söz konusudur. İnşaat ve benzeri emek 

yoğun sektörlere dayalı bir büyüme modeli kısa vadede büyüme getirse de, orta ve uzun 

vadede teknolojiye yatırım yapılmasını engelleyebilmekte (yeşil yatırımları "crowd-out" 



 44 

etmekte), hem de aynı anda ciddi miktarda geri döndürülemez çevre tahribatına sebep 

olabilmektedir. Orta ve uzun vadede orta gelir tuzağından kurtulmaya elverişli bir büyüme 

getirmeyen bu model yerine, çevresel standartların muhafaza edildiği, temiz teknolojilere 

yatırım yaparak know-how üreten bir büyüme modeli orta gelir tuzağını aşmada çok daha 

efektif olabilir. Bu çalışmada, Türkiye'de şimdiye kadar yapılan sınırlı sayıda araştırma olduğu 

göz önüne alınarak, bu konuya teknolojik gelişme ve inovasyonların teşviki açılarından 

yaklaşmak üzere teorik ve ampirik çalışmalar yapılması planlanmaktadır. Ampirik çalışmalar 

belli bir sistematik çerçeve içerisinde, gerek genel ekonomi düzeyinde gerek sektörel bazda, 

durumu ve gelişme boyutlarını ayrıntılı olarak betimleyecek; teorik çalışmalar da ise 

hesaplanabilir denge modelleri üretmeye ve bu modeller ışığında politika önerileri geliştirmeye 

yönelik olacaktır.  

Anahtar kelimeler: iklim değişikliği, yeşil yatırımlar, yenilenebilir enerji  

Araştırmacılar: Ünal Zenginobuz, Begüm Özkaynak, Pınar Ertör 

viii) Gelir Dağılımı ve Sosyal Politikalar  

Türkiye’de Ücret, Gelir ve Tüketim Eşitsizliği 

Son dönemde dünya genelinde iktisadi eşitsizliklerin ve eşitsizliklerin büyüme performansı 

üzerine etkisi temel araştırma konularından birisi haline gelmiştir. Bu konu, Türkiye’nin büyüme 

performansının anlaşılması için de çok önemli olmasına rağmen, maalesef yapılan çalışmalar 

sınırlı kalmıştır. Bu çalışma, Türkiye İstatistik Enstitüsü (TÜİK) tarafından 2002-2013 yılları 

arasında yürütülen Hanehalkı Bütçe Anketi (HBA) kullanılarak Türkiye’de ücret, gelir ve tüketim 

eşitsizliklerini ve bu eşitsizliklerin yıllar içinde değişimini başka ülkelerle karşılaştırmalı olarak 

incelemeyi amaçlamaktadır. Türkiye hakkında daha önce yapılan çalışmalar yalnızca bir 

bölgede veya cinsiyetteki kişilerin arasındaki ücret eşitsizliği ile sınırlı olup bu projede yeni 

olarak kır-kent, cinsiyet ve sektör ayrımı yapılmaksızın bütün Türkiye’yi kapsayacak akademik 

bir analiz yapılacaktır. Oluşturulan eşitsizlik serilerinin iktisadi faktörlerle açıklanabilen ve 

açıklanamayan bölümleri literatürde ilk defa ayrıştırılıp zaman serilerinin hareketleri hakkında 

sebep-sonuç ilişkisi kurulacaktır. Ayrıca ücretler için cinsiyet, tecrübe ve eğitim getirileri 

incelenip bu değişkenlerin zaman içerisinde nasıl hareket ettikleri araştırılacaktır. Bu analiz 

yapılırken eşitsizliklerin ana belirleyici dilimleri de incelenecektir. 

Yapılması amaçlanan proje Türkiye’deki ücret, kullanılabilir gelir ve tüketim eşitsizliği üzerinde 

yapılmış olan en kapsamlı ve bu üç eşitsizliğin ilk defa bir arada incelendiği bir araştırma 

olacaktır. Buna ek olarak, halihazırda Türkiye’deki eşitsizlikler üzerine yapılan araştırmalarda 

kullanılan yöntemler diğer ülkelerdeki eşitsizliği inceleyen çalışmalardaki yöntemlerden farklı 

olduğu için Türkiye’deki eşitsizliğin zaman içerisindeki hareketlerini diğer ülkelerle 

karşılaştırılması mümkün değildir. Bu sebeple literatürde ilk defa Türkiye’deki eşitsizliklerin 
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analizini diğer ülkelerle aynı yöntemleri kullanarak yapmak amaçlandığı için Türkiye’nin dünya 

üzerindeki konumunu karşılaştırmalı olarak belirlenebilecektir. 

Anahtar kelimeler: gelir dağılımı, ücret eşitsizliği, kullanılabilir gelir eşitsizliği, tüketim eşitsizliği, 

cinsiyet getirisi, tecrübe getirisi, eğitim getirisi 

Araştırmacılar: Orhan Torul, Murat Koyuncu, Ceyhun Elgin, Murat Kırdar 

Sağlık Reformunun Kamu ve Özel Harcamalara Etkileri 

2003 yılından bu yana sağlıkta yapılan reformlar hane halklarının kendi bütçelerinden 

yaptıkları sağlık harcamalarında bir azalmaya yol açmışsa da devletin sağlık harcamalarını 

arttırmıştır. Bunun bir sonucu olarak sağlık hizmetlerinin daha etkin kullanımını amaçlayan bir 

dizi önlem alınmıştır. Ne var ki bu önlemlerin bir kısmı cepten yapılan sağlık harcamalarını 

arttırmış ve sağlık hizmetlerinden faydalanmayı zorlaştırmıştır. Planlanan çalışmalarda mikro 

seviyede veri kullanılarak çeşitli politikaların hanelerin harcamalarına etkisi incelenecektir. 

Burada nedenselliğin tespit edilebilmesi için panel veri tekniklerinden faydalanılacaktır. 

Makroekonomik dalgalanmalar hanelerin gelirlerinde farklılaşan etkilerde bulunmakta, bu da 

haneleri yoksulluğa itebilmekte veya yoksulluktan çıkarabilmektedir. Bu dalgalanmalar 

sırasında yoksulluk dinamiklerinin anlaşılabilmesi ise yoksulluğa karşı politikaların daha etkin 

düzenlenebilmesini sağlayabilmektedir. Çalışmada Hanehalkı Gelir ve Yaşam Koşulları mikro 

veri seti kullanılarak yakın geçmiş yoksulluk dinamiklerinin belirleyicileri ayrık seçim modelleri 

ile tespit edilecektir. 

Anahtar kelimeler: sağlık reformu, kamu sağlık harcamaları, özel sağlık harcamaları 

Araştırmacı: Burçay Erus 

ix) Risk Algıları, Tasarruf, Yatırım ve Davranışsal İktisat 

Risk ve Zamana İlişkin Tercihlerin Ekonomik Kararlara Etkisi 

İktisadi teoriye göre, bireylerin hisse senedi yatırımı, emeklilik sitemine katılımı, tarımsal ürün 

seçimi, risk gerektiren mesleklere ve bireysel girişime yönelimi gibi pek çok kararda iki unsurun 

birleşimi rol oynar. Bunlardan ilki kişinin riskten kaçınma düzeyi (risk aversion) diğeri ise 

geleceği ıskonto etmek oranıdır (discount rate). Deneysel iktisat yönteminin ortaya koyduğu 

yeni araçlar bu iki unsurun çok farklı şekilde ölçülmesine imkan vermektedir. Planlanan 

araştırmalarda kişilerin riske, muğlaklığa ve zamana ilişkin tercihlerinin ölçülmesi için yeni 

metotlar geliştirilmesi, var olan metotların geniş bir örneklem üzerinde test edilmesi ve elde 

edilen tercihlerden yola çıkarak tasarruf, erteleme ve yatırım gibi gerçek davranışlarının daha 

iyi tahmin edilmesi hedeflenmektedir. Bu amaçla yapılacak laboratuvar deneyleri, saha 

deneyleri ve internet tabanlı ölçümler ile toplumun geniş bir spektrumuna ulaşılması ve 

toplumun geneline ve ayrı toplumsal sınıflara ilişkin risk tercihlerinin detaylı şekilde ortaya 
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konması hedeflenmektedir. Özellikle Türkiye için yapılacak böyle bir çalışmanın, çok çeşitli 

alanlarda ülke koşullarına uygun politikalar ve uygulamalar geliştirilmesinde önemli katkısı 

olacaktır. 

Anahtar kelimeler: risk ve zaman tercihleri, tercihlerin deneysel ölçümü, tercihlerin internet 

tabanlı ölçümü 

Araştırmacı: Mehmet Yiğit Gürdal 

Finansal Okuryazarlık ve Tasarruf Oranları 

Orta gelir tuzağından kurtulmuş ülkelerin iki belirgin özelliği öne çıkmaktadır: Eğitim sistemleri 

sayesinde bilim, teknoloji ve yaratıcılık alanlarında yüksek seviyede bir insan sermayesi elde 

etmiş olmaları ve düşük harcama, yüksek tasarruf oranları sayesinde dış sermayeye çok 

bağımlı kalmadan yatırıma ve ihracata dayalı bir büyüme modeli oluşturabilmeleri. Ülkemizdeki 

yüzde 12 seviyesinde olan tasarruf oranı benzer gelişmişlik düzeyine sahip ülkelere göre 

düşük kalmaktadır. Son zamanlarda uygulanan makro-ihtiyati tedbirler yoluyla hane halklarının 

tüketime yönelik borçlanma taleplerinin sınırlandırılması ve bireysel emeklilik sistemine 

getirilen teşvikler sayesinde tasarruf oranlarının arttırılması amaçlanmıştır. Bu çalışmanın bir 

amacı tasarruf teşvik tedbirlerinin, ve özellikle bireysel emekliliğe yapılan devlet katkısının 

tasarrufa etkisi incelemektir. Ayrıca, bireylerin finansal okuryazarlık ve bilinçlerinin 

geliştirilmesinin tasarruf oranlarını arttırabileceği düşünülmektedir. Başta Dünya Bankası ve 

OECD olmak üzere birçok kurum ve kuruluş finansal okuryazarlığın ölçülmesi ve geliştirilmesi 

için önemli çalışmalar yapmaktadır. Çalışma çerçevesinde, bu konuda yapılmış çalışmalar, 

Türkiye’ye özgü koşullar beraber değerlendirilerek, finansal okuryazarlık ve tasarruf 

oranlarının arttırılması için benimsenebilecek politikaların belirlenmesi amaçlanacaktır. 

Anahtar kelimeler: finansal okuryazarlık, hane halkı tasarruf ve borçluluk seviyeleri, teşvikler 

ve tasarruf, bireysel emeklilikte devlet katkısının etkileri 

Araştırmacılar: Levent Yıldıran, Güzin Akın, Murat Kırdar, Hümeyra Altun 

Bireysel Emeklilik Fonları Yatırımcılarının Davranışsal Analizi  

Türkiye’nin tasarruf açığının kapatılması ve sosyal güvenlik sistemi üzerindeki yüklerin 

hafifletilmesinde bireysel emeklilik fonlarının önemli rol düşmektedir. Bu çalışma kapsamında, 

bireysel emeklilik fonu yatırımcılarının, tasarruf eğilimleri ve yatırım tercihleri incelenecektir. 

Yatırımcıların risk tercihleri, davranışsal ve deneysel iktisat araçları kullanarak belirlenecek ve 

bu tercihlerin yatırım davranışları üzerine etkileri araştırılacaktır. Çalışmadan elde edilecek 

bulgular, bireysel emeklilik fonlarının yapısı üzerine politika önerileri oluşturmak amacıyla 

kullanılacaktır. 

Anahtar kelimeler: bireysel emeklilikte tasarruf eğilimleri, bireysel emeklilikte yatırımcı tercihleri 
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Araştırmacılar: Burak Saltoğlu, Tolga Umut Kuzubaş, Mehmet Yiğit Gürdal, Hümeyra Altun 

Şans mı, Çaba mı? Eşitsizliğin Hakkaniyet Algısındaki Etkisi Üzerine Deneysel Bir İnceleme  

Eşitsizlik konusunda politikaların belirlenmesinde ve uygulanmasında, bireylerin eşitsizlik 

anlayışları ve beklentileri önemli bir rol oynar. Bu çalışma ile Türkiye’de çabanın ve şansın 

etkilerinin kontrol edilebildiği deneysel bir ortamda gelir eşitsizliği ve 

hakkaniyet/adalet/makullüğe dair algı oluşumu incelenip özellikle vergileme ve geri 

bölüştürmenin algı oluşumundaki rolleri araştırılarak bu konuda geliştirilecek politikalar için bir 

çerçeve oluşturulacaktır. Çalışma kapsamında bir dizi soruya cevap aranacaktır. İnsanlar gelir 

eşitsizliğinin ne kadarının şanstan ve ne kadarının gayretten ileri geldiğini 

gözlemleyebildiklerinde şans ve çabanın sonuçtaki ağırlıklarını rasyonel bir biçimde mi 

belirlerler? Yine gelir eşitsizliğinin nereden ileri geldiği gözlemleyebildiğinde insanların gelir 

eşitsizliğinin hakkaniyetine dair çıkarımları şans ve çabanın ağırlıklarıyla ne derece örtüşür? 

İnsanların kazanmalarının bir bölümü vergilendirilip popülasyon arasında dağıldığı durumlarda 

vergi oranı ile şans-gayret ağırlıkları ve hakkaniyet algıları nasıl bir ilişki izler? Sorular, 

deneysel iktisat metotları kullanılarak cevaplanmaya çalışılacaktır. 

Anahtar kelimeler: şans ve gelir eşitsizliği, çaba ve gelir eşitsizliği, gelir eşitsizliği ve hakkaniyet 

Araştırmacılar: Orhan Torul, Mehmet Yiğit Gürdal 

x) Enerji, Teknoloji ve İnovasyon  

Büyümede Enerji Yoğunluğu 

Türkiye’de ekonomik büyüme sürecinde enerji yoğunluğu uluslar arası kıyaslamalara göre 

hayli yüksektir. Bu ekonomik darboğazlara yol açmakta, ayrıca genel anlamda sürdürülebilirlik 

açısından bir sorun teşkil etmektedir. Enerji yoğunluğunun azaltılmasına bütünsel bir yaklaşım 

gerekmektedir. Bu amaçla yapılacak simulasyonlar çerçevesinde değişik önlem ve stratejilerin 

senaryo çalışmaları ile irdelenmesi hedeflenmektedir. 

Anahtar kelimeler: büyümede enerji yoğunluğu, enerji yoğunluğu senaryoları, simulasyon 

Araştırmacı: Gürkan Kumbaroğlu 

 

 

Açık İnovasyon Yönetimi 

Bu çalışma açık inovasyon yönetimi modellerinin Türkiye koşullarında uygulanması için gerekli 

önlemler ve destekleyici politikaların belirlenmesini amaçlamaktadır. Organizasyonlar rekabet 

avantajı yaratmak ve korumak için sürekli bir şekilde iş modellerinde, ürünlerinde, süreçlerinde 

ve teknolojilerinde yenilikçiliğe gitmek durumundadır. Bu konunun kapsamında kurum içi 



 48 

inovasyon çeşitlerinin yönetimleri, kurum içi girişimcilik, kurum dışı inovasyon, açık inovasyon, 

teknolojik benimseme stratejileri ve zamanlamaları, yeni teknolojinin mümkün kıldığı iş 

modelleri ve yıkıcı inovasyon başlıklarını içeren araştırma alanları bulunmaktadır. Açık 

inovasyon amaca yönelik iç ve dış bilgi akışlarının, içsel inovasyonu hızlandırmak için 

kullanılması ve inovasyonun dış kullanımı için pazarın genişletilmesi şeklinde 

tanımlanmaktadır. İnovasyonu ve gelişimi tamamen kurum içi bir süreç olarak gören 

geleneksel yaklaşımın aksine, açık inovasyon bu süreci açık bir sistem olarak ele alır. Açık 

inovasyon stratejileri, kullanıcı inovasyonlarını ve öncü kullanıcıları içerdiği gibi, rakipleri ve 

tamamlayıcı ürünler ile kitle-kaynak yönetimini de bünyesinde barındırmaktadır. Önde gelen 

güncel örneklerden biri olarak akıllı telefonlardaki ekosistem ve platform geliştirilmesi verilebilir. 

Kurum ve şirket bazında açık inovasyonu sağlayıp koruyacak bir atmosferin oluşturulmasına 

ve bunun radikal ve adım adım ilerleyen özerk inovasyona zemin oluşturmak için nasıl 

kullanılabileceğine dair pek çok soru bulunmaktadır. Yönetişim yapısı ve ekosistem yönetimi 

ile stratejik ortaklık ve telif haklarına dair sorular da buna dahildir. 

Anahtar kelimeler: açık İnovasyon, yenilikçilik, içsel inovasyon, özerk inovasyon 

Araştırmacılar:  Hayat Kabasakal, Burcu Rodopman,  Mehmet Artemel 

Teknoloji Kaynaklı Yıkıcı İnovasyon 

Yıkıcı inovasyon bir ürünün pazarın alt katmanlarında basit uygulamalar ile başlayarak 

durmaksızın tırmanması ve sonuçta var olan rakipleri yerinden etmesi şeklinde tanımlanan bir 

süreçtir. Yıkıcı inovasyon sıklıkla teknolojiden, özellikle dijital teknolojilerden 

kaynaklanmaktadır ki güncel örnekleri olarak eBay, Uber ve pek çok girişim verilebilir. Yıkıcı 

inovasyonun izlediği süreç, yönetimi ve içselleştirilmesi, yeni iş modelleri ve ilgili pazarların 

yaratılışı ve kitle kaynak ile fonlanması önemli araştırma alanlarıdır. Özellikle büyük veri 

tabanlarının analizi ve bir hizmet olarak yazılım kavramları üzerinde durulacaktır. 

Anahtar kelimeler: yıkıcı inovasyon, dijital teknoloji, kitle-kaynak, büyük veritabanları, big 

data, hizmet-yazılım 

Araştırmacılar: Özlem Hesapçı, Mine Uğurlu, Metin Ercan, Gülden Asuğman, Hüseyin 

Karaca, Vedat Akgiray, Ayşegül Toker, Ali Çoşkun, Neslihan Yılmaz, Cenk Karahan, Hayri 

Tongarlak 

 

Açık Kaynak Ekonomileri ve Teknoloji, Kaynak Dağılımı Problemleri  

Açık kaynak yazılım gelişiminde, özel yatırım modelinden farklı olarak, açık kaynak üreticileri 

kaynak kodu, kullanıp değiştirmek üzere özgürce paylaşırlar. Açık kaynak yazılımlarının 

kaynak kodları ücretsiz olarak sağlanabilse de, bunlar çok net lisanslara tabidir. Bu çalışma, 
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açık kaynak gelişimi üzerinden, yenilik ekonomisini incelemektedir. Açık kaynak gelişiminin 

dinamik yapısını analiz etmek üzere teorik bir model oluşturulacak ve açık kaynağın tabi 

olduğu lisansın özellikleri bu modele dahil edilecektir. Şu sorulara yanıt aranmaktadır: (1) Açık 

bir kaynak mevcutken, yenilik üretenler nasıl davranırlar? Açık kaynağı kullanmayı tercih 

ederler mi yoksa açık kaynak topluluğunun dışında mı kalmayı tercih ederler? (2) Açık kaynak 

kullanan bir firma ile özel yatırımla üretim yapan bir firma arasındaki rekabet nasıl çalışır? Açık 

kaynak üretimi devlet tarafından desteklenmeli midir?  

Anahtar kelimeler: açık kaynak, GPL lisansı, rekabet 

Araştırmacı: Murat Yılmaz 

xi) Girişimcilik ve KOBİ'ler 

Girişimcilik Desteği Uygulamaları ve Politikaları 

Girişimcilik ve KOBİ'ler ekonomik yenilenmenin ve büyümenin başta gelen itici güçlerindendir. 

Bu çalışmanın amacı, farklı bağlamlarda girişimcilik faaliyetlerini, bunları destekleyen 

politikaları ve kuluçkalandırmayı, ve KOBİ'lerin ve girişimlerin uluslararası laşmasını Türkiye 

özeline yoğunlaşarak incelemektir. Türkiye bağlamında fonlama, kuluçkalandırma ve 

üniversite kökenli şirketler gibi konulardaki uygulamalar ve politikalar çoğunlukla başka 

yerlerden uyarlanmıştır. Bu politikaların etkililiğine ve sonuçlarına dair kapsamlı bir araştırma 

gerekmektedir. Benzer şekilde, yeni iştiraklerin fonlaması ve satılması da bu kapsamda başlıca 

sorunlardan biri olarak anılmaktadır ve bunun sonucu olarak fonlama mekanizmaları ile altta 

yatan düzenlemelere eğilmek gerekmektedir. 

Anahtar kelimeler: girişimcilik desteği, girişimcilik politikaları, fonlama, kuluçkalandırma, 

üniversite kökenli şirketler  

Araştırmacılar: Burcu Rodopman, Arzu İşeri Say, Mine Uğurlu, Metin Ercan, Hüseyin Karaca, 

Vedat Akgiray, Ayşegül Toker, Ali Coşkun 

KOBİ Grupları ve Uluslararasılaşma 

KOBİ'ler çoğunlukla kendi başlarına değil gruplar halinde faaliyetlerini sürdürürler. Bu grupları 

farklı politikalar ile kurmak ve desteklemek mümkündür. KOBİ gruplarının Türkiye'deki kuruluş 

şekilleri ve KOBİ'lerin uluslalararasılaşmasına olan katkıları önemli bir araştırma alanıdır. Bu 

projenin film ve televizyondan yazılıma uzanacak şekilde farklı endüstrileri ve alanları içermesi 

mümkündür. 

Anahtar kelimeler: KOBİ, KOBİ Grupları, KOBİ politikaları, Uluslararasılaşma 

Araştırmacılar: Hayat Kabasakal, Özlem Öz, Burcu Rodopman, Gülden Asuğman, Hüseyin 

Karaca, Ayşegül Toker 

xii) İş Ortamı 
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Yatırım Ortamı 

Uzun süren enflasyonist dönem sonrasında oluşan istikrarlı ekonomik görünüm, ülkemizin 

yatırım yapılabilecek ve yüksek getiri potansiyelli bir ülke olma özelliğini ön plana çıkarmıştır. 

Son 10 yılda global yatırımcıların ülkemize gösterdiği ilgi artarak devam ederken yatırımların 

sermaye ve para piyasaları dışında doğrudan yatırımlara dönüşmesi amacıyla çeşitli teşvik, 

istisna ve muafiyet düzenlemeleri yürürlüğe girmiştir. Yatırım ortamını verimli ve etkin kılmanın 

en önemli öğesinin güven kavramı olduğu değerlendirildiğinde, ülkemizde yapılan yatırımların 

sürdürülebilir ve cazip olmasını sağlayacak güven veren yatırım ortamını oluşturmak için 

düzenleyici otoriteler ile akademik iş birliğinin araştırma, geliştirme ve uygulama aşamalarında 

birlikte yürütülmesi kaçınılmaz kabul edilmektedir. 

Anahtar kelimeler: yatırım ortamı, istikrarlı ortam, güven verici önlemler, uluslararası yatırımlar 

Araştırmacılar:  Metin Ercan, Gözde Ünal, Neslihan Yılmaz 

 

4.3.1. Yapılması Planlanan Ulusal/Uluslararası Üniversite, Kamu ve Sanayi 

işbirlikleri ve Varsa Diğer İşbirlikleri (örneğin STK’lar)  

Orta Gelir Tuzağı’nın aşılmasına yönelik çalışmalar, proje başvurusunda ayrıntılandırıldığı 

üzere, 12 başlık altında gerçekleştirilecektir: 1) Makroekonomik politikalar, 2) Maliye ve vergi 

politikaları, 3) Devletin düzenleyici rolü ve düzenleyici kurumlar, 4) Ticaret, turizm, sanayi ve 

tarım politikaları, 5) Emek piyasası, insan kaynakları ve eğitim, 6) Finansman, 7) Kurumlar, 

büyümenin ekonomi politiği ve sürdürülebilirlik, 8) Gelir dağılımı ve sosyal politikalar, 9) Risk 

algıları, tasarruf, yatırım ve davranışsal iktisat, 10) Enerji, teknoloji ve inovasyon, 11) 

Girişimcilik ve KOBİ'ler, 12) İş ortamı. Bu başlıkların her birinin altında bir veya birden fazla 

araştırma alt başlığı farklı çalışma grupları tarafından yürütülecektir. Diğer bir deyişle, iktisat 

alanında yapılan araştırmaların doğası gereği, farklı çalışma grupları uzmanı oldukları proje alt 

başlıkları üzerine yaptıkları çalışmaları, ademi merkeziyetçi bir şekilde yürütecekler, proje 

yöneticileri, koordinasyonu sağlayacaklardır. Dolayısıyla, akademik, kamu ve sanayi 

işbirlikleri, her bir çalışma grubu tarafından, kendi alt başlığı çerçevesinde gerçekleştirilecektir. 

Daha önce beraber çalışılan ve proje kapsamında işbirliği yapılması planlanan kurumlar 

arasında, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), Türkiye Bankalar Birliği (TBB), BDDK, 

SPK, Türkiye İstatistik Kurumu, Türkiye İş Kurumu, Sivil Toplum Kuruluşları, TÜSİAD, Eğitim 

Gönüllüleri Vakfı, Yerel Yönetimler, Avrupa Komisyonu, OECD, ECB, EBRD, Dünya Bankası, 

IFC, UNDP, IMF, ACCA Global, British Academy, ERF, IZA, Exeter Üniversitesi, Greenwich 

Üniversitesi, Oxford Üniversitesi, CEPR, IAFFE ve TWAS bulunmaktadır. 

4.3.2. Yapılması Planlanan Faaliyetlerin Yerel ve Ulusal Düzeyde Sağlaması 

Beklenen Katkılar  
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Projenin amacı, Türkiye’nin orta gelir tuzağını aşacak şekilde büyümesinin yolunu açacak kritik 

öneme sahip, detaylı politikaların geliştirilmesi ve planlanmasıdır. İktisadi gelişme ve 

kalkınmaya bu tür kapsamlı bir yaklaşım için gerekli disiplinler arası işbirliğinin unsurları 

Üniversitemizde bulunmaktadır. Bu proje sayesinde Üniversitemizdeki disiplinler arası 

koordinasyon ve kurumsal yapı ivme kazanacak ve bir iyi örnek (best practice) teşkil edecektir. 

Bu tür bir yaklaşımla üretilmiş, kuramsal temeli kuvvetli olan uygulanabilir politika önerileri 

geliştirmek aynı zamanda Üniversitenin ulusal düzeyde etkinliğin arttıracaktır. Uygulanabilir 

kamu politikalarının geliştirilmesi için sistematik bir şekilde oluşturulacak güvenilir veri 

kaynakları da bir referans merkezi niteliği taşıyacaktır. Sözü edilen araştırma alanında—orta 

gelir tuzağını aşacak politikalar—çok sayıda doktora çalışması yaptırmak mümkün olacak, 

Üniversitemiz yurt içi ve yurt dışında bu alandaki çalışmalarda çekim merkezi olacaktır. Ayrıca, 

“İstanbul Finans Merkezi” alt projesinde olduğu gibi, bölgesel konularda da görünürlük ve 

rekabet gücü kazanılacaktır. Önerilen araştırmaların her safhasında konusunda uzmanlaşmış 

diğer üniversiteler, ilgili bakanlıklar ve diğer kamu kurumları, TOBB ve benzeri yarı kamusal 

kurumlar ve araştırma kapasitesi olan STK’larla yakın işbirliği içinde olunacaktır. 

4.3.3. Ar-Ge Stratejisinin Üniversitenin Uluslararası Görünürlüğüne Katkısı  

Ar-Ge Stratejisi çerçevesinde yaratılan kaynakların projenin kısa vadeli amaçları yanında 

Üniversite’nin akademik kadro ve araştırma altyapısında uzun vadeli yatırımlar için 

kullanılması planlanmaktadır. Ayrıca, her ne kadar proje uygulanabilir politikalar geliştirmeyi 

amaçlasa da, bu politikaların uluslararası standartta yüksek etkili yayınlara dayanması 

planlanmakta, dolayısıyla akademik kalite ön planda tutulmaktadır. Dolayısıyla, Ar-Ge 

stratejisinin, Üniversite’nin uluslararası yayın performansı ve sıralamasının yükseltilmesi 

beklenmekte ve önde gelen bölgesel araştırma merkezi olma statüsünü pekiştirmesi 

amaçlanmaktadır. 

4.4. Üniversitenin Seçilen Alanındaki Liderlik ve Yönetsel 

Kapasitesi  

Bu bölüm, Üniversite’nin 115R102, 115R200, ve 115R158 kodlu üç projesi için kısmen ortak 

olarak hazırlanmış ve üç raporda da kullanılmıştır. 

Boğaziçi Üniversitesi Stratejik Planı uyarınca, yeni araştırma alanlarının tespit edilmesi için 

öngörü ve planlama çalışmaları yapma görevi, akademik birimlere verilmiştir. Bu süreçte 

bütün akademik birimlere araştırma ve eğitim stratejileri sorulmakta ve gelen geri bildirimlere 

istinaden üniversitenin stratejisi oluşturulmaktadır. Ancak çok disiplinli, disiplinler arası ve 

disiplinler ötesi araştırmalar planlamak, Araştırma Politikaları Komisyonu ve Araştırma 

Politikaları Danışma Kurulu (APDK)‘nun görevleri arasındadır.  Üniversitenin strateji raporu 

her beş senede bir yenilenmektedir.  
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Boğaziçi Üniversitesinde araştırma faaliyetleri fakültelerin altında yer alan bölümler ile 

enstitülerde; uygulama ve araştırma (UYGAR) merkezleri ile bölüm ve enstitülere bağlı 

araştırma laboratuvarlarında yürütülmektedir. Boğaziçi Üniversitesi bünyesinde Rektörlüğe 

bağlı 31 UYGAR merkezi ve bölümler ile enstitülere bağlı 135 adet araştırma laboratuvarı 

mevcuttur. Rektörlüğe bağlı UYGAR merkezlerinin listesine 

http://arastirma.boun.edu.tr/arastirma.php?a_l=tr&p=90 

 adresinden, bölümlere bağlı araştırma laboratuvarlarının listesine ise 

http://arastirma.boun.edu.tr/arastirma.php?a_l=tr&p=42 

adresinden ulaşılabilir.   Araştırmalar sanayi, kamu kurum ve kuruluşları ile uluslararası 

üniversiteler ile uluslararası araştırma kurumları gibi dış paydaşlarla yakın işbirliği içinde 

yürütülmektedir.   

Boğaziçi Üniversitesi, bilimsel araştırmaları BAP vasıtasıyla iç kaynaklarını kullanarak 

desteklediği gibi, ulusal ve uluslararası proje kaynaklarına erişim için Teknoloji Transfer Ofisi 

(TTO) bünyesinde bilgilendirme, eğitim ve proje yazımı hizmetleri sunmaktadır. BAP İdari 

Koordinatörlüğü, BAP projelerine ilişkin olarak tüm süreçlerinde yürütücülere idari destek 

vermektedir.  BAP Mali Koordinatörlüğü ise tüm ulusal ve uluslararası projelerin 

yürütülmesinde görev yapmaktadır.  TTO'nun diğer bir görevi, üniversiteyi sanayi ile buluşturup 

ortak projeler geliştirmek ve sözleşmelerle fikri mülkiyet hakları ve çalışma şartlarını 

düzenlemektir. Kamu ve sanayi destekli projeler, ya Boğaziçi Üniversitesi Teknopark 

bünyesinde ya da Boğaziçi Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi altında yürütülür. Boğaziçi 

Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesinin amacı, Üniversitenin görevleri ile ilgili olarak ortaya 

çıkan fiyatlandırılabilir nitelikteki mal veya hizmetlerin üretim veya satışını en iyi şekilde 

yönetebilmektedir.  TTO bünyesinde, fikri ve sınai hakların yönetimi ve lisanslama için 

hizmetler sunulur. Boğaziçi Üniversitesi, araştırmacı ve öğrencilerinin girişimcilik faaliyetlerini, 

TTO bünyesindeki ön kuluçka merkezleri, KOSGEB/TEKMER kuluçkası ve Teknoparkı ile 

destekler.  

Araştırma Destek Birimleri: 

Boğaziçi Üniversitesi, Araştırma Planlama Koordinasyon Şube Müdürlüğü, Bilimsel Araştırma 

Projeleri İdari Koordinatörlüğü, Bilimsel Araştırma Projeleri Mali Koordinatörlüğü ile 

bünyesinde Uluslararası Projeler Birimi, Ulusal Projeler Birimi ve Patent Ofisini barındıran 

Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) ve Boğaziçi Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi’nden oluşan 

organizasyonel yapılanma içinde araştırmacılara destek vermekte ve hizmet sunmaktadır. Bu 

organizasyonel yapı içinde yer alan birimler araştırmadan sorumlu rektör yardımcısına bağlıdır.  

Araştırma Politikaları Koordinasyon (APK) Şube Müdürlüğü  

Araştırma Planlama ve Koordinasyon Şube Müdürlüğü (APK),  1985 yılında Rektörlükçe 

gerekli görülen Araştırma, Planlama ve İstatistik toplama ve değerlendirme çalışmaları 

http://arastirma.boun.edu.tr/arastirma.php?a_l=tr&p=90
http://arastirma.boun.edu.tr/arastirma.php?a_l=tr&p=42
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yapacak, hizmeti gerçekleştirecek birimlerin karar almalarına yardımcı olmak üzere doğrudan 

Rektörlük makamına bağlı bir birim olarak kurulmuştur. Araştırma Projeleri Destek Ofisi 

(ARDO), 2006 yılında kurulmuş ve Avrupa Birliği ve diğer uluslararası kuruluşlar ile TÜBİTAK 

kaynaklarından desteklenen projeler ile ilgili tüm konularda üniversitede destek noktası olarak 

görev yapmıştır. 2010 yılından itibaren görevlerini Araştırma Projeleri Koordinasyon Ofisi 

(APKO), olarak yürütmeye devam etmiştir. 2012 yılında TÜBİTAK 1513 Proje başvurusu ve 

desteklenmesinden sonra 2013 yılı itibarıyla Araştırma Projeleri Koordinasyon Ofisi’nin 

altındaki ARDO ve APKO birimleri birleştirilmişlerdir;  bu birimler, TTO bünyesinde hizmete 

devam etmektedirler. 

APK Şube Müdürlüğü 2013 yılından itibaren 

 Üniversiteye ait yıllık faaliyet raporunun hazırlanarak Yükseköğretim Kurulu’na 

iletilmesi; 

 Her yıl üniversitenin, ISI Web of Science veri tabanında yer alan indekslerdeki 

dergilerde yayımlanan makalelere ait yayın istatistiklerinin Yükseköğretim Kuruluna 

iletilmek üzere hazırlanması; 

 Ulusal ve uluslararası destekli araştırma projeleri ile ilgili verilerin toplanması ve 

raporlanması; 

 Araştırma Politikaları Komisyonu idari koordinasyonu; 

 UYGAR merkezlerinin idari koordinasyonu ve merkez faaliyet raporlarının toplanması 

ve raporlanması; 

 Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı ( ÖYP ) idari koordinasyonu işlerinden sorumlu  

 ofis olarak 2 personel ile görev yapmaktadır.   

 

Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP)  

Boğaziçi Üniversitesin kuruluşundan beri var olan Araştırma Merkezi’nin yerini alan Boğaziçi 

Üniversitesi Araştırma Fonu, 1985 yılında 2547 sayılı kanun ile kurulmuş, 2002 yılından 

itibaren de yasa gereği Boğaziçi Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) adını almıştır. 

BAP yapısı Boğaziçi Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) Komisyonu, BAP İdari 

Koordinatörlüğü ve BAP Mali Koordinatörlüğü olmak üzere üç ana öğeden oluşmaktadır. BAP 

Komisyonu tarafından desteklenen araştırma projeleriyle ilgili idari ve mali işlemler sırasıyla 

BAP İdari Koordinatörlüğü ve BAP Mali Koordinatörlüğü tarafından yürütülmektedir.  

BAP Komisyonu: BAP Komisyonu, Üniversitemizin stratejik planı çerçevesinde gerek uzun 

vadede, gerekse güncel konularda ve belirlenen ilkeler doğrultusunda araştırma hayatında 

yeni olanaklar yaratabilmek amacıyla kaynaklarının tamamını araştırma projelerini 

desteklemek için kullanır; mevcut kaynakları tüm öğretim üyelerinin ve araştırmacıların 
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kullanımına sunar; kariyerlerinin başındaki öğretim üyelerine özel destekler sağlamaya öncelik 

verir.  BAP komisyonu hakkında araştırma ile ilgili Komisyonlar altında detaylı bilgi verilecektir. 

BAP İdari Koordinatörlüğü: Boğaziçi Üniversitesi BAP Komisyonu tarafından desteklenerek 

yürütülecek BAP projelerinin çevrimiçi olarak başvurularının yapılması, değerlendirilmesi, 

faaliyete geçirilmesi, yürütülmesi, sonuçlandırılması ile ilgili idari ve akademik işlemler için 

proje yürütücülerine gerekli desteği verir; BAP Komisyonu tarafından alınacak kararlar ile ilgili 

işlemleri yürütür ve kararların yürütücülere duyurulmasını sağlar. Biri İdari Koordinatör olmak 

üzere 3 personel görev yapmaktadır. 

BAP Mali Koordinatörlüğü: Boğaziçi Üniversitesi BAP Komisyonu tarafından desteklenerek 

yürütülen BAP projelerinin yanında üniversite dışı kaynaklardan sağlanan fonlarla yürütülen 

DPT, TÜBİTAK, SAN-TEZ, AB çerçeve projeleri ve diğer toplum projelerinin ihtiyacı olan her 

türlü mal ve hizmet alımlarını ilgili mevzuatları çerçevesinde yurt içinden ve yurt dışından gerek 

doğrudan temin gerekse ihale yolu ile gerçekleştirir. Projeler kapsamında yapılan yurt içi/yurt 

dışı yolluk ve harcırah ödemelerine ait işlemler ile proje ödeneklerinin kayıt ve mali takibini 

yapar. BAP Mali Koordinatörlüğü yapısı içinde Satın Alma Şube Müdürlüğü, Bütçe ve 

Tahakkuk hizmet birimleri ile Diğer Ulusal ve Uluslararası Proje Destek Birimi yer almaktadır. 

Biri Mali Koordinatör olmak üzere 14 kişi görev yapmaktadır. 

Boğaziçi Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi 

2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunun (5947 sayılı Kanunla değişik) 58.maddesinin 2.Maddesi 

(a)fıkrası uyarınca 5 Temmuz 1983 tarih ve 18098 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

Yönetmelik kapsamında kurulmuştur. Araştırmadan sorumlu rektör yardımcısına bağlı idari bir 

birim olan Boğaziçi Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesinin amacı, Üniversitenin görevleri ile 

ilgili olarak ortaya çıkan fiyatlandırılabilir nitelikteki mal veya hizmetlerin üretim veya satışını 

en iyi şekilde yönetebilmektir. Boğaziçi Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi, çalışmaları 

sırasında araştırma, eğitim-öğretim ile bunlara katkıda bulunan uygulamalar ile yeni teknolojik 

gelişimlerin uygulamalarını ön planda tutmakta; sanayi ile işbirliğine katkıda bulunmaktadır. 

Üniversite-Sanayi işbirliği çerçevesinde Ar-Ge projeleri yapılarak üretime katkıda 

bulunulmaktadır. Güncel teknolojik gelişmelere açık uygulamalar yapılmaktadır.  Döner 

Sermaye İşletmesi;  Muhasebe, Personel/Özlük, İhale, Doğrudan Temin ve Faturalama 

Birimlerinde çalışan 7 personelden oluşmaktadır. 14 Merkez, 4 Fakülte, 2 Yüksekokul, 5 

Enstitü ve çok sayıda merkeze destek verilmektedir. 

Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) 

Boğaziçi Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (TTO), üniversitenin sanayiye ve topluma bilgi 

transferini sağlayarak ekonomik değer yaratması ve bu değerin üniversiteye geri dönmesi 

amacıyla TÜBİTAK 1513 desteği ile Aralık 2012’de kurulmuştur. TTO kurulana denk, TTO 
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fonksiyonlarına dair faaliyetler Araştırma Projeleri Destek Ofisi (ARDO), Araştırma Projeleri 

Koordinasyon Ofisi (APKO), Sanayi ile İlişkiler Ofisi, Fikri Mülkiyet Kurulu ve Patent Ofisi 

tarafından yürütülmekte idi. TTO, üniversitenin sanayi ve fon kaynaklarıyla tüm ilişkilerini 

yürüten, kolaylaştırıcı ve işbirlikleri sağlayıcı bir ara yüzdür. TTO, buluşçular, yenilikçiler ve 

girişimcilere, fikir ve önerilerini fikirden uygulamaya geçirip ticarileştirilmesi, bunun toplumun, 

ülke ekonomisinin ve üniversitenin faydasına dönüştürülmesi sürecinde yardımcı olur. 

Çalışmalarını beş faaliyet altında yürütür: 

 Eğitim, Tanıtım ve Farkındalık Hizmetleri: Üniversite kaynaklı araştırma sonuçlarını 

ürüne çevirmek üzere sanayi ile buluşturmak, sanayiden ve gerçek hayattan problem, 

uygulama ve usulleri tanıtmak ve eğitim ve araştırmaya girdi sağlamak amacıyla eğitim, 

tanıtım ve farkındalık hizmetleri sunmak. 

 Destek Programlarından Yararlanmaya Yönelik Hizmetler: Üniversite Sanayi İşbirliği 

Faaliyetleri (Proje Geliştirme Ve Yönetimi) 

 Üniversite kaynaklı araştırma sonuçlarını ürüne çevirmek üzere araştırmacıları sanayi 

ile buluşturmak ve sanayinin ihtiyaçları için de sanayi ile üniversite arasındaki etkileşimi 

sağlayarak üniversite ile sanayi arasında ara yüz rolünü yürütmek. 

 Fikri ve Sınai Hakların Yönetimi Ve Lisanslama: Fikri mülkiyetin korunması için gerekli 

yapıların oluşturulması, buluş bildirim sayısının arttırılması ve ortaya çıkartılan 

buluşların ticarileşmesi için uygun ortamın oluşturulmasında etkin rol almak.  

 Şirketleşme ve Girişimcilik Hizmetleri: Yenilikçi fikir veya rekabetçi yöntem içeren bir 

buluşun ticari değeri olan ürüne çevrilmesi, bu fikrin korunmasını takiben 

ticarileştirilmesi konularında destek hizmetleri sunmak. 

 

Boğaziçi Üniversitesi Teknoparkı (BÜN Teknopark) 

Boğaziçi Üniversitesi Teknoparkı (BÜN Teknopark) üniversiteler, araştırma kurumları ve 

sanayi kuruluşlarının aynı ortam içerisinde araştırma, geliştirme ve inovasyon çalışmalarını 

sürdürdükleri; birbirleri arasında bilgi ve teknoloji transferi gerçekleştirdikleri; akademik, 

ekonomik ve sosyal yapının bütünleştiği organize araştırma merkezidir. BÜN Teknopark’ın 

temel hedefleri arasında üniversite ve araştırma merkezlerindeki akademik bilgi ve araştırma 

potansiyelinin teknolojik ürünlere dönüştürülüp ticarileştirilmesi ve teknoloji transferi için uygun 

ortam yaratmak, teknoloji odaklı firmaların oluşmasını ve gelişmesini teşvik etmek, firmalar ve 

kurumlar arası sinerji ve işbirliği fırsatlarını arttırmak, nitelikli kişilere iş ve girişimcilik imkânları 

yaratarak beyin göçünü önlemek sayılabilir. Bu bağlamda bölgesel ve ekonomik kalkınmada 

önemli rol oynamaktadır. 

BÜN Teknopark şirketlerde yürüttüğü projeler için laboratuvar akreditasyonu ve sistem 

standartları gereksinimlerinde bilgi transferi yaparak, girişimcilerin hayallerinin 
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gerçekleşmesinde önemli katkılar sağlayan ve ülkemizin kendi teknolojisini üretmesine yolu 

açan desteklerin verildiği, ürünün ortaya çıkmasını sağlayan ortamın sağlandığı, kurum içi 

ihtiyaçların sanayiden karşılanmasına aracılık eden önemli bir Ar-Ge merkezidir. BÜN 

Teknopark 2012 yılı Aralık ayında TTO’yu kurmuştur. TTO, girişimcilere buluş ve yenilikçi, 

ürünlerini ekonomiye kazandırmaları sürecinde, ihtiyaç duydukları tüm destek hizmetlerini 

vermektedir. 

Araştırma Faaliyetleri ile ilgili Komisyonlar: 

Boğaziçi Üniversitesinde araştırma politikalarının, hedeflerinin ve değerlerinin belirlenmesine 

katkıda bulunmak amacıyla çeşitli kurul ve komisyonlar oluşturulmuştur. Bu komisyon ve 

kurullar; Araştırma Politikaları Komisyonu, Araştırma Politikaları Danışma Kurulu (APDK), BAP 

Komisyonu, Fikri Mülkiyet Kurulu (FMK) ve Uygulama ve Araştırma Merkezleri Koordinasyon 

ve Değerlendirme Komisyonu’dur. Bu komisyonların başkanı araştırmadan sorumlu rektör 

yardımcısıdır.  

Araştırma Politikaları Komisyonu ve Araştırma Politikaları Danışma Kurulu  

(APDK) 2009 yılında araştırma politikalarının belirlenmesi ve desteklenmesi amacıyla Rektör, 

ilgili Rektör Yardımcıları ile farklı dallardan öğretim üyelerinden oluşturulan APDK faaliyete 

geçmiştir. Araştırma Politikaları Komisyonu, APDK’nın seçtiği; sosyal ve idari bilimler ile temel 

bilimler ve mühendislik alanlarındaki araştırmacıların temsil edildiği yürütücü bir komisyondur. 

Çok disiplinli, disiplinler arası ve disiplinler ötesi araştırmalar planlamak, Araştırma Politikaları 

Komisyonu ve APDK’nın görevleri arasındadır.   

BAP Komisyonu 

Üniversitemizin stratejik planı çerçevesinde gerek uzun vadede, gerekse güncel konularda ve 

belirlenen ilkeler doğrultusunda araştırma hayatında yeni olanaklar yaratabilmek amacıyla 

kaynaklarının tamamını araştırma projelerini desteklemek için kullanır; mevcut kaynakları tüm 

öğretim üyelerinin ve araştırmacıların kullanımına sunar; kariyerlerinin başındaki öğretim 

üyelerine özel destekler sağlamaya öncelik verir. BAP Komisyonu’nun amacı, Üniversitenin 

akademik birimlerinin tümünde araştırma hayatını teşvik etmek, araştırma kültürünü 

yaygınlaştırmak; yeni alanlarda araştırmalara olanak tanımaktır. BAP bütçesinin 

kullanılmasında ilke, bütçenin çok sayıda araştırmacıya proje bazında destek sağlayacak 

şekilde dağıtılmasıdır. Projelerden beklenen ana hedef yayın, patent, faydalı model gibi 

ürünlerin geliştirilmesi, Üniversite içinde ve dışında araştırma sinerjisi yaratılmasıdır.  

Üniversitede yeni araştırma alanlarının açılmasını sağlayacak, kampüsteki araştırma ortamını 

zenginleştirecek işbirliklerinin kurulması ve üniversite içinde araştırma sinerjisi yaratılması 

maksadıyla çok disiplinli araştırmaları; Üniversite araştırma altyapısının güçlendirilmesine 

yönelik girişimleri; sosyal ve beşeri bilimlerinin herhangi bir alanında ileriye dönük, yaratıcı 
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çözüm politikaları üretilmesine katkı sağlayacak stratejik araştırmaları ve prototip üretimine 

ve/veya patent/faydalı model başvurusu yapılmasına yönelik ileri teknoloji uygulama ve 

geliştirme amaçlı çalışmaları özel çağrılar ile destekler. 

Fikri Mülkiyet Kurulu 

Fikri Mülkiyet Kurulu’nun (FMK) görev ve yetkileri şunlardır: 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet hakları konularında Üniversite’ye yönelik strateji ve politikalar 

oluşturmak;  

 Kurul tarafından benimsenen stratejilerin uygulanması yönünde önerilerde bulunmak; 

 Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla stratejik iş birlikteliklerine girmek; 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet hakları ile ilgili uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin sağlanması 

için önerilerde bulunmak ve proje geliştirmek; 

 Özellikle Üniversite içinde olmak üzere, genel olarak Ülkemizde fikrî ve sınaî mülkiyet 

hakları konularında farkındalığın artırılması için çalışmalar, araştırmalar ve iş 

birlikteliklerinde bulunmak; 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet haklarına yönelik Üniversite içi, ulusal ve uluslararası konferans, 

seminer gibi faaliyetlere katkıda bulunmak; 

 Üniversite için fikrî ve sınaî mülkiyet hakları alanında eğitim ve müfredat geliştirmek; 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet hakları alanında eğitim, araştırma ve geliştirme faaliyetlerine 

yönelik öneriler hazırlamak ve ilgililere sunmak; 

 Üniversite öğrencileri ve çalışanları arasında fikrî ve sınaî mülkiyet hakları alanında 

bilgi ve bilinç düzeylerinin artırılması için faaliyet önerileri geliştirmek; 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet hakları alanında edinilen deneyim ve bilginin kamunun 

istifadesine sunulmasına yönelik kararlar almak ve önerilerde bulunmak; 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet hakları konularında bilincin oluşturulması için yarışmalar 

düzenlenmesi ve benzeri faaliyetlere katkıda bulunmak; 

 Fikrî ve sınaî mülkiyet hakları ile ilgili hukuki düzenlemelere ve hükümete sunulan 

önerilere ilişkin görüş bildirmek; 

 Üniversite’nin dış paydaşlar ile ilişkilerinin yürütülmesi ile ilgili olarak, Üniversite’nin fikrî 

ve sınaî mülkiyet politikasına uygunluğunu gözlemlemek ve görüş bildirmek; 

 Akademik, idari personel ve öğrencilerden gelen yukarıdaki bentlerde anılan hususlar 

hakkında düşünce görüş ve önerileri değerlendirmek; 

 İlgili bilgi ve duyuruların Üniversite camiasına duyurulmasını sağlamaktır. 

Sanayi ve kamu kuruluşlarıyla yapılacak destekli ve ortak çalışmaların prensiplerini belirleyen 

bir çerçeve anlaşma, FMK ve tüm akademik birimlerde görüşülmesinin ardından Üniversite 

Yönetim Kurulu (ÜYK) tarafından kabul edilmiştir.  Bu anlaşmayla etik hususlar, akademik 
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özgürlük ve yayın hakkı ile fikri mülkiyet hakları güvenceye alınmıştır.   

Uygulama ve Araştırma Merkezleri Koordinasyon ve Değerlendirme Komisyonu yeni kurulacak 

merkezlerin kuruluş önerilerini ve faaliyette bulunan merkezlerin yıllık faaliyetlerini değerlendirir 

ve bu hususlardaki görüşlerini Senato’ya bildirir. Bu görüşleri oluştururken, Yükseköğretim 

Kurulu Başkanlığı’nın isteklerini de göz önüne alarak kullanacağı kriterleri saptar. Merkezlerin 

sağlıklı gelişmesi ve Üniversite’nin diğer birimleri ile uyumlu çalışması için gereken ortamın 

hazırlanmasına ilişkin önlemleri belirler ve Senato’ya önerir.  Merkez Müdürleri ve Yönetim 

Kurulu üyeleri ile yıllık toplantılar düzenler ve yıl içindeki faaliyetlerin ortak toplantılarda 

sunulmasını sağlayarak Üniversite içindeki araştırma sinerjisinin arttırılması yönünde 

çalışmalar da bulunur. 

Bu komisyon ve kurulların dışında araştırma faaliyetlerinde kullanılan yöntemlerin etik 

standartlara uygun olup olmadığını değerlendiren etik kurulları mevcuttur. İnsan Araştırmaları 

Kurumsal Değerlendirme Kurulu (İNAREK)  insanlarla veya insanlar üzerinde yapılacak deney, 

inceleme ve alan çalışmalarını sağlık, güvenlik, insan hakları, mevcut mevzuat hükümleri, 

hukukun genel ilkeleri ve etik açıdan değerlendirir.  Boğaziçi Üniversitesi Kurumsal Hayvan 

Deneyleri Yerel Etik Kurulu (BÜHADYEK) hayvanlarla gerçekleştirilecek bilimsel çalışmalar, 

eğitim-öğretim amaçlı etkinlikler ve deneylerde kullanılacak yöntemleri ve hayvan bakımı 

koşullarına ilişkin minimum etik standartları saptar, gerektiğinde yeni ilkeler belirler ve 

yapılacak çalışmaları proje aşamasında ve uygulama sırasında değerlendirir. Kurul, deney 

hayvanlarının bakımı ve deney sırasında maruz kalacakları işlemleri, hayvan sağlığı ve refahı 

açısından değerlendirir, çalışmaların hayvanların en az fiziksel ve davranışsal acı çekmelerini 

sağlayacak koşullarda yapılmasını sağlar. 

4.5. Seçilen Alanda Genç Araştırmacıların Gelişimine Yönelik 
Yapılan Uygulamalar ve Faaliyetler  
Bu bölüm, Boğaziçi Üniversitesi’nin genç araştırmacılara verdiği destekleri anlattığı için 

Üniversite’nin 115R102, 115R200, ve 115R158 kodlu üç projesi için ortak olarak hazırlanmış 

ve üç raporda da kullanılmıştır. 

Üniversitemizde Genç Araştırmacıların Gelişimine Yönelik beş tip destek sunulmaktadır: 

1. Bilgilendirme ve Eğitim: Üniversiteye ilk katıldıkları sene, yeni Yardımcı Doçentlere yönelik, 

rektörlük bir bilgilendirme günü düzenler; okulun yönetsel yapısı, eğitim sistemi ve 

kaynakları, ve araştırma kaynakları hakkında bilgi verir. Teknoloji Transfer Ofisi, tüm 

öğretim üyelerine açık proje eğitimlerinde, yardımcı doçentlere kontenjan sağlar ve 

katılımlarını teşvik eder. Boğaziçi Üniversitesi Öğretme ve Öğrenme Merkezi, Üniversiteye 

yeni katılan öğretim elemanlarına yönelim hizmeti verir, eğitim alanında destek ve eğitimler 

verir. 
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2. Uluslararası Konferanslara ve Etkinliklere Katılım Desteği: Konferanslara katılım desteği, 

hem Boğaziçi Üniversitesi Vakfı, hem de Bilimsel Araştırma Projeleri kapsamında, BAP 

tarafından verilmektedir. BÜVAK tarafından, Yardımcı Doçentlere bu göreve atandıkları 

tarihten itibaren ilk 3 yıl boyunca, her yıl en az birinde bildiri/poster sunumu yapmak 

koşuluyla 2 ulusal/uluslararası toplantıya katılma imkanı tanınmaktadır. BAP projeleri 

kapsamında, da tüm öğretim üyelerine yılda bir konferansa katılım desteği verilirken, 

yardımcı doçentlere yılda iki konferansa katılma imkanı tanınır. Yardımcı doçent olarak 

göreve başlayan doktoralı genç öğretim elemanlarına, atanıp fiilen göreve başladıkları 

tarihten itibaren 3 yıl süreyle, uluslararası bilimsel toplantılarda bildiri sunmak için yılda bir 

kez sağlanan BAP desteğine ek olarak, bildiri sunmak, dinleyici olmak, çalıştaya katılmak, 

ortak proje geliştirmek veya bilimsel temas kurmak üzere bir yurt dışı seyahat desteği daha 

sağlanır. Ayrıca, BAP projelerinde görevli doktora sonrası araştırmacılara da, proje 

konusunda bildiri sunmaları durumunda, konferans katılım desteği verilir. 

3. Ofis Altyapısı Desteği: Yeni atanan öğretim elemanlarının bağlı bulundukları bölüm 

tarafından, yazılı olarak Rektörlükten talep edilmesi üzerine Rektör’ün onayı ile ofis kiti 

mahiyetinde mobilya, yazıcı ve bilgisayarlardan yeni atanan öğretim elemanlarına 

verilmektedir. 

4. Araştırma Destekleri (Laboratuvar kurma desteği): Yardımcı doçentlere, tam zamanlı 

olarak göreve başladıkları tarihten itibaren 1 yıl içinde başvurdukları takdirde BAP 

Komisyonu tarafından Start-Up (SUP kodlu) proje desteği sağlanmaktadır. Start-Up (SUP 

kodlu) proje desteğinin amacı Üniversitemizde yardımcı doçent olarak fiilen göreve 

başlayan doktoralı genç öğretim üyelerinin akademik kariyerlerine başlayabilmeleri ve 

bölümlerinde/birimlerinde kendi araştırma altyapılarını/araştırma ortamlarını 

oluşturabilmeleri için başlangıç desteği (seed money) sağlamaktır. “Start-Up (SUP kodlu)” 

proje desteği alanlar projeleri devam ederken “Doktora (D kodlu)” veya “Tamamlayıcı 

Destek (M kodlu)” proje desteklerine de başvuruda bulunabilirler.  

5. Ödüller: Ödüller makale ödülü, araştırma teşvik ödülü ve araştırmada üstün başarı ödülü 

olarak üç tiptir ve Boğaziçi Üniversitesi Vakfı (BÜVAK) tarafından verilmektedir. Bu 

kapsamda yapılan bilimsel yayınlar (makale, kitap, kitap bölümü), editörlük faaliyetleri ve 

konferanslar desteklenmektedir. Akademik kariyerlerinin başındaki Yardımcı Doçent 

kadrosunda çalışan akademisyenler için bu miktarlar 1.5 katsayısı ile çarpılmaktadır. 

BÜVAK akademik teşvik ödülü ve araştırmada üstün başarı ödülü: Her yıl eğitim, yayın ve 

hizmet boyutlarında verilen katkılara göre (1 makale, 3-4 ders ile danışmanlık ve diğer 

hizmetler) öğretim üyelerine akademik teşvik ödülü verilmektedir. Ayrıca tüm araştırma 

faaliyetleri değerlendirilerek 42 yaşını geçmemiş öğretim üyelerine fen ve sosyal alanlarda 

ayrı olmak üzere genç kategorisinde araştırmada üstün başarı ödülü verilmektedir. 
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5. PERFORMANS ÖLÇÜTLERİ  

 
 
 

“Stratejik Amaçlar” bölümünde belirtildiği üzere, iktisat alanı için Ar-Ge stratejisi Boğaziçi 

Üniversitesi Stratejik Planı çerçevesinde saptanmıştır. Dolayısıyla, performans ölçümü için 

kullanılacak kriterler, yine Üniversite Stratejik Planı’nın belirlediği kriterlere göre belirlenmiştir. 

Aşağıda, her bir stratejik amaç ve alt başlık için kullanılacak performans ölçütleri listelenmiştir. 

 

Stratejik Amaç 1 Performans Ölçütleri 

Lisansüstü 

programların 

sürekli ve düzenli 

değerlendirilerek 

etkinliğinin 

artırılması 

 Lisansüstü programlarında eğitim gören öğrenci sayısı 

 Öğretim elemanı başına düşen lisansüstü öğrenci sayısı 

 Lisansüstü programlarında ortalama mezuniyet süresi 

 Lisansüstü program mezunlarının mezuniyet not ortalaması 

 Yeni tasarlanan ders sayısı 

 Disiplinler arası derslerin oranı 

 Yüksek lisans mezunlarının doktora programlarına yerleşme 

oranı 

Lisansüstü 

programlara 

üstün nitelikli 

öğrencilerin 

cezbedilmesi için 

mekanizmalar 

oluşturulması 

 Araştırma görevlisi sayısı 

 Araştırmacı destek mekanizması çeşidi sayısı 

 Alınan öğrencilerin ALES ve diğer puanları 

 Geliştirilen tanıtım materyali sayısı 

 Lisansüstü programlara başvuran öğrenci sayısı 

Doktora 

mezunlarımızın 

niteliklerinin 

geliştirilmesi ve 

sayısının 

artırılması 

 Doktora programı sayısı 

 Ulusal ve uluslararası ortak doktora programı sayısı, öğrenci 

sayısı 

 Doktora mezunu sayısı 

 Doktora eğitimi tamamlama süresi 

 Toplam doktora mezunu içinde öğretim üyesi olanların oranı 

 Mezunlar arasında araştırma ödülü alan sayısı 

 Doktora mezunu ürünleri (yayın, patent, vb.) 

 Tez başına çıkan yayın sayısı 

 Tezlere ve ürünlerine verilen atıf sayısı 

 ÖYP öğrencisi ve mezunu sayısı 
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 Doktora mezunlarımızın akademik pozisyonları 

Lisansüstü 

öğrencilerin 

uluslararası 

deneyim 

kazanmasının 

sağlanması 

 Yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin katıldığı yurtdışı 

akademik etkinlik sayısı 

 Yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin uluslararası 

üniversitelerde katıldıkları ders, staj, yaz okulu ve öğrenci 

çalıştayı sayısı 

 Yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin yurtdışı konferanslarda 

yaptıkları sunum sayısı 

 Bu hedefe yönelik toplam bütçe 

 Yurt dışından gelen öğretim üyeleri tarafından verilen ders 

sayısı 

 

Lisansüstü tez 

süreçlerinin 

etkinliğinin 

artırılması 

 Ortalama tez tamamlama süresi 

 Tez yazımına destek olan personel ve etkinlik sayısı 

 Tezden kaynaklanan ürünlerin sayısı, oranı 

 Lisansüstü tezlerden kaynaklanan yayınlara verilen ödüller 

 

 

Stratejik Amaç 2 Performans Ölçütleri 

Nitelikli 

araştırmanın 

özendirilmesi 

 Kurulan ve aktif olan araştırma merkezi sayısı 

 Yeni araştırma alan ve projelerini özendirme amaçlı destek 

çeşidi 

 Dış Kaynaklı araştırma: 

- Ulusal (Proje başvuru sayısı, kabul edilen proje sayısı, 

projelerin toplam bütçesi) 

-  Uluslararası (Proje başvuru sayısı, kabul edilen proje 

sayısı, projelerin toplam bütçesi) 

  İç kaynaklı araştırma: 

- BAP toplam bütçesi 

- Farklı kategorilerdeki BAP proje sayıları ve bütçeleri 

Bilim, araştırma, 

yaratıcılık ve 

yenilikçiliğin 

görünür kılınması 

 Yazılı ve görsel basında çıkan araştırma haberi sayısı 

 Üniversitede yapılan kamuya açık etkinlik sayısı 

 Alan bazında yayın sayısı 

 Alan bazında atıf sayısı 

 Üniversitede düzenlenen konferans sayısı ve katılım sayısı 



 62 

 Bilimsel toplantılara katılım sayısı 

 Alınan bilim ödülü sayısı 

 Dergilerde editörlük, hakemlik yapan öğretim üyesi sayısı 

 Konferansların düzenleme heyetlerinde yer alan öğretim üyesi 

sayısı 

 

Öğrencilerin 

yaratıcılık ve 

araştırmacılığının 

teşvik edilmesi 

 Öğrencilere açık araştırma etkinliği sayısı 

 Düzenlenen proje pazarı ve yarışması sayısı 

 Araştırmaya yönelik ders sayısı 

 Öğrencilere yönelik ulusal ve uluslararası bilimsel etkinlik sayısı 

 Öğrencilere verilen destek çeşidi ve miktarı 

 

 

Stratejik Amaç 3 Performans Ölçütleri 

Araştırmacı insan 

kaynaklarının 

güçlendirilmesi 

 Öğretim üyesi ve araştırmacı çekmeye yönelik etkinlik sayısı ve 

katılımcı sayısı 

 Öğretim üyelerine yönelik araştırma araçlarını tanıtma etkinliği 

sayısı, katılımcı sayısı 

 Doktora sonrası araştırmacı sayısı 

 Projelerden desteklenen araştırmacı sayısı, bütçesi 

 

Araştırma 

altyapısının 

güçlendirilmesi 

 Dış kaynaklı altyapı projelerinin sayısı, bütçeleri 

 Araştırma laboratuvarlarının sayısı, çalışan sayısı, alanı, cihaz 

parkı 

 Laboratuvar ve atölyelerdeki destek personel sayısı 

 

Araştırmalar için 

mali kaynakların 

çeşitlendirilmesi 

ve çoğaltılması 

 Sunulan kamu ve sanayi destekli proje sayısı (Döner Sermaye, 

diğer) 

 Kabul edilen sanayi destekli proje sayısı, bütçesi 

 Uluslararası proje geliştirmek üzere yapılan seyahat sayısı 

 Uluslararası projelere hazırlık için düzenlenen toplantı sayısı, 

katılımcı sayısı, bütçesi 

 Sunulan uluslararası proje sayısı 

 Kabul edilen uluslararası proje sayısı, bütçesi 
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Araştırmanın 

ekonomik değer 

ve toplumsal 

faydaya 

dönüştürülmesi 

olanaklarının 

geliştirilmesi 

 Öğretim üyelerinin kurduğu veya ortak olduğu şirket sayısı 

 Öğretim üyesinin araştırma alanı ile ilgili kurduğu veya 

yönetiminde yer aldığı STKlar. 
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6. KAYNAK PLANLAMASI  

6.1. Stratejik Amaçlara Ulaşmak için Gerekli İnsan Kaynağı 
İhtiyacı  
 

 

 Tam zamanlı Kıdemli Araştırmacı, araştırma projelerinin Akademik Koordinatörü 

 Üniversite araştırma ortamını zenginleştirmek için 3 doktora sonrası araştırmacı 

maaşı 

 Yüksek lisans ve doktora öğrenci kalitesini arttırmak, öğrencilerin tam zamanlı 

şekilde araştırmalarına yoğunlaşmaları için,  3 doktora öğrencisi ve 6 yüksek lisans 

öğrencisine maaş 

 Bölüme IT konusunda destek sağlamak amacıyla 1 adet teknik eleman bütçesi 

 Boğaziçi Journal: Review of Social Economic and Administrative Studies kalitesini 

arttırmak amacıyla 1 adet İngilizce Editörü ve 1 adet İdari Editör bütçesi  

 Araştırma projelerinin koordinasyonu ve lojistik destek için İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi, Ekonomi Bölümü ve Merkezler bünyesinde toplam 3 idari personel 

bütçesi 

 Yoğun şekilde araştırma yapan tam zamanlı 20 öğretim üyesi için PTİ bütçesi 

 

6.2. Stratejik Amaçlara Ulaşmak İçin Mali Kaynak İhtiyacı ve 
Bütçe-Finansman  
 

TÜBİTAK’TAN TALEP EDİLEN GENEL BÜTÇE TABLOSU (TL)  

Katkı 
Kaynağı 

YIL 1 YIL 2 YIL 3 YIL 4 YIL 5 

 
TOPLAM 

Makine 
Teçhizat 

 
330.000     330.000 

Sarf 
Malzemesi 

 
60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 300.000 

Hizmet 
Alımı ve 

Konferans 
Giderleri 

830.000 830.000 830.000 830.000 830.000 4.150.000 

Seyahat 
 

390.000 390.000 390.000 390.000 390.000 1.950.000 
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Kıdemli, 
Doktora 
sonrası, 

Doktora ve 
YL 

Araştırmacı-
lar 

676.800 676.800 676.800 676.800 676.800 3.384.000 

Yardımcı 
Personel 

 
432.000 432.000 432.000 432.000 432.000 2.160.000 

Proje Teşvik 
İkramiyeleri 

 
1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 6.000.000 

TOPLAM (TL) 18.274.000 

 
TÜBİTAK’TAN TALEP EDİLEN BÜTÇE TABLOLARI 

 

Alınması Önerilen Makine – Teçhizat  

Adı / Modeli Bedeli (TL) 

Workstation X 3 60.000 TL X 3 = 180.000 TL 

Dizüstü Bilgisayar X 20 7.500 TL X 20 = 150.000 TL 

TOPLAM 330.000 TL 

1. yılda Ekonomi bölümünde kullanılmak üzere 3 adet Workstation 20 adet de dizüstü bilgisayar 
alınacaktır. 
 

 

Alınması Önerilen Sarf Malzemesi  

Adı  Bedeli (TL) 

Muhtelif Kırtasiye Malzemesi 300.000 TL 

TOPLAM 300.000 TL 

Yıllık 60.000 TL tutarında muhtelif kırtasiye malzemesi ve yazıcı kartuşu alınacaktır. 
 

 

Hizmet Alımı  

Mahiyeti 
Nereden/Kimden 

Alınacağı 
Bedeli (TL) 

Yıllık Anket ve Kamuoyu 
Araştırmaları 

    400.000 TL 

Yıllık Ekonomi Deneyleri     250.000 TL 

Bogazici Journal Internet Platformu Elsevier 1.000.000 TL 

Bloomberg Terminali Aboneliği Bloomberg 1.500.000 TL 



 66 

TOPLAM 3.150.000 TL 

Yıllık anket ve kamuoyu araştırmaları için 80.000 TL, yıllık ekonomi deneyleri için 50,000 TL Bogazici 
Journal Review of Social, Economic and Administrative Studies’ın elektronik platformda Elsevier sistemi 
altında açık erişimli olarak yayını için yıllık 200.000 TL ve Bloomberg Terminalleri aboneliği için ise yıllık 
300.000 TL ayrılmıştır. 
 
 
 
 

Proje Çıktı ve Sonuçlarının Paylaşımı – Konferans Düzenleme Giderleri  

Mahiyeti Gerekçesi Bedeli (TL) 

Yıllık Konferans 1 
Araştırma Merkezleri Yıllık Konferansları 

  200.000 TL 

Yıllık Konferans 2 
Araştırma Merkezleri Yıllık Konferansları 

  200.000 TL 

Yıllık Konferans 3 
Araştırma Merkezleri Yıllık Konferansları 

  200.000 TL 

Yıllık Konferans 4 
Araştırma Merkezleri Yıllık Konferansları 

  200.000 TL 

Yıllık Konferans 5 
Araştırma Merkezleri Yıllık Konferansları 

  200.000 TL 

TOPLAM 1.000.000 TL 

 
 

 

Saha Çalışması Dışındaki Faaliyetler İçin Yapılacak Olan Yurt içi / Yurt dışı Seyahat 
Giderleri 

(Bilimsel Toplantılara Katılma, Çalışma Ziyaretleri vb. Faaliyetler) 

 Toplam (TL) 

Yurt içi Seyahat   450.000 TL 

Yurt dışı Seyahat 1.500.000 TL 

TOPLAM 1.950.000 TL 

Yıllık 90.000 TL tutarında yurtiçi seyahat, 300.000 TL tutarında da yurtdışı seyahat fonu ayrılmıştır. 

 
 
 

Maaş 

Niteliği 

(Lisans/Y. Lisans/Doktora/Doktora Sonrası 
Araştırmacı) 

Projede 
Yer 

Alma 
Süresi 

(ay) 

Brüt 
Maaş 

(TL/ay) 

Toplam 
(TL) 

Kıdemli Araştırmacı (Projeler Akademik Koordinatörü) 60 ay 12.000 720.000 TL 

Doktora Sonrası Misafir Araştırmacı 1 24 ay 10.000 240.000 TL 
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Doktora Sonrası Misafir Araştırmacı 2 24 ay 10.000 240.000 TL 

Doktora Sonrası Misafir Araştırmacı 3 24 ay 10.000 240.000 TL 

Doktora Öğrencisi Araştırmacı 1 48 ay 7.500 360.000 TL 

Doktora Öğrencisi Araştırmacı 2 48 ay 7.500 360.000 TL 

Doktora Öğrencisi Araştırmacı 3 48 ay 7500 360.000 TL 

Yüksek Lisans Öğrencisi Araştırmacı 1 24 ay 6000 144.000 TL 

Yüksek Lisans Öğrencisi Araştırmacı 2 24 ay 6000 144.000 TL 

Yüksek Lisans Öğrencisi Araştırmacı 3 24 ay 6000 144.000 TL 

Yüksek Lisans Öğrencisi Araştırmacı 4 24 ay 6000 144.000 TL 

Yüksek Lisans Öğrencisi Araştırmacı 5 24 ay 6000 144.000 TL 

Yüksek Lisans Öğrencisi Araştırmacı 6 24 ay 6000 144.000 TL 

TOPLAM (TL) 2.664.000 

 
 
 

 Yardımcı Personel 

Nitelik(**) 
Görev 
Süresi 

(ay) 

Brüt 
Maaş 

(TL/ay) 

Toplam 
(TL) 

Bogazici Journal İngilizce Editörü 60 6000 TL 360.000  

Boğaziçi İİBF IT Uzmanı 60 6000 TL 360.000  

Bogazici Journal İdari Editörü 60 6000 TL 360.000 

Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi Bölümü Sözleşmeli 
İdari Personel 

60 6000 TL 360.000 

Boğaziçi Üniversitesi İİBF Sözleşmeli İdari Personel 60 6000 TL 360.000 

Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi ve Ekonometri Merkezi 
İdari Personel 

60 6000 TL 360.000 

TOPLAM (TL) 2.160.000 

 

 

Proje Teşvik İkramiyeleri 

Projede toplamda 20 tam zamanlı öğretim üyesinin katkı sunması öngörülmekte olup, her bir 

öğretim üyesi için yıllık 60.000 TL PTİ öngörülmüştür. Toplam 5 yıllık PTİ bütçesi 6.000.000 

TL’dir.  
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7. İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

Bu bölüm, Üniversite’nin 115R102, 115R200, ve 115R158 kodlu üç projesi için ortak olarak 

hazırlanmış ve üç raporda da kullanılmıştır. 

Üniversite Senatosu'nun 18.01.2006 gün, 2006/01 sayılı toplantısında, Yükseköğretim 

Kurumlarında Akademik Değerlendirme ve Kalite Geliştirme Yönetmeliği’nin 8. maddesi 

uyarınca “Kalite Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu’nun” kurulmasına karar verilmiştir. 

Üniversite Senatosu'nun 18.05.2016 gün ve 2016/08 sayılı toplantısında, 23 Temmuz 2015 

tarih ve 29423 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Yönetmeliğe istinaden, Boğaziçi 

Üniversitesi Kalite Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu’nun isminin, “Boğaziçi Üniversitesi 

Kalite Komisyonu” olarak değiştirilmesine karar verilmiştir. Bu Komisyon Rektörün 

başkanlığında Fakülte, Yüksekokul ve Enstitüleri temsil eden toplam 7 öğretim üyesi ve 

görevlisi ile Genel Sekreter, Strateji Daire Başkanı ve Öğrenci Temsilcisinden oluşmaktadır. 

Boğaziçi Üniversitesi Kalite Komisyonu, Yükseköğretim Kalite Güvence Yönetmeliği uyarınca 

Üniversite’nin akademik ve idari faaliyetlerine ilişkin iç ve dış kalite güvence sistemine ilişkin 

temel yaklaşım ve parametreleri belirleyip bu sistemlerin kurulmasından sorumludur. Bu 

bağlamda iç değerlendirme çalışmalarını yürütmek, bunları Senato’ya sunmak ve dış 

değerlendirme sürecinde de Yükseköğretim Kalite Kurulu ve değerlendiricilere destek vermek 

ve Üniversite’yi bu süreçte bilgilendirmek komisyonun temel görevleri arasındadır. 

Stratejik belgesinin uygulama aşamasında Boğaziçi Üniversitesi Kalite Komisyonu’nun 

belirlediği kriterler bazında değerlendirme yapılacaktır. Boğaziçi Üniversitesi Stratejik Planında 

yer alan performans ölçütleri ile uygunluğu da gözetilecektir.  

 

 

 



No Türü Projenin Adı Başlama 
Tarihi

Bitiş 
Tarihi

Destek 
Miktarı 

(TL)

Proje 
Yürütücüsü Durumu

1 AFD Institutions:Institutions, Governance 
And Long-Term Growth In Turkey

02/07/05 01/09/13 123,922 Fikret Adaman, 
Kamil Kıvanç 
Karaman

Tamamlandı

2 Amsterda
m Uni.

 Citizenhip, National Canons And The 
Issue Of Cultural Diversity 

01/07/05 Murat Akan Tamamlandı

3 BAP Türkiye’de Küreselleşme, 
Anadolu’nun Yeni Sanayi Merkezleri 
Ve Kadın İstihdamı

04/03/11 22/10/14 19,410 Osman Şevket 
Pamuk

Tamamlandı

4 BAP Kamu Malları, Stratejik Davranış Ve 
Genel Denge

16/03/05 31/03/06 4,220 Ünal 
Zenginobuz

Tamamlandı

5 BAP Yurttaşların Cebinden Devlet 
Kasasına: Türkiye'de Kim Ne Kadar 
Vergi Ödüyor?

29/06/05 30/06/06 21,000 Ünal 
Zenginobuz

Tamamlandı

6 BAP Harran Bölgesinde Tuzlanma 
Sorununun İktisadi Etkileri Ve 
Kullanıcı Gözünden Değerlendirilmesi

16/03/05 31/03/06 18,530 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

7 BAP Kamu Borç Yükü Ve Yararının 
Nesillerarası Dağılımı

23/02/05 28/02/06 8,460 Oya Pınar 
Ardıç

Tamamlandı

8 BAP Türkiye'de Büyük İllerin Varoşlarında 
Yaşanan Yoksulluk Ve Sosyal 
Dışlanma: Durum Tespiti Ve Politika 
Önerileri

20/01/06 20/01/07 34,560  Fikret Adaman Tamamlandı

9 BAP Yükselen Piyasalarda Döviz Kuru 
Döngüsü

06/03/06 06/01/08 3,150 Emre Alper Tamamlandı

10 BAP Gelir Eşitsizliği, Göç Ve Ekonomik 
Büyüme

08/03/06 08/03/07 11,210 Ozan 
Hatipoğlu

Tamamlandı

11 BAP Özel Yatırım Harcamaları Ve 
Yönetişim İlişkisi

08/03/06 08/03/08 9,050  Ahmet Faruk 
Aysan

Tamamlandı

12 BAP Günümüz Türkiye'sinde Çalışma 
Hayatı, Göç, Eğitim Ve Sağlık 
Alanlarında Toplumsal/ Enformal 
Ağların Taşıdığı Önem

24/03/06 24/03/07 16,000 Fikret Adaman Tamamlandı

13 BAP Özel Hastanelerin Sağlık Sektörüne 
Etkileri: 1980-2000

24/03/06 24/03/07 6,262 Burçay Erus Tamamlandı

14 BAP Kuş Gribinin Tüketici Üzerindeki 
Etkilerinin İktisadi Analizi

11/10/06 11/10/07 18,000 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

15 BAP The Political Economy Of Site 
Conservation In Turkey: The Case Of 
Burdur Lake

11/10/06 11/10/07 18,000 Refik Erzan Tamamlandı

16 BAP Economic Modelling Of 
Environmental Problems At Uluabat 
Lake

15/02/08 28/02/09 14,400 Fikret Adaman Tamamlandı

17 BAP   The Political Economy Of The 
Environment In Turkey: The Case Of 
İda Mountain  

13/02/08 28/02/09 14,400  Refik Erzan Tamamlandı

18 BAP   Kredi Kartı Piyasalarında Tüketici 
Davranışları Ve Rekabet  

13/02/08 28/02/10 4,430 Levent Yıldıran Tamamlandı

19 BAP   Türkiye'de Dolaylı Vergilerin 
Değerlendirilmesi: Hanehalkı Bütçe 
Anketi Ile Nits Analizi  

21/05/08 30/11/09 3,825 Burçay Erus Tamamlandı

20 BAP Sustainability And İrrigation: A 
Comparative Study Of Turkey

25/02/09 25/02/10 19,150 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

21 BAP Parasal Arama Modelinde 
İçselleştirilmiş Uzmanlaşma

25/02/09 25/02/11 2,625 Oya Pınar 
Ardıç Alper

Tamamlandı

22 BAP The Political Economy Of Sustainable 
Development In Turkey

25/02/09 25/02/10 20,000 Cem Behar Tamamlandı

23 BAP Katı Atık Yönetiminde Hanehalkı 
Davranışının İktisadi Etkileri

25/02/09 25/02/10 16,150 Ayşe Mumcu Tamamlandı

24 BAP How Does The Increasing Volume Of 
Interbank Funds Affect Bank 
Efficiency?

25/02/09 25/02/11 11,000 Ahmet Faruk 
Aysan

Tamamlandı
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25 BAP Underseantanding University Choice 
Decisions Of  Turkish Students

24/06/09 24/06/10 12,000 Cengiz Yılmaz Tamamlandı

26 BAP The Influence Of Company 
Trustworthiness On Cause Related 
Marketing Campaigns

24/06/09 24/06/10 12,150 Eser Borak Tamamlandı

27 BAP Kurumsal Girişimcilik: Örgüt Kültürü 
Ve Liderlik

24/06/09 24/12/10 12,500 Arzu İşeri Say Tamamlandı

28 BAP Turkey Towards Eu Accession: 
Environmental Opportunities And 
Constraints

10/05/06 10/11/07 31,065 Begüm 
Özkaynak

Tamamlandı

29 BAP Eşleşme Kuramı Uygulamaları: 
Yüksek Öğrenim Piyasasında 
Rekabet Ve Etkinlik

03/07/07 03/07/08 500 Ayşe Mumcu Tamamlandı

30 BAP State Finances In Early Modern 
Period

22/04/10 08/05/13 19,564 Kamil Kivanç 
Karaman

Tamamlandı

31 BAP Waste Dumping Practice At Ida 
Mountain Villages: A Collective Action 
Problem

23/03/10 04/05/11 15,000 Fikret Adaman Tamamlandı

32 BAP Türkiye'de Akü Sektörü Özelinde 
Genişletilmiş Üretici Sorumluluğu 
Düzenlemesinin Sektör Yapısı Ve 
Kayıtdışılığa Etkisi

23/03/10 30/03/11 11,000 Ayşe Mumcu Tamamlandı

33 BAP Kriz Dönemlerinde Türev Ürünler 
Üzerindeki Saklı Bilginin Ekonomik 
Öngörüde Kullanımı

01/04/10 19/09/12 29,700 Vahap Burak 
Saltoğlu

Tamamlandı

34 BAP Finansal Balonların Ülkeler Arası 
Hareketi: Gelişmekte Olan Ülkelerden 
Bazı Kanıtlar

29/06/10 27/02/13 4,512 Ali Ozan 
Hatipoğlu

Tamamlandı

35 BAP Effects Of Progressive Taxation On 
Economic Growth, Labor Supply And 
Income Inequality

30/06/10 26/04/12 6,220 Murat Koyuncu Tamamlandı

36 BAP Optimal Sequencing Of Presidential 
Primaries

21/07/10 23/07/14 3,415 Deniz Selman Tamamlandı

37 BAP Social Networks In The Labor Market 03/10/11 07/11/12 27,670 Tolga Umut 
Kuzubaş

Tamamlandı

38 BAP Determinants Of Current Account 
Deficit In Turkey

31/12/11 23/01/13 28,720 Begüm 
Özkaynak 
Ortaköylüoğlu

Tamamlandı

39 BAP Repeated Moral Hazard When The 
Agent Is Time-Inconsistent

13/06/11 23/01/13 26,166 Murat Yilmaz Tamamlandı

40 BAP Fiscal Policy And Informal Economy 
Over The Business Cycle

07/06/11 26/04/12 27,430 Ceyhun Elgin Tamamlandı

41 BAP Haneler Arası Değişen Vergi Kaçağı 
Ve Dolaylı Vergi Oranlarında Etkinlik 
Ve Eşitlik

15/06/11 30/04/14 26,842 Bekir Burçay 
Erus

Tamamlandı

42 BAP Revisiting Oates' Decentralization 
Theorem Under Mobility Of Agents

08/03/11 27/02/13 6,660 Ekrem Ünal 
Zenginobuz

Tamamlandı

43 BAP Sendikalarin Ayni Üretim Birimindeki 
Kayitli Ve Kayitdişi İstihdama Ödenen 
Farkli Ücretlerin Mevcudiyetine Etkisi

20/07/11 25,455 Fikret Adaman Tamamlandı

44 BAP Farklılaştırılmış Ürün Piyasalarında 
Teknolojik İnnovasyon 
Adaptasyonunun Zamanlaması

03/06/11 19/09/12 27,821 Ayşe Mumcu Tamamlandı

45 BAP Türkiye Kırmızı Et Piyasasında 
Piyasa Gücünün Ve Rekabetin 
Düzeyi

21/03/11 18/07/12 14,050 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

46 BAP Türk Tarımında Yeşil Ekonomi'ye 
Geçiş: Gönen Baldo Pirinci

27/09/12 31/10/12 30,000 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

47 BAP Türk Bankacılık Sektöründe Talep, 
Rekabet Ve Refah Analizi

14/06/12 30/07/13 12,709 Levent Yildiran Tamamlandı

48 BAP Public Debt, Sovereign Default Risk 
And Shadow Economy

12/06/12 12/06/13 29,500 Ceyhun Elgin Tamamlandı
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49 BAP Quantitative Analysis Of Flat Tax 
Reforms With A Home Production 
Model

06/11/12 11/06/14 26,200 Murat Koyuncu Tamamlandı

50 BAP Accounting For Growth Under The 
Presence Of An Informal Economy

18/07/13 23/07/14 33,800 Ceyhun Elgin Tamamlandı

51 BAP Emtia Vadelileri Kullanarak Enflasyon 
Tahmini

24/06/13 214,759 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

52 BAP Uluslararasi Transferlerin Refah 
Üzerine Etkisinin Ağ Analizi 
Çerçevesinde İncelenmesi

24/06/13 24/06/14 10,668 Ali Ozan 
Hatipoğlu

Tamamlandı

53 BAP Kayıtdışı Ekonominin Nedenleri Ve 
Etkileri

14/01/13 2014/06/
11 

32,500 Ceyhun Elgin Tamamlandı

54 BAP Forecasting Natural Gas 
Consumption In Turkey Using 
Dynamic Temperature Modeling

07/02/13 16/04/14 22,495 Tolga Umut 
Kuzubaş

Tamamlandı

55 BAP Türkiye'nin Ekonomi Politiğine Ilişkin 
Konusal Olarak Tasniflenmiş Bir Veri-
Bankası Oluşturulması

22/03/13 01/10/14 29,630 Yahya Mete 
Madra

Tamamlandı

56 BAP Central Bank Independence And 
Inflation: Delegation Effect Vs. 
Seesaw Effect

05/12/14 16,390 Ceyhun Elgin Tamamlandı

57 BAP Directed Technical Change And 
Government Policy

28/11/14 10,740 Ceyhun Elgin Tamamlandı

58 BAP Taxation, Income Inequality And 
Perception Of Fairness

05/11/14 158,848 Orhan Torul Tamamlandı

59 BAP Money And Debasements In Early 
Modern World

25/09/14 27,400 Kamil Kivanç 
Karaman

Tamamlandı

60 BAP Türkiye'de Yoksulluk Ölçütlerinin 
Eşdeğerlik Ölçeği Seçimine Göre 
Analizi

18/06/14 27,616 Bekir Burçay 
Erus

Tamamlandı

61 BAP İThal Girdi Kullanimi, Firma VerimliliğI 
Ve Dış Ticaret Dengesi

08/05/14 29,000 Refik Erzan Tamamlandı

62 BAP Goodness Of Fit Of Variance-
Gamma, Heston And Nig Models 
Under Different Volatility Regimes

20/05/14 19,200 Tolga Umut 
Kuzubaş

Tamamlandı

63 BAP Türkiye'de Kişisel Borçluluk Ve 
Finansal Okuryazarlık

19/03/14 26,882 Güzin Gülsün 
Akin

Tamamlandı

64 BAP Auctioning Off The Right To 
Contribute First: Provision Of A 
Discrete Public Good

24/01/14 17,687 Murat Yilmaz Tamamlandı

65 BAP Ekonomik Kararların Deneyler Yoluyla 
Analizi

12/08/14 167,300 Mehmet Yiğit 
Gürdal

Tamamlandı

66 BAP Özelleştirmelerin Gözlenen Yolsuzluk 
Düzeyine Etkisi

07/02/07 07/02/08 6,625  Güzin Gülsün 
Arıkan

Tamamlandı

67 BAP Corporate Governance In Companies 
Listed On The Ise

29/03/10 21/05/14 20,000 Nur İrem 
Nuhoğlu

Tamamlandı

68 BAP The Relationship Between Forecast 
Performance And Flexibility In A 
Specialty Chemicals Supply Chain

19/04/10 28/11/12 15,250 Yavuz Acar Tamamlandı

69 BAP Exploring Turkish Generation 
(M)Obile

29/06/10 28/09/11 29,000 Ayşe Gül Toker Tamamlandı

70 BAP Türk Endüstri Sektörünün Teknolojik 
Yenilik Aktiviteleri Ve Enerji Profilinin 
İncelenmesi 

23/11/10 11/01/12 3,900 Nesrin Okay 
Akman

Tamamlandı

71 BAP Significance Of Team-Based 
Organizations In Business Process 
Orientation And Effectiveness

26/03/10 20/09/11 21,000 Hayat 
Kabasakal

Tamamlandı

72 BAP Anatomy Of Turkish Banking Sector 27/07/10 30/07/13 25,000 Vesile Mine 
Ulubay

Tamamlandı

73 BAP The Influence Of Processing Types 
On Consistency Of Consumer 
Preferences

28/11/11 26/06/13 11,000 Muzaffer 
Bodur

Tamamlandı

74 BAP Zayıf Üretici – Güçlü Perakendeci 
İlişkisinde Müşterek Reklam Modelleri

24/11/11 26/06/13 28,000 Stefan Koch Tamamlandı
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75 BAP From Traditional Marketing To Social 
Media Marketing: Consumers, 
Companies And Online Social 
Networks

03/11/11 05/03/14 24,000 Ayşe Gül Toker Tamamlandı

76 BAP How Do Measured Audit Quality In 
Ise And Perceived Audit Quality Of 
Turkish Stakeholders Overlap?

06/10/11 26/06/13 23,430 Nur İrem 
Nuhoğlu

Tamamlandı

77 BAP The Lead-Lag Relationship Between 
The Spot And Futures Contract For 
The Ise30

14/07/11 14/07/12 7,817 Attila Odabaşi Tamamlandı

78 BAP Lmx Based Relative Deprivation, 
Organizational Support And 
Employee Outcomes

07/06/11 27/03/13 29,800 Hayat 
Kabasakal

Tamamlandı

79 BAP Choice Behavior Of Individuals In 
Political Marketing Context: Voting 
Behavior

02/03/11 26/03/14 24,000 Muzaffer 
Bodur

Tamamlandı

80 BAP Birden Fazla Borsada İşlem Gören 
Hisse Senetlerinde Fiyat Oluşumu: 
Türkiye Örneği

29/03/11 10/10/12 34,486 Neslihan 
Yilmaz

Tamamlandı

81 BAP Türkiye’de Finansal Okuryazarlık Ve 
Sermaye Piyasaları Farkındalığı: 
Mevcut Durum Ve Strateji Önerileri

04/05/12 04/05/14 80,101 Ali Çoşkun Tamamlandı

82 BAP Participants In Open Innovation 27/09/13 27/09/14 30,000 Stefan Koch Tamamlandı
83 BAP Deneyimlerin Mutluluğa Etkisinde 

Materyalizm Ve Kültür Faktörleri
31/07/13 15,300 Özlem Hesapçi 

Sanaktekin
Tamamlandı

84 BAP Investigating The Factors Behind 
Commitment To Change

12/03/13 27/11/13 29,790 Hayat 
Kabasakal

Tamamlandı

85 BAP Adding Value To Service Brands 
Through Innovation

15/10/14 34,000 Stefan Koch Tamamlandı

86 BAP Impact Of Social Capital On 
Consumers' Engagement In E-Wom 
And Purchase Intentions

16/12/14 34,427 Özlem Hesapçi 
Sanaktekin

Tamamlandı

87 BAP Alternate And Next K-Best Solutions 
Of Portfolio Optimization Problems

27/02/14 29/04/15 22,825 Nesrin Okay 
Akman

Tamamlandı

88 BAP İşletme Yönetişiminin Yönetimsel 
Algılanışının Sanayi Şirketlerinin 
Finansal Performansı Üzerindeki 
Etkisi

24/03/06 24/03/07 4,102  Özer Ertuna Tamamlandı

89 BAP Effects Of Customer Relationship 
Management Applications On 
Company Profitability And New 
Product

12/08/05 31/08/06 2,300  Ayşegül Toker Tamamlandı

90 BAP Yan Sanayici Perspektifinden 
Kurumsal Entegrasyonun Finansal 
Performans Üzerine Etkileri

25/02/09 25/02/10 6,195  Mine Uğurlu Tamamlandı

91 BAP Dayanıklı Tüketim Mallarında Marka 
Yayma Başarısını Belirleyen Faktörler

25/02/09 25/02/10 12,000  Cengiz Yılmaz Tamamlandı

92 BAP Alışveriş Merkezlerinde Tüketici 
Davranışları (Mall Shopping 
Behavior)

25/02/09 25/02/10 12,200  Muzaffer 
Bodur

Tamamlandı

93 BAP Türkiye’de Tarımsal Üretim, Piyasalar 
Ve Üreticiler

31/03/10 18/09/13 17,730 Koray Çalişkan Tamamlandı

94 BAP Turkiye'de Sosyal Paylasim Aglari Ve 
Siaysete Katilim

26/03/10 21/01/15 19,560 Mehpare 
Selcan Kaynak

Tamamlandı

95 BAP Tüketim Ve Marka Karşiti Hareketler 
Ve Toplumsal Etkileri

29/03/10 28/11/12 24,500 Sadiye Mine 
Eder

Tamamlandı

96 BAP A Comparative Approach To 
'Privileged Partnership': Is Turkey 
Different?

16/12/11 16/12/13 48,000 Dilek Çinar Tamamlandı
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97 BAP Unintended Consequences Of Social 
Policies? Clientelist Networks And 
Women's Empowerment In Turkey

30/01/13 07/05/14 27,600 Sadiye Mine 
Eder

Tamamlandı

98 BAP Changes In The Labor Process 
During The Rise Of Anatolian Tigers: 
Case Of Gaziantep

30/09/14 29,864 Zeynep 
Kadirbeyoğlu 
Boyla

Tamamlandı

99 BAP Türkiye'deki Bağımsız Düzenleyici 
Kurumların Hesap Verebilirliği

03/03/06 03/03/07 5,900  Gül Sosay Tamamlandı

100 BAP  Transforming Public Administration: 
Regulatory Policies And Institutions 

28/05/08 31/05/10 2,400  Gül Sosay Tamamlandı

101 BAP Rekabet Politikalarının Küresel 
Alanda Yayılması

25/02/09 25/02/11 8,000  Umut Aydın Tamamlandı

102 BAP Türkiye Ve Dünya Fındık Piyasasında 
Üretim, Değişim Ve Güç İlişkileri

25/02/09 25/02/11 20,550  Koray 
Çalışkan

Tamamlandı

103 BAP In Search Of A Turkish Middle Class 12/02/07 12/02/08 18,000  Hakan Yılmaz Tamamlandı

104 BAP Türkiye Ve Dünya'da Tarımsal Emtia 
Piyasaları Ve Çiftçilik

07/02/07 07/08/08 18,225  Koray 
Çalışkan

Tamamlandı

105 BAP Crop Genetic Resource Conservation 
And The Farmer's Rights In Turkey

03/07/07 03/07/08 7,510  Zühre Aksoy Tamamlandı

106 BAP The Development And Structuring Of 
Third-Party Auditing And Certification 
Systems In Turkish Agriculture

11/07/11 11/02/13 69,155 Nuri Zafer 
Yenal

Tamamlandı

107 BAP Sanayileşen Orta Ölçekli Türkiye 
Şehirlerinde Konut Ekonomisi Ve 
Coğrafyasının Değişimi

04/07/11 15/10/14 48,499 Ali Tuna 
Kuyucu

Tamamlandı

108 BAP Türkiye'de Devletin Ekonomide 
Değişen Rolünün Güneydoğu 
Bölgesi'ndeki Egemen Erkeklik 
Kimliklerine Etkisi

08/04/11 08/04/13 67,115 Zülal Nazan 
Üstündağ

Tamamlandı

109 BAP Ekonomik Kosullarin Kisa Ve Uzun 
Donemde Sosyal Ve Psikolojik 
Etkilerinin Incelenmesi

04/05/12 244,338 Işik Akin Aytaç 
Rankin

Tamamlandı

110 BAP Sosyal Politika Ve Bölgesel Kalkınma 03/03/06 03/03/07 6,950 Nazan 
Üstündağ

Tamamlandı

111 BAP Space And Class In Twenty-First 
Century Istanbul

24/03/06 24/03/07 10,870 Biray Kolluoğlu 
Kırlı

Tamamlandı

112 BAP The Social Impact Of Turkish 
Economic Crisis: A Five -Year Follow-
Up Study

25/02/09 25/02/11 15,000  Işık Aytaç Tamamlandı

113 BAP Corporate Governance Practices Of 
Ise-100 Companies: Internet 
Disclosures

05/07/06 05/07/08 5,342  Bengi Ertuna Tamamlandı

114 BAP Modelling Impact Of Oil Prices On 
Istanbul Stock Exchange Market 
Returns

13/06/11 18/07/12 30,110 Gözde Ünal Tamamlandı

115 BAP Dynamic Conditional Correlations 
Between Oil Prices And Stock 
Markets: A Comparative Analysis

25/09/12 13/11/13 21,000 Gözde Ünal Tamamlandı

116 BAP Retail Internationalization: Market 
Selection For - Social Impact On 
Emerging Markets

22/06/12 23/07/14 25,105 Sema Sakarya Tamamlandı

117 BAP Knowledge-Based Economy And 
Economic Development

25/04/13 23,140 Emine Nur 
Günay

Tamamlandı

118 BAP İklim Değişikliğinin Türkiye Tarım 
Sektörü Üzerindeki Etkileri Ve 
Adaptasyon

29/05/14 123,789 Gözde Ünal Tamamlandı

119 BAP Piracy And Copying In Digital Goods 
Market

25/02/09 25/02/10 8,750 Mehtap Işık Tamamlandı

120 BAP Foreign Ownership, Capital Structure 
And Firm Performance In Europe

21/03/11 23/07/14 50,700 Ceylan Onay Tamamlandı
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121 BAP Development Of Platform For 
Evaluation Of Portfolio Performances 
In Private Pension System

06/05/11 05/12/12 24,500 Ali Tükel Tamamlandı

122 BAP Gelişmekte  Olan Ülke Borsalarının 
Getirilerinin Ve Sıcak Para 
Hareketlerinin Analizi

28/02/07 28/02/08 4,525 Ceylan Onay Tamamlandı

123 BAP Müşterek Kaynak Kullanımına Dair 
Düzenlemelerin Kaynak Kullanımı 
Üzerindeki Etkisi: Küçük Ölçekli 
Balıkçı Topluluklarıyla Saha Deneyleri

22/05/15 12/10/16 38,848 Begüm 
Özkaynak 
Ortaköylüoğlu

Tamamlandı

124 BAP Vadeli Ürünlerde İstatistiksel Arbitraj 14/07/15 14/07/17 69,636 İrem Nuhoğlu Yürürlükte
125 BAP Transferrable Capacities In Matching 

Markets With Contracts
08/10/15 08/10/18 87,734 Orhan Aygün Yürürlükte

126 BAP Socioemotional Wealth And 
Innovation In Family Firms

09/10/15 07/12/16 28,764 Hayat 
Kabasakal

Tamamlandı

127 BAP Türkiye’de Gıda Fiyat Geçişkenliği 
Hesaplanması Ve Gıda Fiyatlarındaki 
Artışın İncelenmesi

05/11/15 05/03/17 32,953 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

128 BAP Marka Aşkı Ve Marka Adanmışlığının 
Öncülleri Ve Sonuçları: Tüketici 
Marka Ilişkisi Nasıl Gelişiyor?

12/11/15 28/12/16 39,990 Özlem 
Hesapçı 
Sanaktekin

Tamamlandı

129 BAP Dynamic Games With Present-Biased 
Preferences

04/12/15 04/06/17 46,497 Murat Yılmaz Yürürlükte

130 BAP Media Framing Of The June 2015 
General Elections Of Turkey In 
Europe

04/12/15 04/12/16 28,118 Eyüp Volkan 
Çidam

Tamamlandı

131 BAP Returns To Schooling In Turkey 25/12/15 25/12/16 51,495 Murat Güray 
Kırdar

Tamamlandı

132 BAP Simultaneous Auctions With Private 
And Common Values

29/12/15 29/12/16 16,553 Deniz Selman Tamamlandı

133 BAP Cost Marketing: Enhancing Customer 
Perceptions Of Price Fairness And 
Quality

31/12/15 31/12/17 35,000 Hüseyin Sami 
Karaca

Yürürlükte

134 BAP Leadership Styles And Job Outcomes 04/03/16 04/03/17 28,908 Hayat 
Kabasakal

Tamamlandı

135 BAP Türkiye'de Balık Yetiştiriciliğinin Politik 
Ekonomisi

29/03/16 29/03/17 34,675 Begüm 
Özkaynak 
Ortaköylüoğlu

Yürürlükte

136 BAP Determinants Of Political Participation 
Of Immigrants From Turkey Residing 
In Germany

07/06/16 07/12/17 41,704 Dilek Çınar Yürürlükte

137 BAP Efficient Simulation Of Disease 
Spread Models

23/06/16 23/12/18 16,912 Wolfgang 
Hörmann

Yürürlükte

138 BAP Double Swing? Synchronization Of 
Informal And Formal Economy 
Business Cycles

28/06/16 28/06/17 44,716 Ceyhun Elgin Yürürlükte

139 BAP Çok Uluslulaşan Kozmopolit 
Kontekstlerde Tüketici Davranişi

13/07/16 13/07/17 36,000 Özlem 
Hesapçı 
Sanaktekin

Yürürlükte

140 BAP Zeytin Ve Zeytinyağı Hakkındaki 
Kamu Düzenlemelerinin Ekonomi-
Politiği Üzerine Bir Çalışma

04/08/16 04/08/17 33,200 Fikret Adaman Yürürlükte

141 BAP Volatility Based Arbitrage In Futures 
Market: A Threshold Approach

04/08/16 04/08/17 32,904 Tolga Umut 
Kuzubaş

Yürürlükte

142 BAP Sme Capabilities And Resources 13/10/16 13/10/19 63,659 Burçin 
Hatipoğlu

Yürürlükte

143 BAP The Politics Of Secularism In France 
And Turkey

17/01/17 17/01/19 32,887 Murat Akan Yürürlükte

144 BAP From Traditional Marketing To Social 
Media Marketing: Consumers, 
Companies And Online Social 
Networks

03/11/11 03/05/14 24,000 Ayşegül Toker Tamamlandı

145 CARIM Migration Issues In Turkey 29/06/05 58,454 Kemal Kirişçi Tamamlandı
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146 DPT Eşi Vefat Etmiş Kadınlar Için Bir Nakit 
Sosyal Yardım Programı 
Geliştirilmesine Yönelik Araştırma 
Projesi

01/07/05 291,400 Şemsa Özar Tamamlandı

147 DPT Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Yetiştirme Projesi

29/06/05 5,765,000 Yürürlükte

148 DPT Sosyal Alanlarda Araştırmacı Ve 
İnsan Gücü Geliştirilmesi

02/07/05 4,500,000  Ünal 
Zenginobuz

Yürürlükte

149 EC-DG Social Impact Of Emigration And 
Rural Urban Migration In Central And 
Eastern Europe

02/07/05 04/07/05 20,459 Fikret Adaman Tamamlandı

150 EuropeAi
d

Trakya Bölgesi'ndeki Yiyecek İçecek 
Mesleki Eğitim Okullarında Kalitenin 
Arttırılması (Tramep)

08/01/14 08/01/16  240,380 € Burçin 
Hatipoğlu

Tamamlandı

151 FP6 Réseau Thématique Des Centres 
Européens De Recherche En 
Sciences Humaines 

16/12/05 16/12/09 146,135 Ethem Eldem Tamamlandı

152 FP6 Southern European Seas 01/11/06 01/11/10 212,188 Fikret Adaman Tamamlandı

153 FP6 Eu-Consent Network-Conctructing 
Europe Network

27/06/05 Selcan Kaynak Tamamlandı

154 FP6 Sustainable Development In A 
Diverse World

01/09/05 01/09/10 233,816 Yılmaz Esmer Tamamlandı

155 FP7 European Network Of Political 
Ecology Entitle

27/06/11 01/05/16 571,861 Begüm 
Özkaynak

Tamamlandı

156 FP7 Fiscal Policy And Informal Economy 
Over The Business Cycle

01/03/11 21/11/16 292,270 Ceyhun Elgin Tamamlandı

157 FP7 Effects Of Progressive Taxation On 
Economic Growth, Labor Supply And 
Income Inequality

02/07/05 06/07/05 274,003 Murat Koyuncu Tamamlandı
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158 FP7 Beucitizen: All Rights Reserved? 
Barriers Towards European 
Citizenship

01/05/13 30/04/17    84,421 € Hakan Yılmaz Yürürlükte

159 FP7 Beucitizen: All Rights Reserved? 
Barriers Towards European 
Citizenship

01/05/13 30/04/17 246,737 Hakan Yılmaz Yürürlükte

160 FP7 Problems Of Europeanization And 
European Perceptions Of Turkey As A 
Future Member State

30/05/08 30/11/08 718,984 Hakan Yılmaz Tamamlandı

161 FP7 Environmental Justice Drganizations, 
Liabilities And Trade Ejolt

15/03/11 16/01/16 400,799 Begüm 
Özkaynak

Tamamlandı

162 FP7 `Climate Vulnerability' Vs. `Climate 
Resilience' Of Food Supplies

01/04/13 30/06/15 Bariş 
Karapinar

Tamamlandı

163 FP7 Current Account, Informal Economy 
And Fiscal Policy

03/07/05 292,270 Tolga Umut 
Kuzubaş

Tamamlandı

164 FP7 Economics Of Open Source Econ 
Source

03/07/05 292,270 Murat Yılmaz Tamamlandı

165 Horizon 
2020

The Fashioning Of A Sunni Orthodoxy 
And The Entangled Histories Of 
Confession-Building In The Early 
Modern Ottoman Empire 15th-17th 
Centuries

07/07/05 1,562,037 Derin Terzioğlu Yürürlükte

166 Horizon 
2020

Towards The European Theory Of 
Justice And Fairness (Ethos)

01/01/07  142,025 € Ayşe Buğra Yürürlükte

167 ISPI Kurdish Issue And Its Implications On 
Both Turkish Domestic And Foreign 
Policy

29/06/05 Kemal Kirişçi Tamamlandı

168 ISSC Academic-Activist Co-Produced 
Knowledge For Environmental Justice 
(Acknowl-Ej)

31.6.2016    81,510 € Begüm 
Özkaynak 
Ortaköylüoğlu

Yürürlükte

169 İSTKA İstanbul Emeklilik Araştırmaları 
Merkezi

15/12/16 838,508 Ahmet Vedat 
Akgiray, Ali 
Coşkun

Yürürlükte

170 ÖSB 
GmbH

Network Of Independent Experts In 
Social Inclusion

01/07/05 175,362 Fikret Adaman Tamamlandı

171 OSF Anadolu Kentlerinde Farklı 
Kimliklerdekilere Baskı

28/06/05 140,290 Binnaz Toprak Tamamlandı

172 OSF Türkiyede Sosyal Eşitsizlikler 01/07/05 03/07/05 Ayşen Candaş 
Bilgen

Tamamlandı

173 OSF Anadolu Kentlerinde Muhafazakarlık 
Ve Toplumsal Baskı

15/03/08 14/09/08 137,216 Binnaz Toprak Tamamlandı

174 OSF Perceptions On Taxation, 
Representation And Democracy In 
Turkey

31/12/08 01/03/08 124,709 Ünal 
Zenginobuz

Tamamlandı

175 ProVentio
n 

Center For Disaster Management 29/06/05 04/07/05 256,630 Fikret Adaman Tamamlandı

176 Royal 
Institute 

The Kurdish Policy Imperative 29/06/05 Kemal Kirişçi Tamamlandı

177 Royal 
Society 

Wage-Led Vs Profit-Led Growth: A 
Comprehensive Emprical Analysis

07/07/05 160,780 Ceyhun Elgin Yürürlükte

178 Sabancı 
Üni.

Kız Meslek Liseleri Kapsamlı 
Değerlendirme Notu

03/07/05 10,000 Ünal 
Zenginobuz

Tamamlandı

179 Sanayi En İyi Bir Sonraki Ürün Teklifi 01/01/15 20/01/16 48,000 Hüseyin Sami 
Karaca

Tamamlandı

180 Sanayi Opsiyon Destekli Ürün Fiyatlama Ve 
Risk Yönetimi

15/01/15 15/01/16 48,000 Cenk Cevat 
Karahan

Tamamlandı

181 Sanayi Doğalgaz Talep Tahmin Modeli 
Geliştirilmesi

03/01/17 30/07/17 31,250 Gürkan 
Kumbaroğlu

Yürürlükte

182 Sanayi Türkiye’de Nakit Ve Kredi Kartı Ile 
Ödemenin Karşılaştırmalı Maliyeti

04/07/05 18,051 Refik Erzan
Tolga Umut 
Kuzubaş
Ceyhun Elgin

Tamamlandı
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183 Sanayi Türkiye Dijital Endeks Araştırması 
Danışmanlık

17/03/201
5

31/12/15 28,204 Ayşegül Toker Tamamlandı

184 Sanayi Açık Ders Malzemesi Uyarlama Ders 
Hazırlama

01/04/11 15,000 Ceyhun Elgin Tamamlandı

185 Sanayi Açık Ders Malzemesi Uyarlama Ders 
Hazırlama

01/04/11 15,000 Gökhan 
Özertan

Tamamlandı

186 Sanayi Trakya Turizm Master Planı 
Danışmanlık

03/10/11 49,000 Bengi Ertuna 
Akbaş

Tamamlandı

187 Sanayi Talep Tahmin Sistemli Enerji 
Ölçü/Dağıtım Noktaları Takip Ve 
Yönetim

03/04/12 2,832 Gürkan Selçuk 
Kumbaroğlu

Tamamlandı

188 Sanayi Uzman Yardımcısı Sınavı İçin Soru 
Hazırlanması Ve Değerlendirilmesi

01/10/12 10,050 Ceyhun Elgin Tamamlandı

189 Sanayi Uzman Yardımcısı Sınavı İçin Soru 
Hazırlanması Ve Değerlendirilmesi(2)

10/01/13 2,925 Ceyhun Elgin Tamamlandı

190 Sanayi Kayseri'deki Üniversitelerin Kayseri 
Şehri Üzerindeki Etki Analizinin 
Danışmanlık İşi

15/06/13 118,000 Refik Erzan Tamamlandı

191 Sanayi Gelir Getirici Projelerin Değerlendirme 
Araştırması Projesi

17/07/13 957,715 Fikret Adaman Tamamlandı

192 Sanayi Mermer İhracatına Getirilebilecek 
Kısıtların Muhtemel Etkileri Raporu

15/11/13 29,500 Refik Erzan Tamamlandı

193 Sanayi Uzaman Yardımcısı Sınavı İçin Soru 
Hazırlanması Ve Değerlendirilmesi

01/12/13 5,325 Mehmet Yiğit 
Gürdal

Tamamlandı

194 Sanayi Sera Gazı Emisyon Projeksiyonlarının 
Ve Sektörel Analizlerinin 
Hazırlanması

01/03/14 531,000 Gürkan Selçuk 
Kumbaroğlu

Tamamlandı

195 Sanayi Matlab Eğitim Ve Danişmanlik 25/08/14 18,500 Ceyhun Elgin Tamamlandı
196 Sanayi Princeton Üniv, Woodrow Wilson 

School Of Public And International 
Affairs Öğrencilerine Danışmanlık

01/11/14 8,873 Şadiye Mine 
Eder

Tamamlandı

197 Sanayi Elektrik Talep Tahmin 15/11/14 136,622 Gürkan Selçuk 
Kumbaroğlu

Tamamlandı

198 Sanayi Doğuş Holding-''Bugün Günlerden 
Yarın''projesi Eğitim Danışmanlığı

27/08/15 7,080 Ayşe Gül Toker Tamamlandı

199 Sanayi Türkiye Örneğini Ele Alan Eşitsizlikler 
Raporu

25/11/15 42,989 Ayşe Buğra 
Kavala

Tamamlandı

200 Sanayi 2015 Yılı Hazine Müsteşarlığı Uzman 
Yardımcılığı Giriş Sınavı Hazırlama 
Ve Değerlendirme

05/12/15 4,350 Özgün Burcu 
Rodopman

Tamamlandı

201 Sanayi 2015 Yılı Hazine Müsteşarlığı Uzman 
Yardımcılığı Giriş Sınavı Hazırlama 
Ve Değerlendirme

05/12/15 6,350 Ceyhun Elgin Tamamlandı

202 Sanayi Türkiye Dijital Endeks Araştırması 
Danışmanlık

01/12/16 2,950 Ayşegül Toker Tamamlandı

203 Sanayi Uzman Yardımcılığı Sınavı İktisat 
Alanı Soru Hazırlama Danışmanlık

05/12/16 3,700 Ceyhun Elgin Tamamlandı

204 SIEPS Cultural Dimensions Of The Eu-
Turkish Relations: Does Identity 
Really Matter?

29/06/05 Hakan Yılmaz Tamamlandı

205 TEPAV Türkiye'de Enformal Sektör 30/06/05 162,188 Fikret Adaman, 
Ali Çarkoğlu, 
Mine Eder

Tamamlandı

206 TEPAV Türkiye'de Yolsuzluk 30/06/05 84,000 Fikret Adaman, 
Ali Çarkoğlu

Tamamlandı

207 TÜBİTAK 
1001

Türkiye'de Karbondioksit 
Emisyonunun Azaltılmasına Yönelik 
Hane Halkı Ödeme İstekliliğinin 
Belirlenmesi

01/05/06 01/05/08 141,040 Ekrem Ünal 
Zenginobuz

Tamamlandı
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208 TÜBİTAK 
1001

Organik Üretim Ve İyi Tarım 
Uygulamaları'nda Sertifikasyon 
Sürecinin Sosyo-Ekonomik Sonuçları

15/04/13 15/04/15 162,107 Nuri Zafer 
Yenal

Tamamlandı

209 TÜBİTAK 
1001

Türkiye'de Tarımda Dönüşüm Ve 
Küresel Piyasalarla Bütünleşme 
Süreçleri

01/09/06 01/08/07 83,488 Fatma 
Huricihan 
İslamoğlu

Tamamlandı

210 TÜBİTAK 
1001

Performansa Dayalı Ödeme 
Sisteminin Sağlık Hizmetlerinde 
Verimliliğe Etkisi: Türkiye Örneği

01/02/09 01/08/10 45,440 Bekir Burçay 
Erus

Tamamlandı

211 TÜBİTAK 
1001

Kayıtdışı Ekonominin Nedenleri Ve 
Etkileri: Teori, Tahminleme Ve Türkiye 
Ekonomisi Için Bir Değerlendirme

15/11/12 15/05/14 94,150 Ceyhun Elgin Tamamlandı

212 TÜBİTAK 
1001

Yükselen Piyasa Ülkelerinde 
Enflasyon Hedeflemesi Ve Taylor 
Kuralı Tahmininde Döviz Kuru 
Hareketlerinin Rolü

15/10/07 15/04/09 40,116 Cevdet Emre 
Alper

Tamamlandı

213 TÜBİTAK 
1001

Kaynak Dağılımı Problemleri: 
Farksızlık Altında Stabilite Ve Yeni 
Mekanizmalar

15/10/12 15/04/14 77,750 Murat Yilmaz Tamamlandı

214 TÜBİTAK 
1001

Kredi Kartı Piyasalarında Tüketici 
Davranışları Ve Rekabet

01/03/08 01/09/09 135,270 Ahmet Faruk 
Aysan

Tamamlandı

215 TÜBİTAK 
1001

Dış Yardımlar Ve Ekonomik Büyüme: 
Optimal Yardım Bileşkesi Nasıl 
Oluşturulmalı? 

15/03/14 15/03/15 34,250 Ali Ozan 
Hatipoğlu

Tamamlandı

216 TÜBİTAK 
1001

Hanehalkı Varlık Ve Borç Stokları: 
Türkiye'de Tüketici Finansal Tercihleri 
Üzerine Anket Çalışması

01/02/07 01/02/08 120,300 Fikret Adaman Tamamlandı

217 TÜBİTAK 
1001

Sosyal Koruma Programlarında 
Kapsam Sorunu: Yeşil Kart Sahipliği 
Ve Faydalanamamanın Belirleyicileri 
Üzerine Bir Çalışma

01/09/10 01/09/11 129,804 Fikret Adaman Tamamlandı

218 TÜBİTAK 
1001

Yapabilirliklerin Ölçümü: Yaşam 
Koşullari Ve Toplumun İyi Olma Hali 
(Well-Being) Üzerine Bir Endeks 
Geliştirme Denemesi

15/11/12 15/11/13 89,013 Fikret Adaman Tamamlandı

219 TÜBİTAK 
1001

Yükselen Ülkeler Ve Türkiye'de Emtia 
Fiyatlarının Ve Döviz Kurunun Tüfe 
Ve Enflasyon Hedeflemesi Üzerindeki 
Etkileri

15/10/13 15/01/15 73,750 Vahap Burak 
Saltoğlu

Tamamlandı

220 TÜBİTAK 
1001

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet: 
Sorun Tespiti Ve Mücadele 
Yöntemlerinin Analizi

01/01/06 01/10/07 119,880 Ayşe Yeşim 
Pamuk

Tamamlandı

221 TÜBİTAK 
1001

Dış Yardımlar Ve Ekonomik Büyüme: 
Optimal Yardım Bileşkesi Nasıl 
Oluşturulmalı? 

15/03/14 15/03/15 34,250 Ali Ozan 
Hatipoğlu

Tamamlandı

222 TÜBİTAK 
1001

Ekonomik Kriz Ve Toparlanma 
Dönemlerinde Yoksulluk Dinamikleri: 
2006-2011 Türkiye Örneği

15/04/15 15/04/16 51,750 Bekir Burçay 
Erus

Tamamlandı

223 TÜBİTAK 
1001

Kayıt Dışı Ekonomide Düzensiz 
Göçmen Algıları: İstanbul Laleli Ve 
Osmanbeyde Bir Pilot Çalışması

01/05/15 01/11/16 83,400 Sadiye Mine 
Eder

Yürürlükte

224 TÜBİTAK 
1001

İş Döngüsü Muhasebesi: Ülkelerarası 
Karşılaştırmalı Bir Analiz

15/09/15 15/09/16 92,400 Ceyhun Elgin Yürürlükte

225 TÜBİTAK 
3501

Siyasi Bilgi Sahipliği Ve Seçmen 
Davranışları

15/10/12 01/09/13 26,750 Deniz Selman Tamamlandı

226 TÜBİTAK 
3501

Avrasya'da Uzun Dönemli Ekonomik 
Gelişme Farklarının Siyasal Kökenleri

15/10/12 15/10/14 102,604 Kamil Kivanç 
Karaman

Tamamlandı

227 TÜBİTAK 
3501

Verimli Pozitif Ayrımcılık Tasarımı 01/04/16 01/04/17 30,000 Orhan Aygün Yürürlükte

228 Turkcell Birden Fazla Borsada İşlem Gören 
Hisse Senetlerinde Fiyat Oluşumu: 
Türkiye Örneği

03/07/05 35,000 Neslihan 
Yılmaz

Tamamlandı
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229 UNRISD Project On Religion, Politics And 
Gender Equality

29/06/05 Yeşim Arat Tamamlandı
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No Çıktı Türü Çıktı Adı Yıl
1 Araştırma 

Raporu
Erzan, R. (2014) Blok Mermer Ihracatına Getirilebilecek Kısıtlamalar ve Muhtemel Sonuçları (M. Taşdemir 
ile), Ekonomi ve Ekonometri Merkezi, İstanbul.

2014

2 Araştırma 
Raporu

Erzan, R. (2013) Türkiye’de Nakit ve Kart Ödemelerinin Karşılaştırmalı Maliyeti (C..Elgin ve T.U. Kuzubaş 
ile), Mastercard, Istanbul

2013

3 Araştırma 
Raporu

Erzan, R. (2011) Türkiye'nin Şehirleri Sürdürebilirlik Araştırması (Z. Kadirbeyoğlu ve B. Özkaynak ile), 
Mastercard, İstanbul.

2011

4 Araştırma 
Raporu

Erzan, R. (2009)The Impact of the Global Crisis on Illegal Migration and Remittances: The Turkish 
Corridor, European University Institute, Robert Schuman Centre for Advanced Studies, San Domenico di 
Fiesole, Florence, Italy, No. 38. (www.eui.eu/RSCAS/Publications and  www.carim.org/Publications)

2009

5 Bildiri Gencer, Yasin Galip; Akkucuk, Ulas.  'Product Recalls as an Important Category of Reverse Logistics' 
2016 INTERNATIONAL CONFERENCE ON POWER, ENERGY ENGINEERING AND MANAGEMENT 
(PEEM 2016) Vol:   Pages: 397-401 Published:  2016

2016

6 Bildiri Akkucuk, Ulas.  'Multidimensional Scaling with Noise and Missing Data: Modified EXSCAL Algorithm' 2015 
4th International Conference on Social Sciences and Society (ICSSS 2015), Pt 1 Vol: 70  Pages: 338-343 
Published:  2015

2015

7 Bildiri Heren, Akif Cem; Yilmaz, H. Birkan; Tugcu, Tuna.  'Energy Efficient MAC Protocol for Cluster Formation in 
Mobile Cooperative Spectrum Sensing' 2015 IEEE Wireless Communications and Networking Conference 
Workshops (WCNCW) Vol:   Pages: 241-246 Published:  2015

2015

8 Bildiri Kuzgun, Ebru; Asugman, Gulden.  'Value in services - a service dominant logic perspective' 11TH 
INTERNATIONAL STRATEGIC MANAGEMENT CONFERENCE Vol: 207  Pages: 242-251 Published:  
2015

2015

9 Bildiri Akküçük U, “Tekstil Ürünlerinde Geri Dönüşüm Alanları ve Satışta Özendirme Çabalarında Kullanımı”, 
UKAY 2014, Ulusal Katı Atık Yönetimi Kongresi  1, 113-125, Van, 2014. 

2014

10 Bildiri Burcin Hatipoglu, “Sustainability Management: A new career path? ”, International Association for 
Business and Society 2014 Conference, 2014, Sydney, Australia, 2014 IABS Proceedings , ISSBN: 978-0-
9910867-0-2, 238-248, 2014. 

2014

11 Bildiri Burcin Hatipoglu, Alvarez, M. D. , “National Culture Based Interpretation of Online Hotel Reviews.”, 2nd 
International Conference on Contemporary Marketing Issues (ICCMI), 2014, Athens, Greece, Proceedings 
of the 2nd International Conference, 1, 489-498, 2014. 

2014

12 Bildiri Hatipoglu B, Alvarez MD, “Culture-Based Interpretation of Online Hotel Reviews”, 2nd International 
Conference on Contemporary Marketing Issues, 2014, Athens, Greece, Proceedings of the 2nd 
International Conference on Contemporary Marketing Issues, 2, 489-498, 2014. 

2014

13 Bildiri Güçeri-Uçar G., Koch, S., “Exploring Business Incubation Practices and Relationships to Drivers of 
Software Start-up Success in Turkey”, International Conference on Software Business, 2013, Potsdam, 
Germany, Lecture Notes in Business Information Processing, 150, 178-182, 2013 CPCI-S

2013

14 Bildiri Ünal, G., Korman, D., “Dynamic conditional correlation analysis of oil prices and stock returns, Turkey and 
Russia”, 9th EBES Conference-Rome, 2013, Roma, Conference Proceedings of the International 
Academy of Business and Public Administration Disciplines, Volume 10, Number 2, 2013 ISSN 1547-4836 
, 1246-1257, 2013. 

2013

15 Bildiri Ünal, G., Korman, D., “Stock market and oil market interaction”, IABPAD Spring 2013 Dallas Conference, 
2013, Dallas, TX, IABPAD Spring 2013 Dallas Conference Proceedings, 2013. 

2013
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considering the mediating role of value chain activities by İsmail Hakkı Eraslan; Thesis supervisor Güven 
Alpay

2008

144 Doktora 
Tezi

The effect of customer relationship management adoption on organizational performance in business-to- 
business setting by Ülfet Zeynep Ata; Thesis supervisor Ayşegül Toker

2008

145 Doktora 
Tezi

Three essays in industrial organization by Mehtap Işık ; Thesis supervisor Ünal Zenginobuz 2007

146 Doktora 
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Economics, Finance, and Marketing, IGI-Global, Hershey, USA, 2015 .

2015

178 Kitap Buğra A., Savaşkan, O, (Telif), New Capitalism in Turkey, Edward Elgar Publishing, 2014. 2014
179 Kitap Artemel MN, (Telif), Biyoguvenlik Hukuku, Legal Yayıncılık, İstanbul, 2014. 2014
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182 Kitap Fayos-Sola, E., Alvarez, M.D. and Cooper, C. (Derleyen/Derleyenler), Tourism as an Instrument for 
Development: A Theoretical and Practical Study, Emerald, 2014 .
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220 Kitap Yılmaz, H. (Derleyen), Ekonomi Yazıları, Economic Writings, Karl Marx, İstanbul: Hil Yayınları, 2005. 2005
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Handbook of Research on Developing Sustainable Value in Economics, Finance, and Marketing, IGI 
Global, 2015.
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1994 and the Thai crisis of 1997 by Fazilet Çavdar; Thesis supervisor Mine Eder

2006

1092 Yüksek 
Lisans Tezi

The Re-organization of the main Islamic communities in Turkey, in the post-1980 coup era by Alper Bilgili; 
Thesis supervisor Murat Akan

2006
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1093 Yüksek 

Lisans Tezi
The revolution of 1908 and the working class in Turkey by Sinan Dinçer; Thesis supervisor Ayşen Bilgen 
Candaş

2006

1094 Yüksek 
Lisans Tezi

The role of the Egyptian military as an economic actor in business by Ömer Murat; Thesis supervisor 
Koray Çalışkan

2006

1095 Yüksek 
Lisans Tezi

Social relations of production within the workshop system of İstanbul's apparel industry by Erdem Yörük; 
Thesis supervisor Çağlar Keyder

2006

1096 Yüksek 
Lisans Tezi

Human enterprise of global capitalism and the golden collars: Producing the producer by Sezai Ozan 
Zeybek; Thesis supervisor Meltem Ahıska

2006

1097 Yüksek 
Lisans Tezi

Transformations in transit: Reconstitution of gender identity among moldovan domestic workers in İstanbul 
households by Rahime Arzu Ünal; Thesis supervisor Ferhunde Özbay

2006

1098 Yüksek 
Lisans Tezi

The Statist Industrialization and the Formation of Industrial Working Class in the Early Republic  by Selin 
Dingiloglu ; Thesis supervisor Şevket Pamuk

2006

1099 Yüksek 
Lisans Tezi

The Labor Unionism of 1946  by Osman Öztürk; Thesis supervisor Şevket Pamuk 2006

1100 Yüksek 
Lisans Tezi

Social Policy of Urban Transformation: Social Housing Policies in Turkey from the 1980s to Present  by 
Helin Özge Burkay; Thesis supervisor Ayşe Buğra

2006

1101 Yüksek 
Lisans Tezi

Gender and Social Policy in Turkey: Positive Discrimination or a Second-Class Female Citizenship?  by 
Azer Kiliç; Thesis supervisor Ayşe Buğra

2006

1102 Yüksek 
Lisans Tezi

Network effects in risk sharing and credit market access: Evidence from İstanbul by Didem Tüzemen ; 
Thesis supervisor Oya Pınar Ardıç

2006

1103 Yüksek 
Lisans Tezi

Classification of welfare regimes using cluster analysis: Where does Turkey stand by Gözde Şener ; 
Thesis supervisor Ayşe Buğra

2006

1104 Yüksek 
Lisans Tezi

Fundamentals credit ratings and global indicators: What determines Turkish sovereign spreads? by Burcu 
Ciğerli ; Thesis supervisor Emre Alper

2006

1105 Yüksek 
Lisans Tezi

Greenhouses and palaces of Kundu-Antalya: A case of economic territorialization in rural Turkey by Enis 
Köstepen; Thesis supervisor Zafer Yenal

2005

1106 Yüksek 
Lisans Tezi

Virilities for rent: Navigating masculinity, sexuality, and class in İstanbul by Cenk Özbay; Thesis supervisor 
Nükhet Sirman

2005

1107 Yüksek 
Lisans Tezi

The production of knowledge of consumption: The development and organization of market research 
industry in Turkey by Şerafettin Pektaş; Thesis supervisor Zafer Yenal

2005

1108 Yüksek 
Lisans Tezi

Effects of international interbank lendings on twin crises by Erhan Uluceviz ; Thesis supervisor Levent 
Yıldıran

2005

1109 Yüksek 
Lisans Tezi

The social construction and change of consumer identity, ideology and spectacle: A study of credit card 
commercials in Turkey from 1989 to 2004 by Engin Kaya ; Thesis supervisor Işıl Baş, Mustafa Dilber

2005

1110 Yüksek 
Lisans Tezi

Financial liberalization, fiscal prudence, and growth by Sahibe Meral Çakıcı ; Thesis supervisor Emre 
Alper

2005

1111 Yüksek 
Lisans Tezi

A multinomial choice model of bank choice with social interactions by Uygar Yüzereroğlu ; Thesis 
supervisor Oya Pınar Ardıç

2005

1112 Yüksek 
Lisans Tezi

Growth performance of micro and small enterprises in Turkey by Zeynep Burcu Songur ; Thesis 
supervisor Şemsa Özar, Gökhan Özertan

2005

1113 Yüksek 
Lisans Tezi

Money demand estimation and currency substitution: Evidence from Turkey by İlknur Zer ; Thesis 
supervisor Oya Pınar Ardıç

2005

1114 Yüksek 
Lisans Tezi

Price discrimination in a network: A model of telecommunications networks by Selçuk Eren Günay ; Thesis 
supervisor Ünal Zenginobuz

2005
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